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 ضدعفونی کردن مترو و اتوبوس های تهران همچنان با قوت ادامه دارد  - عکس ها  ایسنا و تسنیم

سایت آســتان مقدس حضرت معصومه)س( در پاسخی 
صریح، تصمیم شورای تامین اســتان مبنی بر ضدعفونی 
کردن حرم و تعطیلــی نماز جماعــت را تخطئه کرد . در 

بخشی از این پاسخ طولانی آمده است : 
اقدام  شورای تأمین عموما از اقدامات مدیریت بحران بوده 
و حاشیه این اقدام ها می تواند زمین مستعدی برای نشر و 
گسترش هدف اصلی این اپیدمی باشد، باید توجه داشت 
که کرونا در پنجره جمعیتی ۱ میلیارد و ۳۸۶ میلیون نفری 
چین توانسته تنها حدود ۲ هزار و ۵ نفر قربانی چینی بگیرد 
در حالی بر اساس گزارش منتشــر شده از سوی نیویورک 
پســت در پنجره جمعیتــی ۳۲۷ میلیون نفــری آمریکا 
آنفلوآنزا توانسته از مهر امسال تاکنون بین ۱۶ تا ۴۱ هزار 
نفر قربانی بگیرد. این تفاوت چشــم گیر نشان می دهد که 
اپیدمی کرونا با آرامش و ســکینه عمومی جوامع انسانی 
هدف قابل حل است. اما آنچه که شورای تأمین در مصوبه 
خود به تاریخ ۵ اســفند ماه برای آســتان مقدس حضرت 
معصومه سلام الله علیها تجویز کرد، تعطیلی نماز جماعت 
و ضدعفونی کردن مضجع شریف و اماکن مقدسه حرم بود! 
اقدام و تجویزی که ناشی از عدم شناخت دقیق ساختارهای 
اصیل ایمانی تمدنی جهان اسلام است، ساختارهایی که از 
چند ده قرن گذشته از سوی عالمان و فقهای خاصه شیعه 
برای تطهیر و حراســت از بیماری های واگیردار در اعتاب 
مقدسه بکار گرفته شده است. در اینجا هشیاری مردم بصیر 
قم مانع اجرای این کار اشتباه و غیر ایمانی شد؛ همانطور که 
آیت الله سعیدی، نماینده ولی فقیه در استان قم و تولیت 
حرم کریمه اهل بیت)س( بیان داشت: »ما این حرم مقدس 
را دارالشفا می دانیم، دارالشفا یعنی مردم بیایند و از امراض 
روحی و جسمی شــفا بگیرند. « در آستان)ورودی( حرم 
که قرار می گیری بابی بزرگ با پاشــنه های نقره ای تو را 
به سوی مضجع شریف می خواند....خاصیت قلیایی و ضد 
باکتری نقره را از جست وجو گر های تحت وب جویا شدیم 
تا جایی که لیست طولانی مقالات در این باره اولین مقاله 
را محیای یک مرور مختصر می کرد قلم های دانش پژوه در 
این مقاله چنین ابعاد تطهیری نقره را توصیف کرده بودند 
که»اثرات ضدباکتریایی نانوذرات نقره توســط بسیاری از 
محققان مورد بررســی قرار گرفت و پتانسیل مؤثر آنها بر 
علیه طیف گسترده ای از میکروب ها از جمله باکتری های 
مقاوم به آنتی بیوتیک ها به اثبات رسیده است. همچنین 
زئولیت نقره یک مجموعه متشــکل از گروه فلزات قلیایی 
خاکی و آلومینات سیلیکات کریســتالی است که بخشی 
از آن توســط یون های نقره و از طریق پدیده تبادل یونی 
جایگزین شده است.خواص ضدباکتریایی دارند و در حفظ 
مواد غذایی، ضدعفونی محصولات پزشکی و آلودگی زدایی 
استفاده میشوند؛ بنابراین نانو ذرات نقره با اندازه بین ۱۸ 
تا ۱۸۸ نانومتر پتانسیل ضد باکتریایی قوی بر علیه هر دو 
باکتری های گرم مثبت و گرم منفی دارند.بر همین اساس 
نانوذرات نقره پتانســیل ضد باکتریایی قوی ای دارند و به 
عنوان ســلاح های قدرتمند بر علیه باکتری های عفونی 

محسوب می شوند«.

عــده ای می گویند چرا مســئولان دائما 
تســت کرونا می دهند اما مــردم عادی 
نمی توانند این کار را بکنند. از طرف دیگر 
خبرهایی شبیه شایعه از تعداد فوتی های 
بیمارستان های مختلف شنیده می شود. 

این دو ماجرا را پیگیری کرده ایم.

چرا همه باید آزمایش بدهند؟
صحبت درباره کمبود کیت تشخیص کرونا 
کاری کرده که احتمالا تمام ایرانی ها حداقل 
چند بار در روز کلمه کیت به گوششــان 
می خــورد و اغلــب هــم در جریان کم 
و کسری های این وســیله آزمایشگاهی 
در کشور هســتند اما واقعا چقدر در این 
زمینه کمبود وجود دارد؟ وزارت بهداشت 
می گویــد کمبودی نیســت امــا خیلی 
از کاربران از گوشــه و کنار کشور توئیت 
می کنند که در شهرشان یا فلان بیمارستان 
کیت آزمایش کرونا نیســت. حالا این را 
بگذارید کنار خبرهایی که از مســئولان 
شنیده می شود درباره منفی بودن تستشان 
تا بفهمید غائله تازه ای که در شــبکه های 
اجتماعی به راه افتاده چیست. غائله ای که 
در آن کاربران زیادی به مســئولان طعنه 
می زنند که آنها بدون داشتن علائم و صرف 
در ارتباط بودن با کسی که کرونا داشته به 
راحتی آزمایش می دهند در حالی که مردم 
عادی نمی توانند به سرعت و راحت بفهمند 
کرونا دارند یا نه. این ماجرا وقتی راه افتاد 
که چند چهره مختلــف مثل علی ربیعی، 
ســخنگوی دولت به دلیل نزدیکی به قائم 
مقام کرونا گرفته وزارت بهداشت خبر از 
منفی بودن تستشان دادند. این ماجرا وقتی 
داغ تر شد که سفیر چین از اهدای 5هزار 
کیت آزمایشگاهی کرونا از طرف کشورش 
به ایران خبر داد و همین هم بهانه تازه ای 
به دست کاربران داد برای شوخی و خنده 
با مسئولانی که به نظر آنها بدون ضرورت 
تست کرونا می دهند. وزارت بهداشت این 
حرف و حدیث ها را شوخی های خطرناک و 
بی پایه می داند.حسین عرفانی، رییس اداره 
مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیردار 
وزارت بهداشت، به هفت صبح می گوید که 
هیچ کمبودی در زمینه کیت وجود ندارد 
اما چرا همه باید تست بدهند؟ او توضیح 
می دهد: »آیا با عقل جــور در می آید که 
هرکس خواســت برود به هر آزمایشگاه و 
بیمارستانی و بگوید که از من تست کرونا 
بگیرید؟ به فرض که اصــلا کیت در همه 
آزمایشگاه ها هم باشد، اصلا این کار منطقی 
است؟ نه فقط برای کرونا که شما برای هر 
موضوع دیگری مراجعه کنید بدون تجویز 
پزشک از شما آزمایش گرفته نمی شود. در 
مورد مسئولان هم حتی چنین کاری انجام 

نمی شود.«
عرفانی در جــواب این ســوال که پس 
چطور مثلا ســخنگوی دولت بدون اینکه 
علائمی داشته باشد و صرفا به دلیل نگرانی 
از تماس با دکتــر حریرچی اعلام می کند 
که تســت داده و جواب تست منفی بوده 
اســت؟ می گوید: »این تســت به معنی 
استفاده از کیت نیست. ادامه در صفحه 03

بهترین انتخاب با نصف قیمت
به جای خريد خودروهای گران قیمت، بهتر است سراغ نسخه های 

کارکرده برويد که با 200 میلیون تومان قابل خريدندصفحه 05
زندگی کوتاه تر از 

این حرف هاست
درباره اين که چرا داستان 

ازدواج را دوست نداشتم
صفحه 10 را بخوانید

1  مقامات WHO: جهان آمادگی مقابله را ندارد؛ 
بروس ایلوارد از دفتر مرکزی سازمان بهداشت جهانی در ژنو 
بروس ایلوارد از دفتر مرکزی سازمان بهداشت جهانی در ژنو 
که پروژه متخصصان بین المللی در چین را رهبری می کند، 
از اقدامات شدید قرنطینه و مهار کرونا در این کشور قدردانی 
کرد. او در ایــن باره به خبرنگاران گفت: کشــورهای دیگر 
آمادگی لازم برای مقابله با شیوع این بیماری را ندارند. وی 
خطاب به کشورها گفت: شما باید برای مدیریت )کرونا( در 
مقیاس بزرگ آماده باشید و بسیار سریع اقدام و عمل کنید. 

)عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
2  آخرین آمار جهانی: تا لحظه نگارش این گزارش، ۸۱ 
هزار و ۲۷9 نفر در سراسر جهان  به این بیماری مبتلا شدند 
که از این میزان ۲ هزار و ۷۷0 نفر فوت کردند و ۳0 هزار و 

۳۵۸ نفر بهبود پیدا کردند. 
3  آخرین آمار چین:  این ویروس تاکنون ۲۷۱۵ نفر 
را  کشــته و بیش از ۷۸ هزار نفر -در چین- را آلوده کرده 
اســت.  بیش از ۵۲ نفر بیمار کرونایی در روز چهارشنبه در 
چین جان باختند. این آمار کمترین میزان کشته شــدگان 
در سه هفته گذشته به شمار می آید. از طرفی هیچ مرگ و 
میر ناشی از بیماری در خارج از استان هوبی )هه بی( چین 
گزارش نشده است. کمیسیون بهداشت ملی چین همچنین  
از کاهش تعداد مبتلایان به کرونا خبر داد و آمار موارد جدید 
را ۴0۶ نفر عنوان کرد. از این میزان تنها ۵ نفر خارج از هوبی 

مبتلا شده اند. 

همسایگان 
4  بحرین و عمان: تعداد مبتلایان در بحرین به ۲۶ نفر 

رسیده است. از سوی دیگر سلطان نشین عمان هم از دومورد 
جدید ابتلا به کرونا در این کشور خبر داد و تعداد مبتلایان 

در این کشور به چهار نفر رسید.

اروپا و آمریکا
5  ایتالیا: تعــداد مبتلایان ۳۷۴ نفــر و تعداد فوتی ها 
۱۲ نفر اســت. از نظر موارد ابتلا این کشــور پس از چین و 
کره جنوبی، در رده سوم قرار دارد. اتریش، کرواسی، فرانسه، 
اسپانیا، یونان و الجزایر نمونه هایی از کرونا را ثبت کردند که 
از ایتالیا وارد کشورشان شدند. در اروپا آلمان، با ۱9 مورد و 
فرانسه با ۲ ۱۷ مورد در رده های بعدی ابتلا قرار دارند. از نظر 
تعداد مرگ، فرانسه با دوکشته بعد از ایتالیا قرار دارد. دیروز 
بلژیک، فنلاند، سوئد و سوئیس نیز نمونه کرونا ثبت کردند. 
6  وضعیت خاص لیون: چهارشــنبه شب، ۲۶ فوریه 
در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
تیم فوتبال المپیک لیون در ورزشگاه خانگی از یوونتوس 
تورین پذیرایی کرده است. این در حالی است که سه هزار 
هوادار تیفوسی یوونتوس برای تشــویق گورخرها در راه 
لیون هســتند. این اتفاق اعتراضات بسیاری را در فرانسه 
برانگیخته است. شهردار منطقه دسین در حومه لیون که 
استادیوم تیم فوتبال المپیک لیون هم در آنجا واقع شده 
است مخالفت خود را با حضور هواداران ایتالیایی ابراز کرده 
است. خانم لورانس فوترا، شهردار دسین در این خصوص 
گفته است با استانداری رون در حال مکاتبه است چرا که 
به اقدامات امنیتی لازم برای پیشگیری از شیوع احتمالی 
ویروس کرونا توســط هواداران ایتالیایی اندیشیده نشده 

است.

7  آمریکا: ۵۷ مورد تایید شده ثبت شده است. مقامات 
بهداشت از مسئولان و مدارس خواسته  اند برای جلوگیری 
از شــیوع بیشــتر اجتماعات غیر ضروری را کنسل کرده و 
دورکاری را پیشه کنند. دولت نیز بودجه ۲.۵ میلیارد دلاری 

برای مقابله با ویروس تقاضا کرده است.

شرق آسیا
8  کره جنوبی: کره جنوبی تعداد کل مبتلایان را ۱۲۶۱ 
نفر اعلام کرده اســت. از این میزان ۱۲ نفــر جان خود را از 
دست داده اند. 90 درصد از مبتلایان جدید در کره جنوبی از 
شهر دئگو در استان گیونگ سانگ شمالی هستند. این شهر 

چهارمین شهر بزرگ کره جنوبی است.
9  تشکیل صندوق نجات در هنگ کنگ: هنگ کنگ 
یک صندوق نجات برای کمک به مشــاغل آسیب دیده از 
شیوع بیماری کرونا مانند رستوران ها یا آژانس های مسافری 
تشــکیل داد. به گزارش عصــر ایران به نقل از فایننشــال 
تایمز، هنگ کنگ به هر ۷ میلیون شــهروند دائمی و بالای 
۱۸ سال خود حدود ۱0 هزار دلار هنگ کنگ )۱۲۸0دلار 
آمریکا( کمک نقدی خواهد کرد. این مبلغ از بودجه سالانه 
هنگ کنگ به شهروندان اعطا می شود. اقتصاد این منطقه 
در ماه های قبل به دلیل تظاهرات طولانی معترضان به قانون 
استرداد مجرمان به سرزمین اصلی چین و پس از آن شیوع 
ویروس کرونا در وضعیت ناخوشــایندی به سر می برد. در 
حال حاضر ۸۱ فرد مبتلا به کرونا در هنگ کنگ شناسایی 
شــده  و دونفر نیز جان باخته اند. مقامــات همچنین اجاره 
خانه های عمومی را کاهش داده و مالیات کمتری از دارایی 

و دستمزد می گیرند.

 چطور ویروس چینی، بنجل 
از آب در نیومد؟

 موج ها و طنازی های شبکه های مجازی
 در هفته گذشته

نکند خاطره هایم قراضه شوند
هفت یادداشت درباره ترس های آشکار و پنهان از 

ابراهیم افشار ، احسان رضایی  و...

چرا همه اعضای خبرگان 
رهبری مجتهدند؟

چند نکته تاریخی در مورد مجلس خبرگان

 ثروتمندان آمریکا طرف
 چه کاندیدایی هستند؟

تمایلات سیاسی جف بزوس، زاکر  بر گ و...

 دنبال مخاطب 
بدویم یا نه؟

گپ وگفتی با عباس عبدی، محمدرضا زائری و آرش 
خوشخو درباره رسانه،  روزنامه ها و مسئله انحصار

 فاز دو صفر هفت 
و رکورد بارش در تهران

سايت نگار فرهنگی اجتماعی صفحه 08 را بخوانید

خداحافظ  
پرستار

درباره »نرجس 
 خانعلی زاده« 

 پرستار 25ساله  
اهل لاهیجان صفحه 03

اعتراض مدیریت آستان 
مقدس حضرت معصومه)س(

روزگار خوش خرید آنلاین
گزارشی از اين روزهای سايت های خريد 
آنلاين، سفارش غذا و بلیت هواپیما صفحه 03

خرهفته
ویژهآ

 ایتالیایی ها 
 پیشتاز 

هستند

این کیت
یعنی چه؟

سه تمدن 
باستانی ايران 
و چین و روم 
به مرکز ثقل 

 ويروس کرونا 
 در جهان 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2604  پنجشنبه  8 اسفند  1398

باید موانع موجود بر سر راه تصویب لوایح 
CFT و پالرمو رفع شود

دولت در جلسه ديروز خود درخصوص تصمیم کارگروه اقدام مالی 
)FATF( در مورد کشورمان، بیانیه ای صادر کرد. 

1    سیاست ضد تروريسم ايران، مبتنی بر ماهیت عدالت خواهانه 
و صلح طلبانه ايران است و در همه حوزه ها، از جمله مقابله با تأمین 
مالی تروريسم، به طور جدی اعمال می شود و انگیزه ما در پیگیری 
همه اقدامات علیه پولشويی و تأمین مالی تروريسم، خواست مردم 
ما و قوانین و مقررات داخلی ماســت که در ادوار مختلف مجلس و 

دولت تصويب شده.
2    از همکاری با کشورهای ديگر در اين زمینه نیز استقبال کرده 
و با اجرای مقررات مورد قبول کشــورهای جهان و اســتانداردهای 
بین المللی در اين زمینه که در راستای قوانین و مقررات داخلی ما و 
به مصلحت کشور بوده است، موافقت کرده ايم. قرار دادن نام ايران در 
گروه کشورهای غیر همکار، چه در دوره دولت دهم و چه در اين دوره، 
با تحريکات و انگیزه های سیاسی برخی بدخواهان بوده. برخورد فنی 
و کارشناســی ايران، در دولت يازدهم که به تأيید برنامه اقدام ايران 

انجامید، اين تحريکات را در آن مرحله بی اثر نمود.
3    از آنجا که ايران همواره به مبارزه با پولشــويی و تأمین مالی 
تروريســم معتقد بوده، از زمان دولت دهم، با پیگیری شورای عالی 
 FATF امنیت ملی و وزارت امور اقتصادی، جهت گیری همکاری با
و توافق برای اجرای برنامه کاری به تأيید رســیده و در دستور کار 

دولت قرار گرفته.
4    با تغییر دولت و فعال شدن ديپلماســی خروج از تحريم ها، 
دولت در اين مرجع بین المللی هم فعالانه حضور پیدا کرد و اقدامات 
خود را در مقابله با پولشــويی و تأمین مالی تروريســم ارائه کرد که 
به تغییر وضعیت ايران و کســب يک فرصت دوســاله برای تعامل 

بین المللی منجر شد.
5    در اين فاصله، دولت، آنچه از برنامه اقدام که در حیطه اختیار 
قوه مجريه بود، در مسیر اجرا قرار داد و چهار لايحه قانونی را نیز که 
از موارد بســیار مهم»برنامه اقدام« بود، تهیه و تصويب و به مجلس 
تقديم نمود. مجلس هم، اين لوايح را با اصلاحاتی به تصويب رساند. 
شــورای نگهبان، يکی از اين لوايح، يعنی لايحه مربوط به  مبارزه با 
تأمین مالی تروريسم  را با طرح ايراداتی، به مجلس بازگرداند و نهايتا 
به سبب قانع نشدن مجلس نسبت به توقف اين لايحه مهم، موضوع 
به مجمع تشخیص مصلحت، ارجاع شد و در آنجا با گذشت يک سال 
از طرح موضوع، به دلیل عدم  تصمیم گیری توســط مجمع، اين امر 

مهم، مسکوت گذاشته شد.
6    متأســفانه لايحه مهم ديگر، يعنی لايحــه الحاق به معاهده 
مبارزه با پولشــويی نیز که با رفع ايرادات شــورای نگهبان از سوی 
مجلس شورای اسلامی، عملا نهايی شده بود، بدون وجود اختلاف 
بین مجلس و شورای نگهبان، در دستور کار مجمع قرار گرفت و اين 

لايحه هم با گذشت يک سال بدون تصمیم گیری مسکوت ماند.
7    دولت بر اين اعتقاد است که در شرايطی که بدخواهان ايران 
و در رأس آنها دولت آمريکا، نقشــه يارگیری برای تشــکیل مجدد 
جبهه ضد ايــران را دارد، ما بايد تلاش مضاعف برای نشــان دادن 
چهره قانون گرا، منضبط و ضد تروريسم ايران داشته باشیم و دادن 
هرگونه بهانه نادرست به دست دشــمنان ، کمک به نقشه های ضد 

ايرانی آنهاست.

گزارش هلگا اشمید از برگزاری جلسه   ویژه
کمیسیون مشترک برجام

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
پیامی توئیتری گزارش کوتاهی از برگزاری جلسه 
کمیسیون مشترک برجام در وین ارائه داد. هلگا 
اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا در پیامی توئیتری درباره آغاز جلسه کمیسیون 
مشترک برجام نوشت: جلسه کمیسیون مشترک 

برجام هم اکنون آغاز شده است. مذاکرات مهمی با 
حاضران در راستای حفظ توافق هسته ای در حال 

انجام شدن است. اشمید شب سه شنبه در پیام 
دیگری نوشته بود که »همگی وظیفه داریم توافق 

هسته ای را حفظ کنیم.«

عراقچی: خوشحالی از رنج مردم شرم آور 
است

معاون وزیر خارجه در واکنش به خوشحالی رئیس 
لابی FDD ) بنیاد دفاع از دموکراسی ها( از شیوع 

ویروس کرونا در ایران گفت: خوشحالی از رنج مردم 
شرم آور است. سید عباس عراقچی در توئیتی نوشت: 

خوشحالی از شیوع کرونا و خوشحالی از دیدن رنج 
مردم واقعا شرم آور و غیرانسانی است. حداقلش 

این است که مارک دوبوویتز فهمید که تحریم های 
اقتصادی آمریکا تاثیر نداشته و تاثیر آن کمتر از 

کرونا بوده است. رئیس یک اندیشکده آمریکایی در 
اظهارنظری غیر انسانی درباره تاثیر کرونا بر ایران 
گفت که این ویروس کاری با اقتصاد ایران کرده که 

تحریم های آمریکا نکرده است. مارک دوبوویتز، 
رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی ها که یک اندیشکده 

صهیونیستی در آمریکا به شمار می آید در صفحه 
توئیتر خود نوشت: کرونا ویروس کاری با ایران کرده 

که تحریم های آمریکا نکرده است: متوقف کردن 
صادرات غیر نفتی )ایران( . او سپس در پیامی دیگر 
تلاش کرد خود را حامی کمک به ایران جلوه دهد و 

نوشت که آمریکا باید برای مقابله با ویروس کرونا به 
ایران کمک کند و اقلام مورد نیاز در این زمینه را به 

ایران بفرستد.

تاکید اعضای کمیسیون مشترک برجام بر 
تعهد به توافق هسته ای

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی اظهار 
داشت: شرکت کنندگان در نشست کمیسیون 

مشترک بر تعهد خود به توافق هسته ای به عنوان 
یک عنصر کلیدی در نظام عدم اشاعه تاکید کردند. 

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین طی پیامی در حساب کاربری 

خود در توئیتر فضای نشست کمیسیون مشترک 
برجام را اداری توصیف کرد. وی در ادامه نوشت: 

شرکت کنندگان در این نشست  تعهد خود به توافق 
هسته ای را به عنوان یک عنصر کلیدی در معماری 
عدم اشاعه مجددا مورد تاکید قرار دادند. اولیانوف 
همچنین تصریح کرد: کارشناسان قرار است درباره 

مسائل اقتصادی و اجرای تعهدات هسته ای )در 
برجام( رایزنی کنند.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور با تاکید بر اينکــه هیچ تصمیمی 
برای قرنطینه محل يا شــهری مطرح نیســت و 
مردم به شــايعات توجه نکنند، اظهارداشــت: 
تصمیم گیری در مــورد تعطیلی يا ايجاد هرگونه 
محدوديت به خاطر کرونا با ســتاد ملی مبارزه با 

کروناست.
مثل همه حوادثی که گاه و بیگاه کشور با آن 
مواجه شــده و ملت و دولــت در کنار هــم و با 
همکاری و برخــورد هماهنگ از آن عبور کردند، 
مسئله مواجه شدن با ويروس کرونا هم از همین 

روال پیروی می کند.
 خوشبختانه در عرض يک الی دو هفته اخیر، 
تلاش های بسیار خوبی در کشــور هم در بخش 
پیشگیری و هم در بخش تشخیص و هم در بخش 
قرنطینه افراد و هم در بخش درمان انجام گرفته 

است.
 کاری که انجام می گیرد يک کار شبانه روزی، 
دقیق و علمی اســت. در مجمــوع روند کاهش 
مراجعه و پیشــرفت در امر درمان را مشــاهده 
می کنیم يعنی اگــر 100نفــر در روزهای اولیه 
بســتری بودند، از اين 100نفر ممکن بود هفت، 
هشت نفر از دنیا بروند امروز اين رقم خیلی پايین 
آمده اســت. به خاطر اينکه بر اين روند مســلط 
شديم. هم به روند تشــخیص و هم روند درمان 
مسلط شــديم و اين همکاری و هماهنگی را بايد 
ادامه دهیم. ديشب هم تأکید کردم اگر قرار است 
جايی بايد برای يکی، دو روز کمتر يا بیشتر تعطیل 
شود، تشــخیص اش به عهده اين ستاد است. نه 
استاندار، نه فرماندار و نه وزارتخانه ای مرجع اين 
تشخیص نیست. يعنی اگر فردی بیمار است، تب 
دارد و علائم اولیه را دارد بايد مراقبت شود و وارد 
آن آموزشگاه و دانشگاه نشود. اگر کسی را ديدند 
و علامتی را ديدند بلافاصله آن را به پزشک منتقل 

کنند و مراقبت ها انجام گیرد.
 البته همانطور که توصیه شده است، جايی که 
واجب نیست برای حضور ما و رفتن در اجتماعاتی 
که نیاز و ضروری نیست بايد کاهش يابد يا قطع 
کنیــم. همانطــور کــه برخــی از برنامه هــا و 
فوق برنامه ها را قطع کردند به خاطر اينکه مراقبت 
بیشتر شــود. در مراقبت و در امر بهداشتی نبايد 

کوتاهی کنیم.
 وزارتخانه ها و دســتگاه های تولیدی ما برای 
اينکه اقلام لازم را در اختیــار مردم بگذارند بايد 
همه توان خودشان را به کار بگیرند. خوشبختانه 
در روزهــای اخیر نیروی انتظامــی و تعزيرات با 
احتکارکنندگان برخورد خوبی داشتند. باز هم اين 
برخوردها بايد ادامه پیدا کند و نگذاريم که عدد 
کوچکی از مردم بخواهند از اين امور سوءاستفاده 
کنند تا از اين مسئله به خوبی عبور کنیم و مسئله 

را بتوانیم به پايان برسانیم.
 اما مســئله مهم تر از مســئله ويروس کرونا، 
ويروس ترس و اضطراب و ترديد و بی اعتمادی در 
میان مردم است. اين ويروس بدتر از آن ويروس 
است و نبايد در مردم ترديد و وحشت و اضطراب 

ايجاد کنیم اين هم ويروسی است.
 ويروس آنفلوآنزا هر سال در دنیا می آيد و هر 
سال هم کشــته می گیرد. در سال های اخیر و در 
آمريکا آمار نشان می دهد بین 12هزار در سال تا 
سالی بوده 100هزار کشــته آنفلوآنزا بوده است. 
آنفلوآنزای مختلــف آمده و عــده ای هم از بین 

رفتند.
 تلفات کرونا بیشتر از آنفلوآنزا نیست. طبق نظر 
پزشــک ها و ديشــب هم متخصصان همین را 
می گفتند البته نوع انتشار، ســرايت اش ممکن 
اســت متفاوت باشــد اينها همه درســت است. 
متخصصان بايد بیايند و واقعیت را به مردم بگويند 

و برای مردم توضیح دهند.
  اضطراب و ترس مردم در حد لازم باشــد و 
وقتی اضافه می شــود، خودش خطرناک است و 

می تواند مشکلات ديگری را درست کند.
 نکته ديگری که می خواهم تأکید کنم درباره 
اين شايعاتی است که در میان مردم وجود دارد که 
فلان شــهر را می خواهند قرنطینه کنند يا فلان 
شــهر را می خواهند يک ماه قرنطینه کنند. آن 
محلــه را می خواهند يک هفتــه قرنطینه کنند. 
چنین چیزهايی در تصمیمات کشور وجود ندارد. 
قرنطینه محله و شــهر را نداريم. آنچه قرنطینه 

است، قرنطینه فرد است. 
 اگر در مواردی فردی مشکوک بود و علائمی 
داشت، فوری در آن مراکز بستری شود و بعد هم 
مشخص می شود که دارای اين ويروس است يا به 
سرماخوردگی عادی و آنفلوآنزای ديگری مبتلا 
شده است و بايد مرخص شــود. بنابراين مردم به 
اين فکر نباشند که فروشــگاهی يا شهری بسته 

می شود يا قرنطینه عمومی ايجاد می شود.
 خدمت مردم عزيــز و بزرگوار عرض می کنم 
همه مواد غذايی، مواد اولیه، حتی شوينده ها هم 
که اين روزها مقداری کم بوده در روزهای آينده 
جبران خواهد شد و در انبارها و ذخاير وجود دارد.

خدمت مردم اين نکته را هم تأکید می کنم، به 
هیچ عنوان آماری که وجود دارد، نه کم می کنیم 
نه زياد می کنیم و نه بزرگ نمايی و نه کوچک نمايی 
می شود. ديشب هم تأکید کردم وزارت بهداشت و 
درمان هر آماری که هست با واقعیت برای مردم 
گفته شود؛ اگر فردی در ســايه اين بیماری فوت 
شده به مردم گفته شــود؛ روزانه عده ای به طور 
طبیعی در همه شهرها فوت می شوند؛ عده ای هم 
سرماخورده فوت می شوند؛ عده ای آنفلوآنزا گرفته 
فوت می شــوند؛ اينها را پای کرونا نگذاريم؛ اينها 
عوامل خودش را دارد؛ آنجايی که وزارت بهداشت 
تشخیص می دهد به خاطر اين ويروس کرونا بوده، 

بايد برای مردم بگويد و اعلام کند.
 مردم بايد کاملًا اعتماد داشته باشند که آمار و 
ارقام به دقت برای آنها بیان خواهد شد و از اين نظر 
نگرانی نداشته باشند؛ نه از لحاظ شوينده ها و مواد 
غذايی؛ بحث قرنطینه هم که قرنطینه شهر اساساً 

نداريم و قرنطینه فردی درجايی است که مشکوک 
است و  از سوی ديگر امکانات لازم در کشور وجود 

دارد؛ پزشک و متخصصان لازم هم داريم.
 کرونا نبايد تبديل به سلاح و اسلحه دشمنان 
شود؛ آمريکايی ها و دشمنان ما در طول اين مدت، 
حدود 2 ســال)21 ماه( که الان گذشته است، با 
تحريم و تبلیغ شــان همواره خواســتند در اين 
کشور، تولید و فعالیت اقتصادی بخوابد و مردم در 

رنج قرار بگیرند.
 اين مسئله ويروس يک بهانه جديدی دست 
معاندين نشود که باعث شود، کار، فعالیت و تولید 
متوقف شود البته مراقبت های بهداشتی سر جای 
خودش است؛ اينجا هم که می آيیم جمع می شويم 
اگر وزارت بهداشــت به ما گفت قبــل از ورود به 
جلسه بايد دست مان را با صابون بشويیم اين کار 
را می کنیم يعنی هر چه وزارت بهداشــت به ما 

بگويد انجام می دهیم.
 نمی شود دولت را تشــکیل ندهیم، مشورت 
نکنیم، تصويب نکنیم، کار مــردم را حل نکنیم. 
ادارات و همه جا، همه مردم؛ بحمدالله همانطوری 
که در بیمارستان ها که خط مقدم است، پزشکان 
و پرســتاران ايثارگرانه کار می کنند؛ همه مردم، 
فعالان تولید و کارخانجات همه کار می کنند و اين 

کار بايد ادامه پیدا کند.
نبايد بگذاريم آمريکا يک ويروس جديدی را بر 
ويــروس کرونا ســوار کند، بــه نــام تعطیلی 
فعالیت هــای اجتماعی و تــرس فوق العاده؛ اين 
توطئه ای اســت که امروز می بینیم و در تبلیغات 
خارجی هم شما می بینید؛ اخیراً يکی از مسئولان 
رده بالای آمريکا هم راجع به کرونای ايران حرف 
می زند؛ خودشــان آنجا گرفتار کرونا هســتند، 
خودشــان در آمريکا، در آنفلوآنزا 16 هزار کشته 

دادند و برای خودشان را نمی گويند.
 اينجا روی خود را به سمت ايران چرخانده اند 
و با مردم ايــران صحبت می کننــد؛ مردم ايران 
خودشان هم هوشیارند، هم مراقبت می کنند و هم 
کمک می کنند؛ اين ملت، همان ملتی است که در 
همه روزهای ســخت به کمک همديگر آمدند؛ 
امروز هم روزی اســت که بايد همديگر را ياری 

کنیم و به همديگر کمک کنیم.

روحانی: تصمیمی برای قرنطینه محل 
یا شهری نداریم

تلفات کرونا بیش از آنفلوآنزا نیست

   خبر دو

وزارت امور خارجه آمريکا روز سه شنبه با صدور 
بیانیه ای مدعی شد که 13 شخص و نهاد را که از 
برنامه موشــکی ايران حمايت کرده اند در لیست 

تحريم های خود قرار داده است.
به گزارش  ســايت وزارت خارجــه آمريکا، اين 

وزارتخانه روز سه شنبه از تحريم چند فرد و نهاد 
خارجی در چیــن، عراق، روســیه و ترکیه خبر 

داده است.
وزارت خارجه آمريکا مدعی شده که تحريم های 
جديد اشــخاص و نهادهايی را در ترکیه و چین 

هدف قــرار می دهند که حامی برنامه موشــکی 
ايران بوده اند.

در اين بیانیه آمده است که ايالات متحده 13 فرد 
و نهاد را در چین، سوريه، عراق و ترکیه در راستای 
منع اشاعه هسته ای ايران، سوريه و کره شمالی 

تحريم کرده است.
همچنین در اين بیانیه آمده است که پنج فرد و 
شرکت در کشــورهای چین و ترکیه نیز به دلیل 
حمايت از برنامه موشکی ايران تحت تحريم قرار 

گرفته اند.

تحریم های جدید آمریکا علیه اشخاص و نهادهای حامی ایران

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

کرونا
1    کرونا نماز جمعه را تعطیل می کند؟ حجت الاســلام حاج 
علی اکبری خطیب اين هفته نماز جمعه تهران در مصلای تهران 
اســت. همچنین پیش از خطبه های اين هفته نماز جمعه حجت 
الاسلام حبیب رضا ارزانی، دبیر ســتاد عالی کانون های فرهنگی 
مساجد با موضوع گزارش فعالیت های آن ستاد سخنرانی می کند. 

)ايسنا(
2    قالیباف کرونا گرفت؟ حسین قربانزاده از چهره های نزديک 
به محمدباقر قالیباف منتخب مردم تهران  درباره شــايعه ابتلای 
قالیباف به ويروس کرونا و بستری شدن او در بیمارستان فیروزگر 
که در برخی شبکه های اجتماعی پخش شده، گفت: در اين آشفته 
بازار اخبار دروغ و کذب که درباره ابتلای افــراد مختلف به کرونا 
منتشر می شــود، يکی از کانال های تلگرامی منتسب به سلطنت 
طلبان خبر ابتلای قالیباف به ويروس کرونا را منتشر کرده بود. او 
ادامه داد: همین شايعه در تلگرام و فضای مجازی پخش شد که به 
هیچ وجه صحت ندارد و صددرصد تکذيب می شــود. قربانزاده در 
پايان تصريح کرد: قالیباف شب گذشــته تا آخر وقت در محل کار 
خود در جلسه کاری حضور داشت. من با او تلفنی صحبت کردم و 

حالشان مساعد است. )باشگاه خبرنگاران جوان(
3    نتیجه تست ربیعی هنوز مشخص نیست؛ در پی انتشار 
اخباری مبنی بر ابتلای علی ربیعی به ويروس کرونا دفتر سخنگوی 
دولت با ارائه توضیحاتی اعلام کرد که وی امشــب آزمايش کرونا 
داده و هنوز نتیجه تست مشخص نیســت. پیش از اين اعلام شد 
نتیجه تســت کرونای ايرج حريرچی معاون وزير بهداشت مثبت 
است و با توجه به حضور وی در نشست خبری روز گذشته با علی 
ربیعی، احتمال ابتلای ســخنگوی دولت به کرونا هم وجود دارد. 

)خبرآنلاين(
4    تست کرونای شبیری زنجانی منفی شد؛ در پی ابتلای 
يکی از اعضای دفتر حضرت آيت الله شــبیری زنجانی، دفتر اين 
مرجع تقلید شــیعیان تا اطلاع ثانوی تعطیل است. پس از ابتلای 
يکی از اعضای دفتر، آيت الله شــبیری زنجانی هم تحت آزمايش 
کرونا قرار گرفت که جواب آزمايش ايشان منفی اعلام شده است. 

)ايلنا( 
5    کرونا از همســایگان به ایران رســید؛ حشــمت الله 
فلاحت پیشه با اشاره به شیوع کرونا در کشور گفت: اپیدمی شدن 
يک بیماری در دنیا حساسیت جهانی را به دنبال دارد و به همین 
دلیل همه کشورها برای اطلاع رسانی مسئولیت بین المللی دارند. 
بر همین اساس مسئولان جمهوری اسلامی با ورود اين ويروس به 
کشور به صورت شفاف اطلاع رسانی و پیگیری کردند. وی با بیان 
اينکه »کرونا از طريق برخی همســايگان وارد ايران شــد« گفت: 
اين کشورها هنوز مدعی هستند که مورد ابتلا به کرونا نداشته اند 
ولی طبق گفته مســئولان حتی در اين کشــورها تجهیزات لازم 
برای تشخیص کرونا وجود ندارد به همین دلیل موج آينده شیوع 
کرونا برای آن هاست که حتی مردمان شان اطلاعی از ابتلا به اين 
ويروس ندارند. اين نماينده مجلس اطلاع رسانی های صورت گرفته 
در کشورمان در مورد کرونا را خوب دانست و در عین حال گفت: 
برخی مصاحبه ها درباره تلفات مبتلايان به کرونا ضربه اساسی به 
کشور  زد. بعد از آن برخی از رسانه ها شروع به فضاسازی علیه ايران 
کرده مبنی بر اينکه جايگاه ايران از حیث ابتلا به کرونا بعد از چین 

در رتبه دوم قــرار گرفت اما چنین چیزی صحــت ندارد. فلاحت 
پیشه با تاکید بر اينکه »جمهوری اسلامی بايد برای پیشگیری از 
شیوع کرونا ســختگیری های لازم را انجام دهد« توضیح داد:بايد 
سختگیری های صورت گرفته درباره مواد مخدر در کرونا هم اعمال 
شود. اين عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اينکه »نیازمند چک و تست کرونا در فرودگاه ها قبل از خروج 
مسافران هستیم« گفت: با توجه به اينکه امکان درمان ايرانیان در 
بیمارستان های داخل کشور فراهم است، وقتی يک ايرانی مشکوک 
به کرونا در فرودگاه های خارجی به خصوص فرودگاه هايی با زمینه 
تخريب ايران بازداشت می شــود، ضربه اساسی به کشور است لذا 
بايد پیشگیری ها و حساسیت های لازم در داخل ايران وجود داشته 

باشد. )ايسنا(
6    طلاب چینی زمینه ســاز کرونا بودند؛ اسدالله عباسی، 
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس در مصاحبه ای گفت: به دلیل 
رفت و آمدهای بعضی از اتباع کشورهای همسايه مثل افغانستان، 
پاکســتان و حضور حدود 1000نفر از اتباع چینــی در قم باعث 
شد اين بیماری نیز به کشور ما سرايت کند. امروز تنها راه ممکن 
پیشگیری است که در گام اول بايد از تجمع در اماکن نظیر مدارس، 
دانشگاه ها، اماکن ورزشــی و مذهبی جلوگیری شــود. از انجام 
ترددهای غیرضروری نیز بايد پرهیز شود. وی در ادامه تاکید کرد: 
سفرها و تجمعات غیر ضروری بايد کنسل شود و شیوه زيارت نیز 
می تواند در شرايط کنونی تغییر کند. بايد با پیشگیری تا گرم شدن 
هوا از اين مرحله عبور کنیم. تا زمان ســرد بودن هوا اين ويروس 

ماندگار است اما با گرم شدن هوا از بین خواهد رفت. )ايسنا(
7    کرونا به طلاب چینی هیچ ربطی  ندارد؛ آيت الله علیرضا 
اعرافی، مدير حوزه های علمیه عصر ديروز در حاشیه ديدار حجت 
الاسلام سیدحافظ رياض نقوی، رئیس حوزه علمیه جامعه المنتظر 
و رئیس سازمان وفاق المدارس شعبه پاکستان که در دفتر مديريت 
حوزه های علمیه برگزار شد،  با اشاره به شیوع ويروس کرونا در قم 
گفت: از المصطفی در دو ماه اخیر دو نفر از چین پذيرش شده که 
روال قرنطینه را طی کرده اند و قطعــا ورود کرونا ربطی به طلاب 

چینی جامعه المصطفی ندارد. )حوزه نیوز(

تحلیل های انتخاباتی
8    آرای ســنتی اصلاح طلبان هم در انتخابات شــرکت 
نکردند. تحلیل علی صوفــی، وزير دوره اصلاحــات را از میزان 
مشارکت در انتخابات مجلس را بخوانید؛ در اين دوره اصولگرايان 
همچنان همان وضع گذشــته را با يک افت کمی داشــتند ولی 
وضعیت اصلاح طلبان، همان وضعیت انتخابات 94 نبود. در حقیقت  
در اين دوره از انتخابات بدنه رای اصلاح طلب در انتخابات حضور 
پیدا نکرد. يعنی اينگونه نبود که آرای سنتی اصولگرايان که در سال 
94 حفظ شد، در اين دوره ما شاهد حفظ آرای سنتی اصلاح طلبان 
هم باشــیم که ببینیم بله آرای اصلاح طلبان حفظ شده ولی آرای 
خاکســتری در انتخابات شــرکت نکرده اند؛ اينگونه نبود و اصلا 
اصلاح طلبان نیامدند. بنابراين در اين انتخابات مردم تصمیمشان 
بر اين بوده )بر عکس آن دوره( که در انتخابات شرکت نکنند و اين 
تصمیم دو جنبه داشت، يک جنبه آن از سر نارضايتی و سرخوردگی 
بود و جنبه ديگر آن اعتراض مدنی بود و مردم می خواستند اعتراض 
خودشان را به حاکمیت نشان دهند لذا در اينجا می بینیم که آرای 

اصلاح طلبان به شدت پايین آمد. مثلا آرای آقای محجوب. با اينکه 
خانه کارگر يک آرای مشخصی دارد و بايد در اينجا خودش را نشان 
می داد ولی مثلا آرای آقای محجوب خیلی پايین آمده است و اين 
نشان می دهد حتی کارگرها هم شرکت نکردند يعنی خانه کارگر 
هم در انتخابات با وجود اينکه کانديداهای همیشــگی خودش را 
داشــت اما کارگران شــرکت نکردند و اينها باعث شد که نتیجه 

انتخابات اين شود. )خبرآنلاين(
9    تحلیل مصباحی مقدم از نتیجه انتخابات، حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  با 
بیان اينکه پیام اين انتخابات پیام بسیار روشنی است، عنوان کرد: 
پیام روشن اين انتخابات اعلام بی اعتمادی نسبت به جريان اصلاح 
طلب، دولت، مجلس و شورای شهر منبعث از آن است. وی در پايان 
خاطرنشان کرد: مجلسی شــبیه مجلس هشتم که حدود 20نفر 
اصلاح طلب و مابقی اصولگرا هستند تشکیل می شود و عده ای هم 
تحت عنوان مستقلین مطرح هستند که آنها هم با توجه به اينکه 
از شهرســتان ها آمدند موضع خود را در مجلس نشــان خواهند 
داد بنابراين اکثريــت قاطع، اکثريت انقلابی و فعال در راســتای 

رهنمودهای رهبر معظم انقلاب خواهد بود. )مهر(
10    تحلیل آذر منصوری از نتیجه انتخابات؛ آذر منصوری،  
دبیر شورای عالی سیاستگذاری جبهه اصلاح طلبان در تحلیل نتايج 
انتخابات مجلس اعتراضات آبان ماه و نحوه اطلاع رســانی حادثه 
سقوط هواپیمای اوکراينی و مسئله احراز صلاحیت ها را در کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات موثر دانســت و افزود: مجموعه ای از 
اتفاقاتی از اين دست که بیانگر بی اعتمادی مردم نسبت به شرايط 
موجود بود، دست به دست هم داد و تنگ نظری نهادهای نظارتی 
آن را تشديد کرد و موجب کاهش مشارکت شــد. وی ادامه داد: 
مهم ترين دلیل برای کاهش مشــارکت در اين دوره، غلبه نگاهی 
خاص برای پیروزی گروهی خاص در انتخابــات بود، گروهی که 
نسبت به جايگاه نهادهای انتخابی مانند مجلس، دولت و شوراها 
نظر خوبی ندارد و به انتخابات و صنــدوق رای ابزاری، حداقلی و 
کنترل شده نگاه می کند. با اين نوع از نگاه، نگرانی ها بیشتر می شود 
و اگر ادامه يابد امید به صندوق رای بیش از پیش کاهش می يابد. 
منصوری درباره تاثیــر عملکرد مجلس دهــم و اصلاح طلبان در 
کاهش مشارکت خاطرنشان کرد: بعد از انتخابات سال 88 و آسیب 
ديدن نهاد انتخابات، اصلاح طلبان در انتخابات های 92، 94 و 96 
با استراتژی دورکردن کشور از تهديدها، به حداقل های موجود به 
انتخابات و صندوق رای اتکا و از مقدورترين و حداقلی ترين ابزاری 
که می توانستند اســتفاده کردند. اين فعال اصلاح طلب گفت: در 
اين فضا شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان اعلام کرد که در 
تهران و سطح ملی شرايط ارائه لیست را ندارد، دلیلش اين بود که 
بعد از سه دوره حضور فعال در انتخابات به اين جمع بندی رسیديم 
که اتکا به مطالبات حداقلی نه تنها نهادهای انتخابی را در جايگاه 
تراز قانون اساسی قرار نمی دهد بلکه اصلاح طلبان اعتماد و حمايت 
بدنه اجتماعی خود را هم از دســت داده اند، بر اين اساس نتیجه 
گرفتیم که تکرار تکیه بر حداقل ها باعث بی اعتبار شدن گفتمان 
اصلاح طلبی می شود. منصوری ادامه داد: حضور در انتخابات به هر 
قیمتی نتوانست روند تحولات داخلی و خارجی کشور را به گونه ای 
پیش ببرد که رضايت مندی بدنه اجتماعی را به همراه داشته باشد 

و يکی از دلايل کاهش مشارکت همین موضوع بود. )ايرنا(

آخرین اخبار از سیاست و کرونا، سه تحلیل انتخاباتی و ...
  عکس نوشت

    اسحاق جهانگیری این روزها، جلسه پشت جلسه دارد برای بررسی کرونا و این هم جلسه دیگری است برای 
تامین کالاهای اساسی. 

یک مایع ضدعفونی کننده روی میز کنفرانس شناخته شده هیات دولت 
    

    محمد جواد آذری جهرمی تلاش می کند بعد از خروج از ساختمان هیات دولت چتر خود را باز کند. )هر سه 
عکس از مونا هوبه فکر / ایسنا(
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     خبر روز

روزگار خوش خرید آنلاین؛ بحران در بلیت فروشی های آنلاین
گزارشی از اوضاع این روزهای سایت های خرید آنلاین، سفارش غذا و بلیت هواپیما

ويروس کرونا و حاشــیه های غیرقابل کنترل 
آن به کسب وکارهای آنلاين نیز رسیده است. 
حالا مديران بسیاری از شــرکت های فناوری 
اعلام می کنند در شــرايطی کــه در روزهای 
پايانی سال بايد با رشــد فروش مواجه باشند، 
با کاهش میزان خريد و دريافت ســرويس از 
سمت کاربرانشــان مواجه شــده اند. البته در 
اين بین میزان خســارت به کســب وکارهای 
آنلاين به دلیل شــیوع ويروس کرونا به کشور 
متفاوت اســت. برای نمونه در حالی که برخی 
سرويس های آنلاين که اقدام به فروش کالا به 
مشتريان می کنند از افزايش فروش خود در اين 
شرايط خبر می دهند، برخی سرويس های فعال 
در زمینه فروش بلیت، ارائه خدمات گردشگری 
يا سفارش آنلاين غذا اعلام می کنند که در يک 
هفته اخیر با کاهش فروش قابل توجهی روبه رو 
و حتی شــاهد ضرر صددرصــدی بوده اند. در 
ادامه بخش هايی از گزارش سايت »پیوست« 

را می خوانید.

    روزهای سخت برای سفر و تفریح
شايد يکی از کســب وکارهايی که در اين بین 
بیشترين لطمه را از شیوع ويروس کرونا تاکنون 
متحمل شده باشند، پلتفرم های فعال در زمینه 
ثبت ســفارش آنلاين بلیت قطــار، اتوبوس و 
هواپیما باشــند. »علی بابا« يکی از اصلی ترين 
پلتفرم های فعال در حــوزه خريد آنلاين بلیت 
قطار، اتوبــوس و هواپیما در روزهای گذشــته 
و از طريق شــبکه های اجتماعی خــود اقدام 
به اطلاع رســانی لحظه ای در زمینــه لغو پرواز 
شــرکت های هواپیمايی کرده است. همچنین 
مديران اين مجموعه نیز هر کدام در توئیت هايی 
جداگانــه با اعلام شــرايط ويژه کشــور تاکید 

کرده اند کــه تیم علی بابا در تلاش اســت تا به 
ســرعت فرآيند اســترداد بلیت های لغو شده 
مســافران را انجام دهد. مســعود طباطبايی، 
مديرعامل علی بابا در گفت وگو با پیوســت از 
تاثیر جدی شیوع ويروس کرونا در ثبت سفارش 
بلیت از طريق اين پلتفرم خبر می دهد. او در اين 
مورد می گويد: »براســاس پیش بینی چون در 
فصلی هستیم که ســفر ها افزايش پیدا می کند 
پس طبیعتا بايد میزان فروش ما نیز افزايش پیدا 
می کرد اما به دلیل شیوع ويروس کرونا بسیاری 
از سفرها هم از سمت سیستم هوايی کشور لغو 
شده و هم از سمت خود مسافران با کاهش ثبت 
سفارش مواجه بوده ايم. طبیعتا اين شرايط ما را 
با کاهش فروش مواجه کرده اســت.« به باور او 
شــیوع اين ويروس نه تنها روی اين کسب وکار 
که روی مســافران هم تاثیر منفی داشته است 
چه مسافرانی که برای رفتن به سفر برنامه ريزی 
کرده و حالا سفرشان لغو شده و چه مسافرانی 
که حالا خارج از کشور هستند و امکان بازگشت 

به کشور را ندارند.
او در توضیح ايــن کاهش فروش اعلام می کند: 
»مردم نگران شیوع ويروس کرونا مخصوصا از 
طريق حضور در محیط های عمومی و استفاده 
از وســايل نقلیه عمومی مانند قطار، اتوبوس و 
هواپیما هستند و به همین خاطر سفرهايشان 
را لغو می کنند. لغو ســفر چه از سمت سیستم 
هوايی چه از سمت مســافران هم تنها محدود 
به سفرهای خارجی نبوده و سفرهای داخلی را 
هم متاثر کرده است.« طباطبايی اعلام می کند 
که در حال حاضر اين شــرکت علاوه بر اينکه با 
کاهش فروش مواجه شــد، با مشــکل ديگری 
يعنی بازگرداندن مبالغ يا اســترداد بلیت های 
ثبت شــده مســافران از طريق اين پلتفرم نیز 

روبه رو است. آنطور که طباطبايی اعلام می کند 
اين شــرايط کار را برای آنها بسیار سخت کرده 
چون پیوســته تیم علی بابا در حــال ارتباط با 
سیســتم حمل و نقل بــرای بازگرداندن پول 
کاربران و اطلاع رســانی به آنهــا در اين زمینه 

هستند.

    تعطیلی کامل سایت های فروش بلیت 
برنامه های فرهنگی

محســن دهقانی، مدير Tik8، سامانه فروش 
آنلاين بلیت ســینما، تئاتر و کنســرت از قطع 
شــدن فروش آنلاين بلیت از طريق اين سامانه 
به دلیل شــیوع ويروس کرونا خبــر می دهد. 
براساس اظهارات او در حال حاضر و با توجه به 
دستور وزارت ارشاد مبنی بر تعطیلی اين مراکز 
فرهنگی در چند روز گذشــته آنها هیچ فروش 
آنلاينی نداشــته اند. دهقانی هم مشکل بزرگ 
کســب وکارش را بازگردانــدن مبالغی بلیتی 
عنوان می کند که مــردم در هفته جاری برای 
ديدن فیلم، تئاتر يا کنسرت از طريق اين سامانه 
خريداری کرده اند. او در اين زمینه به پیوســت 
می گويد: »مشکلی که با آن مواجه هستیم اين 
است که بسیاری از بلیت ها مخصوصا کنسرت و 
تئاتر در اين هفته و برای هفته آينده پیش فروش 
شده و حالا بعد از اعلام لغو بسیاری از مراسم ها 
در اين زمینه بايد هزينــه بلیت ها به خريداران 
استرداد شــود. در اين شرايط فروش ما به صفر 

رسیده و خسارت صددرصدی ديده ايم.«

    غذای سفارشی تعطیل!
از زمان شیوع ويروس کرونا لیست های مختلف 
نــکات ايمنــی و اطلاع رســانی در گروه های 
خانوادگی و کاری بین کاربران دست به دست 

می شــود. از جمله نکات ايمنی که در اکثر اين 
پیام ها ديده می شود پرهیز از سفارش غذاهای 
»فســت فودی« اســت. بنابراين کاملا طبیعی 
است که در اين بین رستوران های فست فودی 
و البته در کنار آن پلتفرم های آنلاين ســفارش 
غذا با کاهش ســفارش و فروش روبه رو شوند. 
برخی از مديران ســرويس های آنلاين غذا در 
توئیت هايی از کاهش فروش خود خبر داده اند. 
در همین زمینه مهراد عبدالرزاق، رئیس هیات 
مديره اســنپ فود در گفت وگو با پیوست اعلام 
می کند که در چند روز گذشــته اين سرويس 
کمترين میزان ثبت سفارش غذا را تجربه کرده 
است. او در اين مورد توضیح می دهد: »به خاطر 
نگرانی هــای موجود در مورد ويــروس کرونا و 
همچنیــن تاکید برخی بر ايــن نکته که مردم 
نبايد غذاهای فست فودی تهیه کنند آمار ثبت 
سفارش در اسنپ فود کاهش داشته است. اگر 
در زمان قطعــی اينترنت سراســری ما میزان 
کاهش سفارشمان تنها به دو روز ختم شد و بعد 
توانســتیم به حالت عادی فروش بازگرديم اما 
حالا با توجه به مشخص نبودن اين موضوع که 
شیوع کرونا چه زمانی متوقف می شود هر روز با 

کاهش فروش مواجه هستیم.«

    روزهای خوش خرید آنلاین
شــیوع ويروس کرونا در کشور حالا جايگزينی 
خريد آنلاين به جای رفتن به فروشگاه و مراکز 
خريد برای تهیه کالا را نه به يک انتخاب که به 
يک اجبار تبديل کرده اســت. به نظر می رسد 
در شرايطی که کسب وکارهای آنلاين فعال در 
حوزه مسافرتی و گردشگری يا سفارش آنلاين 
غذا با مشــکل فروش روبه رو شده اند، در مقابل 
کسب وکارهايی که شرايط خريد آنلاين را برای 

کاربران ساده تر کرده اند شرايط بهتری را تجربه 
می کنند. حــالا از ترس ويــروس کرونا انتظار 
می رود کاربران به جــای حضور در محیط های 
عمومی مانند فروشــگاه، مغازه يا مراکز خريد 
برای تهیه مايحتاج خود به سمت ثبت خريد از 
خرده فروشی های آنلاين رفته باشند. ديجی کالا 
به عنوان يکی از بزرگ ترين خرده  فروشی های 
آنلاين اعلام می کند که در چند مدت گذشته با 
افزايش فروش روبه رو بوده است. اما اين شرکت 
تاکید دارد که نمی تواند اين افزايش فروش را به 
مسئله ای مانند شــیوع ويروس کرونا در کشور 
ارتباط دهد. امیرحسین موسوی، روابط عمومی 
ديجی کالا در گفت وگو با پیوست در اين مورد 
می گويد: »درحال حاضر چند اتفاق باهم مانند 
اجرای رمز پويا، افزايش نرخ ارز، شیوع ويروس 
کرونا، نزديک شــدن به روزهای عید نوروز در 
حال رخ دادن است و ما نمی توانیم اعلام کنیم 
که اگر افزايش يا کاهش فروشــی داشتیم اين 
شرايط به دنبال کدام يک از اين اتفاق ها رخ داده 
است. الان در روزهای پايانی سال هستیم و به 
همین خاطر با افزايش فروش روبه رو شده ايم. 
نمی توانم به صورت قطعی بگويم اما با توجه به 
شرايط بحرانی کشور و از آنجا که مردم احساس 
خطر برای خريد از فروشگاه های فیزيکی دارند 
کاملا منطقی اســت که مردم به سمت خريد 

آنلاين بیايند.«
در همین زمینه رئیس هیات مديره اسنپ فود  
هم در گفت وگو با پیوست تاکید می کند که در 
کنار کاهش فروش آنها در بخش سفارش غذا اما 
به خاطر نگرانی مردم برای حضور در مکان های 
عمومی، میزان ثبت ســفارش آنلاين در بخش 
سوپرمارکت  اين پلتفرم  با افزايش قابل توجهی 

روبه رو شده است.

»نرجس خانعلــی زاده« حالا به نمــاد فداکاری 
تبديل شده است. خبری در فضای مجازی مبنی بر 
درگذشت پرستار يکی از بیمارستان های استان 
گیلان مبنی بر کرونا دســت به دســت می شود 
و با وجود اينکه وزارت بهداشــت هنوز فوت اين 
پرســتار جوان را به علت کرونا تايیــد نکرده اما 
منابع غیررســمی از فوت نرجــس خانعلی زاده 
به علت کرونا خبر می دهند. اين دختر 25ســاله 
در بیمارســتان میلاد لاهیجان درگذشت و حالا 
دوســتان و نزديکانش در شــبکه های اجتماعی 
می گويند او احتمــالا به کرونا مبتلا بــوده اما تا 
آخرين نفس در حال کمک بــه بیماران بد حال 

بوده است.

 خبر اولیه چه بود؟
»نرجس خانعلی زاده« دختر جوان 25ساله  و اهل 
»کلاچای« استان گیلان بود. او به عنوان پرستار 
بخش اورژانس بیمارستان میلاد لاهیجان خدمت 
می کرد. اين پرستار جوان طرح پرستاری خود را 
در بیمارســتان امام خمینی تهران گذرانده بود. 
بنا بر آنچه همکاران نرجــس گفته اند او در تاريخ 
چهارم اســفند و در پی شــیوع ويروس کرونا، با 
عوارض مشــابه آنچه ابتلا به اين ويروس در پی 
دارد در محل کار از حال مــی رود. با اينکه آن ها 
معتقدند همکارشان، نرجس، براثر ابتلا به کرونا 
درگذشته است اما مسئولان هنوز اين موضوع را 
تايید نکرده اند.کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت 
بهداشت هم در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفته اســت: »اسم اين پرســتار در لیست 
فوتی های مبتلا براثر کرونا گزارش نشده است و 
احتمال مرگ براثر آنفلوآنــزا وجود دارد.« کانال 

تلگرامی »نظام پرستاری شــرق گیلان« با تايید 
خبر درگذشــت اين پرســتار جوان علت فوت را 
ابتلا بــه »آنفلوآنزا« ذکر کرده و نوشــته: »خانم 
نرجس خانعلی زاده پرستار شــريف بیمارستان 
میلاد لاهیجان در اوج جوانی و در سن 25سالگی 
براثر ابتلا به آنفلوآنزا درگذشت. بدين وسیله اين 
ضايعه  تاسف بار را به جامعه شريف پرستاری گیلان 
تسلیت عرض می کنیم.« دوشنبه شب نیز صفحه 
اينستاگرام اورژانس ايران نوشت: »در پی سوالات 
فراوان شــما، خانم نرجس خانعلی زاده پرســتار 
شريف ســابق بیمارســتان امام خمینی تهران و 
طرحی در بیمارســتان میلاد لاهیجان در ســن 
25 سالگی آسمانی شد... در خصوص اين همکار 
شريف و فداکارمان، دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
اعلام کرده تست کرونای ايشان به تهران فرستاده 
شده اســت، مدت زمان لازم برای دريافت پاسخ 

تست»چهل و هشت ساعت« است.«

  در انتظار پاسخ تست کرونا
پاسخ تست کرونای او تا لحظه تنظیم اين خبر به 
طور رسمی منتشر نشده بود. با اين حال، همکاران 
نرجس می گويند که او احتمــالا به دلیل ابتلا به 
کرونا جانش را ازدست داده است. همکاران نرجس 
می گويند از چهارم اسفند او با مشکلاتی نظیر تب، 
تنگی نفس و اختلال شديد در تنفس مواجه و در 
محل کار خود نقش زمین شــد. با توجه به اينکه 
نرجس در اورژانس بیمارســتان میلاد لاهیجان 
کار می کرده اين احتمال وجود دارد که او از طريق 
مراجعان به اين ويروس مبتلا شده باشد. نرجس 
خانعلی زاده سه روز قبل از فوتش به دلیل عوارض 
ريوی و تنگی نفس در آی سی يو بستری می شود. 

عارضه ريوی او به قدری شــديد بــوده که ناچار 
می شوند او را در اصلاح »ونتیله« کنند. »ونیلاتور« 
دستگاهی است که به بیمارانی که به صورت موقت 
يا دائم دچار مشــکلات تنفسی شــده اند وصل 
می شــود و به تنفس عادی آن ها کمک می کند. 
تصويری از چهره پراضطراب نرجس خانعلی زاده 
در فضای مجازی دست به دســت می شود که او را 
در زمان بستری در آی سی يو نشان می دهد. يکی 
از همکاران اين پرستار جوان با انتشار اين تصوير 
در اينستاگرامش نوشته اســت: »وقتی داشتیم 
می برديمش آی سی يو استرس داشت. اين عکس 
رو گرفتم و بهش گفتــم می گیرم که وقتی خوب 

شدی به اين روزها بخنديم. نشد بخنديم...« 

 مادر نرجس چه می گوید؟
شاهین صمدپور خبرنگار اجتماعی و تحقیقی در 
صفحه اينستاگرام خود نوشت: »با مادر محترم و 
داغدار نرجس صحبت کردم با دوســت صمیمی 
نرجــس و همکارانشــون در بیمارســتان میلاد 
لاهیجان و امام خمینی تهــران هم همینطور.« 

جمع بندی اين صحبت ها را می خوانیم:
1  طبق گفته مــادر او، دوســتان و همکاران 
نرجس اين دختر بسیار پر انرژی بوده و برخلاف 

شايعه ها هیچگونه بیماری ديگری نداشته .
2   خانواده نرجس قرنطینه شدن.

3  طبق گفتــه همکارهای نرجــس بیماری 
احتمالا همــون کرونا بوده اما گويــا هنوز جواب 
آزمايش نهايی نرجس نیومده و يکی از مسئولان 

وزارت بهداشت گفته شايد هم آنفلوآنزا باشه.
4   نرجس بعد از چند روز علائم بیماری ششم 

اسفند ساعت سه فوت می کند.

خداحافظ... 
فداکار

درباره »نرجس 
خانعلی زاده« پرستار 

25ساله اهل لاهیجان 
که احتمالا به دلیل ابتلا 

به کرونا درگذشت

ابراز نگرانی وکیل
 نجفی از احتمال ابتلای 

موکلش به کرونا
وکیــل مدافــع محمدعلــی نجفی بــا ابــراز نگرانی نســبت به 
احتمال ابتــلای موکلــش به ويــروس کرونــا در زنــدان از قوه 
 قضائیــه خواســت که بــا قبول وثیقــه بــه او مرخصــی بدهند.

حمیدرضا گودرزی در اين باره اظهار کــرد: با توجه به اينکه موکلم 
به درمانگاه زندان مراجعه کرده و اقدامــات درمانی را انجام داده و 
علائم ســرماخوردگی او ادامه دارد و با توجه بــه اينکه بیماری های 
زمینه ای مثل قلبی و ديابت از مواردی اســت که در صورت بیماری 
کرونا خطر مرگ برای افراد دارد و موکلــم تحت عمل جراحی قرار 
گرفته است و ديابت دارد لذا خطر مرگ بیش از همیشه او را تهديد 
می کند. او افزود: از سوی ديگر قرار وثیقه صادر شده که برای آزادی او 
سپرده شد، مورد قبول دادگاه واقع نشده که قانونا بايد وثیقه پذيرفته 
شود و در اين شــرايط که اپیدمی کرونا در جامعه است و با توجه به 
وضعیت خاص موکلم بايد نسبت به قبول قرار وثیقه اقدام شود. وکیل 
مدافع نجفی گفت:  با توجه به اينکه موکلم ســرماخوردگی دارد و 
خانواده اش نگران وضعیت او هســتند لذا از قوه قضائیه می خواهیم 
با قبول قرار وثیقه موکلم او از زندان بــه مرخصی بیايد و در صورت 
تايید حکم  مجازات را تحمل کند.براساس اين گزارش، در دور اول 
رسیدگی به پرونده نجفی سه جلسه دادگاه در شعبه 9 دادگاه کیفری 
يک تهران به رياست قاضی محمدی کشــکولی برگزار شد، پس از 
اعلام محکومیت نجفی به قصاص و حبس، خانواده میترا اســتاد از 
قصاص گذشــت کردند اما وکیل نجفی به رای صادره اعتراض کرد.

پس از اعتراض به پرونده، ديوان عالی کشــور حکم صادره از سوی 
شعبه 9 دادگاه کیفری يک تهران را نقض و پرونده را برای رسیدگی 
مجدد به همان شعبه  فرستاد. دو جلسه دادگاه در دور دوم رسیدگی 
به اين پرونده در روزهای 6 و 9 آذرماه سال جاری در شعبه نهم دادگاه 
کیفری يک تهران به رياست قاضی محمدی کشکولی برگزار شد و در 
نتیجه رسیدگی دوباره، نجفی به شش سال و شش ماه حبس تعزيری 
به اتهام قتل و جهت نگهداری اســلحه به  يک سال و سه ماه حبس 

تعزيری محکوم شد. 
25 دی ماه سال جاری گودرزی گفته بود که پس از فرجام خواهی  
نسبت به رای صادره، پرونده به شــعبه 41 ديوان عالی کشور ارجاع 
شده و شعبه مذکور در حال بررسی اســت.در آخرين اظهارنظر هم 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه گفته بود که هنوز رای پرونده نجفی 

در دور دوم رسیدگی از سوی ديوان عالی صادر نشده است.

حلالمون کنید!
ماجرای خودکشی سه خواهر در محله نظام آباد 

در سال 94 که هیچگاه علتش مشخص نشد
در روز يازدهم اسفند ســال 94، پرونده روزهای پايانی سال با خبر 
خودکشی همزمان ســه خواهر بسته شــد. ماجرای مرگ هايی که 
هیچگاه علت اصلی آن مشخص نشد. اين ســه خواهر مجرد پیش 
از خودکشی، با نوشــتن جمله ای روی ديوار از همه طلب بخشش 

کرده بودند. 

 ماجرای مرگ ها چه بود؟
عصر روز يازدهم اســفندماه،  مرد جوانی با پلیــس تماس گرفت و 
از مرگ ســه دختر بر اثر گازگرفتگی خبر داد. او به ماموران گفت: 
سه خواهرم مجرد هســتند، لحظاتی قبل به خانه رفتم که متوجه 
 بوی شديد گاز شــدم. داخل خانه با جسد سه خواهرم مواجه شدم.

ماجرا از اين قرار بود که وقتی سعید،  وارد خانه شان در محله نظام آباد 
تهران شد؛ متوجه غیبت مشکوک سه خواهرش شد. پسر جوان برای 
بررســی موضوع به آپارتمان خواهرانش رفت و متوجه انتشار بوی 

شديد گاز در خانه شد.
دقايقی بعد او با جسد بی جان سه خواهرش در پذيرايی در کنار هم 
روبه رو شد. پسر جوان بلافاصله با اورژانس و پلیس تماس گرفت. با 
حضور تکنسین های اورژانس، آنها مرگ هر سه زن میانسال را تايید 
کردند.در ادامه با اعلام موضوع به قاضی ايلخانی، بازپرس ويژه قتل، 

او دستور تحقیقات در مورد مرگ سه خواهر را صادر کرد.
با بررسی آپارتمان سه خواهر ماموران با نوشته ای روی ديوار مواجه 
شدند. سه زن میانسال با ماژيک روی ديوار وصیتنامه ای را نوشته و با 
بیان اينکه به خاطر مشکلات خانوادگی، خواستار مرگ خود خواسته 
هستند از اعضای خانواده طلب حلالیت و بخشش کرده بودند. ساعت 
19:58 بود که اورژانس و پس از آن پلیس و بازپرس کشــیک قتل 
دادسرای جنايی پايتخت راهی محل حادثه شدند تا موضوع را بررسی 
کنند. عوامل اورژانس پس از حضور در محل و معاينات اولیه مرگ 
هر ســه خواهر را تايید کردند.پس از آن برادر قربانیان درحالی که 
به شدت شــوکه شــده بود، با حالتی غمگین به بازپرس می گويد: 
»خواهرهايم هر ســه مجرد بودند. آنها هرکدام 42، 45 و 50 ساله 
بودند که در طبقه بالا زندگی می کردند. من و پدرم هم در طبقه پايین 
با هم زندگی می کرديم. مادرمان هم ســال ها پیش فوت کرده بود. 
خواهرهايم مشکل خاصی نداشتند اما نمی دانم چرا دست به چنین 
کاری زدند. امروز عصر وقتی از سر کار به خانه برگشتم، به طبقه بالا 
رفتم اما با چنین صحنه دردناکی روبه رو شدم. اول تصور کردم آنها 
دچار گازگرفتگی شده اند ولی وقتی نوشته روی ديوار را خواندم تازه 

متوجه شدم که آنها هر سه با هم دست به خودکشی زده اند.«  
حسن عباســی، مدير روابط عمومی اورژانس تهران نیز درباره اين 
حادثه در آن زمان گفته بود: »درست ســاعت 19:58 بود که به ما 
خبر اين حادثه را دادند. عوامل اورژانــس نیز چند دقیقه بعد بالای 
سر اجساد حاضر شــدند و معاينات خود را انجام دادند. درحالی که 
مرگ اين سه خواهر تايید شده بود، عوامل اورژانس متوجه شدند که 
قربانیان با باز گذاشتن شیر گاز خودکشــی نکرده اند بلکه آنها تمام 
درها و پنجره های خانه را بســته و درزهای آنها را هم گرفته بودند، 
پس از آن بخاری را روشن کرده و بر اثر استنشاق گاز CO2 و کمبود 

اکسیژن جان خود را از دست داده اند.
 از آنجايی که تمام درها و پنجره ها بسته بوده، اکسیژن کافی به آنها 
نرسیده و به اين ترتیب بدون اينکه شیر گاز را باز بگذارند و به کسی 
آسیب برسانند، دست به خودکشی زده اند.« با مرگ اين سه خواهر، 
بازپرس ايلخانی از شعبه هشتم دادســرای جنايی برای بررسی اين 

پرونده راهی ساختمان قديمی در منطقه نظام آباد شد. 
تحقیقات میدانی فرضیه هرگونه جنايتی را در اين پرونده رد کرد و 
سرنخ ها نشان از يک مرگ خودخواسته داشت. سه خواهر با انگیزه ای 

نامعلوم دست به اين خودکشی زده بودند.
در حالی که بارها اعلام شــد تحقیقات درباره علت خودکشــی اين 
سه خواهر در دادســرای جنايی در جريان است اما با گذشت چهار 
سال هنوز هم علت مرگ خودخواسته آنها مشخص نشده است. اما 
اين پرونده از سری ماجراهايی بود که در زمان خودش سر و صدای 

بسیاری به پا کرد.
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این »کیت« یعنی چه؟
کمبود کیت و تعداد فوتی های 

بیمارستان شهدای یافت آباد ، دو 
جنجال تازه کرونا در فضای مجازی

ادامه ازصفحه   اول

 هر کس کــه وارد مرکز درمانی بشــود و بگوید که با فرد بیمــار در تماس بوده، به 
مکان های مشکوک مانند چین ســفر کرده و یا علائم جسمی دارد که ممکن است 
مربوط به کرونا باشد، معاینه می شــود، این معاینه با سی تی اسکن انجام می شود تا 
ببینیم درگیری در ریه وجود دارد یا نه، اگر درگیری وجود داشت فاکتورهای دیگر 
سنجیده می شــود و در نهایت وقتی اینها مثبت بود از بیمار آزمایش مشخص کرونا 
گرفته می شود. توضیح بیشتر اینکه استفاده از کیت ها مرحله آخر آزمایش کرونا است 
و در صورتی استفاده می شود که مراحل قبل شک پزشکان را تقویت کند. اصلا فکر 
کنیم یک نفر پارتی هم دارد و می رود تست می دهد این کار چه فایده ای دارد؟ برای 
این بیماری که درمانی پیدا نشده که هر کس زودتر فهمید تا قبل از بروز علائم برود 
دارو را مصرف کند و خوب شود. اگر هم علائم خودشان را نشان بدهند مثل دیسترس 
ریه که در این شرایط فرد بستری می شــود. در این مورد هم فرقی بین مسئولان و 

غیر مسئولان نیست.«
او ادامه می دهد: »من باز تاکید می کنم که گرفتن تست ربطی به جایگاه و سمت و 
پارتی داشتن افراد ندارد بلکه به علائم و قرار داشتن آنها در شرایط مشکوک بستگی 
دارد اما به این نکته توجه داشته باشید که به هر حال احتمال ابتلای مسئولی که در 
شبکه درمان قرار دارد و با بیماران در تماس است خیلی بیشتر است و اگر او آلوده شود 
می تواند عده زیادی را آلوده کند. اگر اصراری برای تست دادن او وجود دارد این است 
که بتواند به کارش ادامه بدهد وگرنه توصیه ما به هر کس که بدون داشتن هیچ گونه 
علائمی  و بدون قرار داشتن در شرایط مشکوک فکر می کند ممکن است مبتلا شده 
باشد این است که مراقبت کند تا ویروس را به کسی منتقل نکند و وقتی علامتی دید 
به سرعت مراجعه کند. طبیعتا تمام بیمارستان ها و آزمایشگاه ها هم امکان پذیرش 
این بیماران را ندارند و بیمارستان های خاصی برای این کار در نظر گرفته شده است.«

عرفانی هم مثل تمام مســئولان دیگر ســعی می کند مردم را آرام کند و می گوید: 
»حقیقتا خسارتی که شایعات و حواشی کرونا دارد به کشور و مردم ما می زند از خود 

ویروس کووید 19 بیشتر است.« 
چند روز پیش هم کیانوش جهانپور، رئیس کمیته اطلاع رســانی قرارگاه مقابله با 
کروناویروس وزارت بهداشت گفته بود که سه مرحله تست برای تشخیص ویروس 
کرونا داریم که مرحله آخر تست تشــخیصی ویروس کرونا ۲۰19 است و کیت های 
آن با همکاری سازمان جهانی بهداشت به میزان مورد نیاز به ایران ارسال شده است 

که عمدتا آلمانی هستند.« 

 هفده فوتی در یک شب آن هم در یک بیمارستان؟
یکی دیگــر از موضوعات مربوط به کرونا کــه از ابتدای ورود ایــن ویروس به ایران 
جنجالی باقی ماند، تعداد فوتی های ناشی از ابتلا به کووید 19 بود اما دیروز یک فایل 
صوتی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که تب شایعات درباره تعداد فوتی ها 
را به شدت بالا برد. این فایل صوتی که گفته می شــد به یکی از پرسنل بیمارستان 
شــهدای یافت آباد )یکی از بیمارســتان های مرجع بیماران کرونا( تعلق دارد و در 
آن گوینده ادعا می کرد که در این بیمارســتان تنها در یک  روز 17 نفر با تشخیص 
کرونا فوت کرده اند. پیگیری های هفت صبح از بیمارســتان شهدای یافت آباد نشان 
می داد که مسئولان این بیمارستان به شدت از انتشار چنین خبری شاکی هستند. 
مدیرروابط عمومی  بیمارستان شهدای یافت آباد در این مورد گفت: »این صدا به هیچ 
کدام از پزشکان، پرستاران و کارکنان بیمارستان ما تعلق ندارد و اصلا معلوم نیست 
این شخص چه کسی هست؟ گذشته از اینکه صاحب صدا اصلا معتبر نیست، خبری 

که نقل می کند هم از پایه و اساس دروغ است و به هیچ وجه صحت ندارد.«
ما در گفت و گو با او از فرصت پیش آمده استفاده کردیم ودرباره موضوع کمبود کیت 
هم پرسیدیم. او گفت: »اصلا ما قرار نیســت کیت داشته باشیم. کسانی که مراجعه 
می کنند از سوی پزشک عفونی معاینه می شــوند، در صورت لزوم از آنها تست های 
بیمارستانی مثل سی تی اسکن ریه گرفته می شود و اگر تمام این مراحل شک پزشک 
را تقویت کرد نمونه آزمایش به انســتیتو پاستور فرستاده می شود. 1۲ تا ۲4 ساعت 
بعد جواب آزمایش می آید و اگر جواب مثبت بود بیمار در بخش ویژه بیماران کرونا 
بستری می شود و اگر هم منفی بود با توصیه های مشخص مرخص می شود. از آنجایی 
که علائم این بیماری بسیار به سرماخوردگی و آنفلوآنزا شبیه است نمی توان از همه 

آزمایش گرفت و به پاستور فرستاد.«

حوادث     تیتر2
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احمدرضا نجفی  
هفتصبح

رازهای سرمایه گذاری در بازار طلا
همه آنچه باید درباره شیوه تعیین قیمت  طلای  دست دوم ،  آب شده  و شمش ها بدانید

ده
نوا

 خا
زار

ه

حد
وا

تعداد خانواده های جدید دریافت کننده یارانه معیشتی 
مهدی قمصریان، سخنگوی سازمان برنامه و بودجه در حساب توئیتر خود 
از آخرین آمار خانواده های مشمول یارانه معیشتی خبر داده و می گوید در 

مرحله چهارم واریز یارانه ها، تعداد 286هزار و 149خانواده جدید که 
درخواست بررسی مجدد آنها تایید شده، به فهرست دریافت کنندگان 

یارانه معیشتی اضافه شدند و قرار است هر چهار مرحله را یکجا دریافت 
خواهند کرد. چهارمین مرحله از یارانه معیشتی قرار است ساعت 24 روز 

شنبه 10اسفندماه به حساب سرپرستان خانوار واریز شود. خانواده ها 
برای مشاهده وضعیت مشمول بودن خود در یارانه معیشتی، به سامانه 

hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کنند. 

شاخص بورس رشد کرد 
  شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 

هفت اسفند با افزایش پنج هزار و 881واحدی به رقم 524هزار و 
394واحد رسید. دیروز معامله گران بورس بیش از 7.6میلیارد سهام 

اوراق بهادار و یا حق تقدم در قالب یک میلیون نوبت معامله و به ارزش 
پنج هزار و 589میلیارد تومان داد و ستد کردند که در نتیجه آن ارزش 

روز بازار به بیش از هزار و 908تریلیون تومان رسید. نمادهای صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس ایران، کشتیرانی جمهوری اسلامی، 

گلکزان، فولاد مبارکه اصفهان، صنعتی و معدنی گل گهر و فولاد 
خوزستان در این روز بیشترین تاثیر را در رشد شاخص گذاشتند.

جزئیات لغو رایگان بلیت هواپیما 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی می گوید مسافرانی که تا پیش از 
پنجم اسفندماه برای هر تاریخی بلیت تهیه کرده اند، بدون پرداخت 

جریمه می توانند سفر خود را کنسل و کل هزینه بلیت را دریافت کنند. 
مسعود اسعدی سامانی می گوید از این تاریخ به بعد جریمه استرداد 

بلیت پروازها از مسافران اخذ می شود؛ چرا که مسافران با علم به شیوع 
ویروس کرونا اقدام به خرید بلیت کرده اند. البته اگر از تاریخ پنج 
اسفند ماه کشور دیگری به دلیل کرونا پروازهای ایرانی را متوقف 

کند، باز هم از مسافران این مقاصد بابت استرداد هزینه بلیت جریمه 
دریافت نخواهد شد.
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 قیمت هاي فوق حاصل بررسي خبرنگاران هفت صبح از مراكز خرید      مختلف سطح شهر بود     ه است و الزاما قیمت اعلام شد     ه از سوي نمایند     گي هاي برند     هاي فوق نیست.
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قیمت انواع تلویزیون 55اینچ

سامسونگ

سامسونگ

ایکس ویژن

شیائومی

سونی

ال جی

فیلیپس

مجیک

بلست

شهاب

55NU8900

55NU7900

55XT515

4

KD-55X9000F

55UK69000GI

55PUT6002

55D2800

BTV-55KEA110B

SH102U1

19میلیون

13میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 400هزار

12میلیون و 600هزار

23میلیون

15میلیون و 800هزار

هشت میلیون و 700هزار

هشت میلیون و 200هزار

هفت میلیون  و 100هزار

هفت میلیون و 300هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

---

فروش 15هزار و 950

17هزار و 370

20هزار و 590

چهار هزار و 335

دو هزار و 585

شش میلیون و 200هزار

شش میلیون و 200هزار

سه میلیون و 200هزار

دو میلیون 626هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 850

17هزار و 220

20هزار و 390

چهار هزار و 315

دو هزار و 565

شش میلیون

شش میلیون

سه میلیون و 50هزار

یک میلیون و 

850هزار

طلا پشت سر هم رکوردهای جديدی ثبت می کند. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در يک هفته گذشــته 
14درصد افزايش داشــته و بعد از شکســت رکورد 
يک سال و نیم پیش، حالا به حدود 626هزار تومان 
رسیده است. اتفاقی که ممکن اســت خیلی ها را به 
سرمايه گذاری در بازار طلا ترغیب کند. اگر وسوسه 
خريد طلا و يک ســرمايه گذاری پربازده به سراغتان 
آمده، اين گزارش می تواند تا حد زيادی شما را با انواع 
روش های سرمايه گذاری در بازار طلا آشنا کند. شايد 
فکر کنید راحت ترين کار خريد مصنوعات طلا است، 
اما اگر ســراغ مصنوعات برويد، در زمان فروش کلی 
مبلغ اجرت ساخت، مالیات و سود فروشنده از مبلغ 
طلايی که خريده ايد کم می شود. اين اتفاق باعث شده 
خیلی ها سراغ خريد طلای شکسته، دست دوم يا آب 
شده بروند. کاری که خطرات مخصوص به خودش را 
دارد. بررسی روش های مختلف سرمايه گذاری نشان 
می دهد خريد پلاک يا شــمش طــلا گزينه بهتری 

نسبت به بقیه به نظر می رسد. 

  قیمت طلا رکورد تاریخی را شکست
آخرين بار يک سال و نیم پیش بود که طلا تا اين حد 
ارزشمند شــده بود. هفته اول مهرماه 97 همزمان با 
جهش قیمت دلار تا مرز 20هزار تومانی، هر گرم طلا 
در بازار تا 580هزار تومان قیمت خورد. از آن زمان تا 
همین يک ماه پیش طلا رنگ کانال 500هزار تومانی 
را به خود نديده بود، اما در اين هفته با افزايش قیمت 
عجیب و غريب در بازار طلا و ارز، شــاهد شکســتن 
رکورد تاريخی هستیم. در هفته ای که گذشت، قیمت 
هر گرم طلای 18 عیار از حــدود 548هزار تومان به 
626هزار تومان رســیده و افزايــش 80هزار تومانی 
را پشت ســر گذاشته اســت. بازدهی طلا در همین 
 FATF يک هفته ای که از بازگشــت ايران به لیست
و شــیوع ويروس کرونا می گذرد، حــدود 14درصد 
محاسبه می شود که رقم قابل توجهی است. البته صرفا 
خبرهای اينچنینی در افزايش قیمت طلا تاثیرگذار 
نبودند؛ گزارش های بین المللی نشان می دهند در اين 
مدت اونس جهانی طلا رشد چشمگیری را پشت سر 

گذاشــته و اين مورد به عنوان يکی از عوامل مهم در 
افزايش قیمت طلا در بازار ايران شناخته می شود. 

   بازدهی طلا در یک سال گذشته
بازدهی مثبت طلا محدود به يک هفته اخیر نیست. 
در يک ماه گذشــته قیمت طلا حدود 22.5درصد 
افزايش داشته است. چرا که يک ماه قبل هر گرم طلا 
حدود 511هزار تومان قیمت داشت. اگه به سه ماه 
قبل برگرديم، می بینیــم آن زمان طلافروش ها هر 
گرم طلای 18عیار را 441هزار تومان می فروختند 
و اين يعنی بازدهی ســه ماهه ســرمايه گذاری در 
بازار طلا حدود 41.9درصد است. به همین ترتیب 
بازدهی شش ماه سرمايه گذاری در بازار طلا حدود 
52درصد محاســبه می شــود. يعنی کســانی که 
شهريورماه امسال طلای گرمی 411هزار تومان را 
خريدند، تا حالا سرمايه شــان يک و نیم برابر شده 
است. البته بازدهی يک سال گذشته بازار طلا کمتر 
است. چراکه پارسال اين موقع طلا در سطوح بالاتری 
نسبت به شش ماه قبل معامله می شد. آن زمان هر 
گرم طلا حــدود 430هزار تومان بــود و اين يعنی 
بازدهی يک ساله سرمايه گذاری در اين بازار حدود 

45.6درصد است. 

  رابطه قیمت طلا با اونس جهانی
ارزش واقعی هر گــرم طلا 18عیار در بــازار، رابطه 
مســتقیمی با قیمت دلار و اونس جهانی طلا دارد و 
بر اساس اين دو نرخ قیمت گذاری می شود. هرچند، 
گاهی ممکن است قیمت طلا در بازار ايران مستقل از 
اونس و دلار نوسان داشته باشد که به عرضه و تقاضا در 
بازار بستگی دارد. برای مثال در نزديکی اعیاد مذهبی 
با بالا رفتن تقاضا و در ايام محــرم و صفر با رکود در 

بازار، قیمت طلا در بازار کمی متفاوت خواهد بود. 
آخرين قیمت دلار در بازار 15هــزار و 800تومان و 
هر اونس طلای جهانی، هزار و 646دلار است. با اين 
حســاب هر اونس طلای 24عیار معادل 26میلیون 
تومان قیمت دارد. هر اونس به اندازه 31.1034گرم 
وزن دارد. با اين تفسیر برای محاسبه قیمت هر گرم 
طلای 24عیار، بايد 26میلیون تومان را بر 31.1034 
تقســیم کنیم که نتیجه آن قیمت 836هزار تومان 
برای هر گرم طلای 24عیار خواهد بود. همانطور که 

می دانید، طلای 18عیار خلوص کمتری دارد و تقريبا 
75درصد آن را طلای خالص تشکیل داده است. با اين 
حساب برای تبديل قیمت طلای 24عیار به 18عیار، 
بايد آن را در 0.75 ضرب کنیــم که با اين کار قیمت 
هر گرم طلای 18عیار در بازار ايران معادل 627هزار 
تومان به دست می آيد که تقريبا برابر با نرخ روز بازار 
است.با اين حساب می توان گفت نوسانات قیمت طلا 
در بازارهای جهانی مستقیما روی ارزش آن در بازار 

ايران تاثیر می گذارد. 

  چــرا مصنوعات طــلا گزینه خوبــی برای 
سرمایه گذاری نیست

هرچقدر قیمت طلا افزايش پیدا کند، باز هم نمی توان 
توجیه مناسبی برای سرمايه گذاری روی مصنوعات 
طلا پیدا کرد. چراکه مصنوعات طلا بیشتر يک کالای 
مصرفی به حساب می آيند، تا فرصت سرمايه گذاری. 
مصنوعات طلا دارای اجرت قابل توجهی هســتند. 
شما وقتی يک انگشتر، دستبند، گردنبند يا سرويس 
طلا می خريد، علاوه بر هزينــه طلای به کار رفته در 
ساخت آنها، مبلغی به عنوان اجرت ساخت و همچنین 
مالیات بر ارزش افزوده و سود فروشنده از شما دريافت 
می شود. اجرت ســاخت بســته به ظرافت طلا رقم 
متفاوتی دارد. اجرت طلاهای خارجی به مراتب بالاتر 
است و بعضا به 50درصد ارزش طلا می رسد. طلاهايي 
که ساخت آن زحمت زيادی نبرده، تقريبا سه درصد 
اجرت ســاخت دارند. به طور میانگین می توان گفت 
مصنوعات طلا تقريبا 10درصد اجرت ساخت دارند. 
به علاوه،9درصد مالیات بر ارزش افزوده و هفت درصد 
ســود فروشــنده به قیمت طلا اضافه می شود. همه 
اين مبالغ اضافه در زمــان فروش طلا از بین می روند 
و اگر بخواهیــد طلايتان را بفروشــید، صرفا به ازای 
ارزش طلای بــه کار رفته در ســاخت مصنوعات به 
شــما پول پرداخت می کنند. مثلا يک انگشتر چهار 
گرمی که ارزش طلای به کار رفتــه در آن حدود دو 
میلیون و 500هزار تومان است، در زمان فروش با در 
نظر گرفتن اجرت ســاخت، مالیات و سود فروشنده 
حدود ســه میلیون و 200هزار تومان قیمت گذاری 
می شــود، اما اگر همان روز طلا را بــه مغازه بعدی 
ببريد و بفروشید، همان دو میلیون و 500هزار تومان 

نصیبتان می شود.

  خرید طلای دست دوم خطرناک ترین کار 
در زندگی تان خواهد بود

طلای بدون اجرت يا دست دوم اجرت ساخت ندارند. 
برای همین شايد برای سرمايه گذاری گزينه بهتری 
به نظر برســند، اما بايد توجه داشــته باشید که اين 
مصنوعات طلا ممکن اســت چند دســت چرخیده 
باشند و انواع ويروس، بیماری و میکروب با خودشان 
همراه کرده باشند. خريد و فروش طلای دست دوم در 
بازار از طرف اتحاديه طلا ممنوع است، اما شايد بتوان 
در مغازه های زيرزمینی رد و نشان آنها را پیدا کرد. به 
علاوه بايد توجه داشته باشــید که طلا به مرور زمان 
ممکن است در اثر شست وشو يا جذب ناخالصی، دچار 
کاهش عیار شود. اين موضوع باعث می شود ارزش طلا 
کاهش پیدا کند. به عبارتی وقتی طلای دســت دوم 
می خريد، اين احتمال وجود دارد که بلای به کار رفته 
در آن از چیزی که فروشنده به شما می گويد، ارزش 

پايین تری داشته باشد. 

  آیا می توان به طلای آب شده اعتماد کرد؟
خیلی ها به سرمايه گذاران بازار طلا، خريد طلای آب 
شــده را توصیه می کنند. اين نوع طلا اجرت ساخت 
ندارد، مالیات و سود فروشــنده هم برای آن در نظر 
گرفته نمی شود. چراکه طلای آب شده عین سرمايه 
است و حتی بین طلافروش ها به عنوان پول رد و بدل 
می شود. اغلب طلا فروشی ها حســاب و کتابشان با 
يکديگر را بر مبنای گرم طلا در نظر می گیرند و کاری 
به تومان و ريال ندارند. با اين همه، مسئولان اتحاديه 
طلا همیشــه توصیه می کنند که مردم سراغ خريد 
طلای آب شــده نروند، چراکه احتمال تقلب در اين 
حوزه به شدت بالاست. طلا فروش ها هر کدام سنگ 
محک دارند و می توانند خلوص طلای آب شــده را 
تشــخیص دهند، اما چنین امکانی برای مردم عادی 
وجود ندارد و ممکن اســت سوءاستفاده کننده ها فلز 
ديگری را با روکش طلا و به نام طلای آب شــده به 
آنها قالب کنند. همچنین طلای آب شده عیار دقیقی 
ندارد. چراکه عموما از آب کردن طلای دست دوم و 
شکسته به دســت می آيد و اين طلاها ممکن است 
ناخالصی داشته باشند. بعد از پايان فرآيند ذوب طلا، 
درجه خلوص آن را می سنجند و عیار آن را بر اساس 

اســتاندارد بین المللی حک می کنند. طلای 18عیار 
درجه خلوص 750 دارد و خلوص طلای آب شــده 
عموما رقمی پايین تر اســت. ممکن است در لیست 
قیمت طلا در سايت های مختلف نام طلای 18عیار 
740 به چشمتان بخورد که مربوط به همین طلاهای 
دارای ناخالصی است. علاوه بر اين، بايد توجه داشته 
باشید که فروش طلای آب شده در بازار کار ساده ای 
نیست. چراکه در هنگام فروش طلافروشی ها از شما 
کاغذ خريد می خواهند تا مبادا طلايی که می خواهید 
به آنها بفروشــید، دزدی نباشد. از آنجا که طلای آب 
شده کاغذ خريد ندارد، ممکن است در هنگام فروش 

آنها به مشکل بخوريد.

  خرید شمش طلا گزینه بهتری برای 
سرمایه گذاری است

نترســید؛ منظورم شــمش های يک کیلويی که در 
فیلم های سینمايی می بینید نیست. شمش ها انواع 
مختلفی دارند و در اندازه های متفاوت از يک دهم گرم 
تا يک کیلوگرم ساخته می شوند. طلای به کار رفته در 
تولید شمش ها عموما 24عیار است. خلوص طلای 24 

عیار در استاندارد بین المللی با عدد 999 نشان داده 
می شود. از آنجا که درجه خلوص طلای 18عیار 750 
است، برای به دست آوردن قیمت هر گرم شمش طلا 
بايد قیمت روز را در 0.75 تقسیم کنید. مثلا حالا که 
هر گرم طلای 18عیار 626هزار تومان است، قیمت 
هر گرم شمش طلا حدود 834هزار تومان محاسبه 
می شــود. البته بايد توجه داشته باشــید که بعضی 
شمش ها عیار پايین تر و در حدود 995 دارند. با يک 
نسبت و تناسب می توان قیمت اين نوع طلاها را پیدا 
کرد. مثلا هر گرم طلای 995 حدود 830هزار تومان 
می ارزد. اصالت شمش های طلا به برند ضرب کننده 
آنها بستگی دارد. آنها عموما در قالب کارت های پلمب 
شده فروخته می شوند و صرفا در صورتی می توان به 
آنها اعتماد کرد، که يک برند معتبر آن را ضرب کرده 
باشد. با توجه به اينکه اين شــمش ها در اندازه های 
مختلف با وزن های متفاوت ضرب می شوند، می توان 
با بودجه پايین سراغ آنها رفت. البته بايد توجه داشته 
باشید که همیشه سود فروشــنده سر جايش است و 
موقع خريد بايد هزينه بالاتری بــرای طلا پرداخت 

کنید.

  ارز

نبرد دلال ها و صرافی ها بر سرتعیین قیمت دلار
اختلاف نرخ بازار رسمی و آزاد ارز در یک هفته اخیر به هزار تومان رسید

گروه بازار| افزايش قیمت دلار، تنها اتفاق مهم در بازار ارز هفته اخیر نبود. در اين 
مدت اختلاف نرخ بازار رسمی و آزاد به اوج خود رسید که باعث شد خريد دلار از 

صرافی ها و فروش آن در بازار آزاد سود کلانی نصیب دلال ها کند. 

   اختلاف 770تومانی قیمت دلار در بازار و صرافی ها
دلار در يک هفته اخیر از 14هزار و 400تومان به حــدود 15هزار و 950تومان 
رسیده است. البته اين نرخ مربوط به بازار آزاد است و صرافی ها با سرعت پايین تری 
نرخ تابلوهايشــان را تغییر می دهند. پیش از تلاطم بازار در هفته اخیر، نرخ بازار 
آزاد با صرافی ها تقريبا 200تومان اختلاف داشت. مثلا چهارشنبه هفته گذشته 
دلار در بازار آزاد حدود 14هزار و 400تومان بــود و صرافی ها دلار را 14هزار و 
200تومان می فروختند. شــنبه با جهش قیمت دلار در بازار آزاد که باعث شد 
دلال ها دلارهايشان را برای ســاعاتی حدود 16هزار تومان قیمت گذاری کنند، 
صرافی ها 500تومان به نرخشــان اضافه کردنــد و دلار را 14هزار و 750تومان 
فروختند. با وجود بازگشــت دلار در ســاعات پايانی روز شــنبه بــه 15هزار و 
520تومان، اختلاف بازار رســمی و آزاد در اين روز به 770تومان رســید. با اين 
حساب کسانی که دو هزار دلار از صرافی ها خريدند و در بازار آزاد فروختند، تقريبا 
يک میلیون و 540هزار تومان سود کردند! اوج اختلاف بازار رسمی و آزاد مربوط 
به روز دوشنبه است. صرافی ها تا دوشنبه قیمت روی تابلوهايشان را چندان تغییر 
ندادند، اما بازار آزاد همچنان در مدار افزايشــی بود. در ايــن روز قیمت دلار در 

بازار آزاد حدود 15هزار و 650تومان بود و صرافی ها دلار را 14هزار و 800تومان 
قیمت گذاری می کردند که باعث به وجود آمدن اختلاف 850تومانی بین نرخ های 
رســمی و آزاد شــده بود. خريد و فروش دو هزار دلار از صرافی ها به بازار، سود 
1.7میلیونی نصیب دلال ها می کرد. از روز سه شنبه با افزايش نرخ رسمی دلار از 
14هزار و 800 به 15هزار و 600تومان، اختلاف بازار آزاد و صرافی ها کمتر شد. 
ديروز دلار آزاد 15هزار و 950تومان قیمت داشــت و صرافی ها دلار را 15هزار و 

600تومان می فروختند. 

   اختلاف هزار تومانی قیمت یورو در بازار و صرافی ها
اختلاف قیمت بازار آزاد و صرافی ها برای يورو بیشتر از دلار است. در شرايط عادی 
مثل چهارشنبه هفته گذشته، اين اختلاف حدود 140تومان بود. طوری که يورو 
در بازار آزاد 15هزار و 540تومان و در صرافی  هــا 15هزار و 400تومان فروخته 
می شد. با تلاطم در بازار ارز و مقاومت صرافی ها در برابر افزايش قیمت نجومی، 
اختلاف به بیشترين مقدار خود رسید. طوری که در روز شنبه يورو در بازار آزاد 
16هزار و 840تومان قیمت داشــت اما صرافی ها آن را 15هــزار و 800تومان 
می فروختند که نشان از اختلاف هزار تومانی بازارهای رسمی و غیررسمی دارد. 
اين اختلاف تا اواسط هفته پابرجا بود و نهايتا ديروز به 470تومان کاهش پیدا کرد 
چراکه ديروز قیمت يورو در بازار آزاد تقريبا 17هزار و 370تومان بود و صرافی ها 

اين ارز را 16هزار و 900تومان می فروختند.

   اقتصاد خانواده

واريز سود سهام عدالت به حساب بانکی مشمولان 
از سوم اسفندماه آغاز شده است. حدود 49میلیون 
نفر مشــمول دريافت ســهام عدالت هســتند و 
سازمان خصوصی سازی هر ســال با جمع آوری 
ســود شــرکت ها، مبلغی را به عنوان سود سهام 
عدالت به حسابشــان واريز می کند. در اين بین 
حدود پنج تا شش میلیون نفر از مشمولان سهام 
عدالت هنوز شماره شبا حساب بانکی خود را در 
سامانه samanese.ir ثبت نکرده اند تا سود به 

حسابشان واريز شود.
آنطور که مســئولان ســازمان خصوصی سازی 
می گويند، به احتمال زياد کســانی که شــماره 

شــبای بانکی را ثبت نکرده اند، شامل سه دسته 
می شوند؛ دسته اول کســانی هستند که در زمان 
ثبت نام ســهام عدالت کودک بودنــد و حالا به 
سن قانونی رســیده اند، اما هنوز از ضرورت ثبت 
شماره شــبا برای دريافت ســهام عدالت مطلع 
نیستند يا حتی نمی دانند که مشمول سهام عدالت 
شناخته می شوند. دسته دوم کسانی هستند که 
فکر می کنند ســهام عدالت هم مثل يارانه نقدی 
تنها به حساب سرپرســت خانوار واريز می شود. 
درحالی که اينطور نیســت و هر کس سود سهام 
عدالت خود را شخصا دريافت خواهد کرد. دسته 
سوم هم مشمولان فوت شده ای هستند که پیش 

از ثبت اطلاعات خود فوت شده اند.
مشمولانی که در دو دســته اول جای می گیرند، 
بايد شماره شبای حساب بانکی خود را در سامانه 
samanese.ir وارد کننــد. بــرای ورود به اين 
سامانه صرفا کد ملی و پاسخ به چند سوال امنیتی 
لازم است. اگر مشمولی فوت شده، همچنان ورثه 
فرصت مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک را برای 
انحصار وراثت و دريافت سود سهام عدالت متوفی 
را دارند. بر اســاس آمار سازمان خصوصی سازی، 
حدود دو میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت تا 
به حال فوت شده اند و ورثه آنها می توانند از سود 

سهام عدالت استفاده کنند.

چه کسانی باید در سامانه سهام عدالت شماره شبا ثبت کنند؟
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گزارش عملکرد مالی گروه پژو-سیتروئن نشان از رشد 8.5 درصدی سودآوری گروه و افزايش يك درصدی درآمد تا سقف 
81.2  میلیارد دلار دارد. البته اين وضعیت خوشايند برای سال 2020 تنزل خواهد کرد که بخش عمده اين کاهش به دلیل ادغام 
با گروه بزرگ فیات-کرايسلر است. سود خالص ســال 2019 گروه PSA در اين گزارش 3.5 میلیارد دلار اعلام شده است.

مینی بوس ملی؛ يک دهه پیش

اينجا سالن مونتاژ بخش تجاری ســاز ايران خودرو است و اين محصول مینی بوس 
o508. محصولی که توسط تیمی از طراحان داخلی به سرپرستی علیرضا محمدزاده 
طراحی شــد و حتی نمونه های پروتوتايپ آن هم پس از ساخت به نمايش درآمد. 
از يک دهه قبل اما ديگر خبری از اين ســاخته نیمه ايرانی و نیمه آلمانی نیســت. 
خودرويی که با يک ظاهر بهبوديافته، اصلاح ســامانه های رفاهی داخلی و طراحی 
بهتر کابین به موتورهای ديزلی و گازســوز مجهز بوده و قابلیت تولید را داشــت. 
جالب تر اينکه o508 بخش زيادی از استانداردهای داخلی را هم دريافت کرد ولی 
سرانجام در اتاق بايگانی شرکت ايران خودرو ديزل محبوس شد. سرنوشتی که همه 

امیدوارند در انتظار خودروهای تازه رونمايی شده ايران خودرو و سايپا نباشد.

سايپا با شاهین به بازار حمله می کند

نام سدان مدرن و پیشرفته شرکت سايپا از رهام به شاهین تغییر يافت. در پی درخواست 
تعدادی از دوستداران محیط زيست از شرکت خودروسازی سايپا، اين گروه صنعتی 
به اين خواسته پاسخ داد و نام محصول جديد خود را به شاهین تغییر داد. اين نام که 
به واسطه در خطر بودن يکی از گونه های پرنده بومی کشور برای خودرو جديد سايپا 
انتخاب شده، از نظر فرم طراحی هم قرابت هايی را يادآور می شود. سايپا و طراحان اين 
شرکت پیشتر با تشريح چرايی اين سبک از طراحی برای سدان و کراس اوور جديدی که 
در دست تولید دارند، اسلوب چراغ های جلو پروژه SP100 را همسو با چشمان شاهین 
ايرانی عنوان کردند. کاری که پیشتر نیز مرسدس بنز و آلفا رومئو با چراغ و دماغه عقاب 
انجام داده بودند. شاهین سايپا نخستین محصول از مگاپلتفرم SP100 است که قرار 

است از سال آينده در تیراژ 12 هزار دستگاه به بازار آيد. 

آئورو اسپورت لانگ، ستاره جديد فرانسوی ها

دی اس محصول تازه خــود را در قالب يک کراس اوور الکتريکــی رونمايی کرد تا 
نشان دهد ابدا برای شکســت خوردن به میدان نیامده است.  خودرو مفهومی اين 
خودروساز فرانسوی از چنان ســطح طراحی مهیجی برخوردار است که به فاصله 
کوتاهی به سرخط اخبار رسانه های خودرويی تبديل شده است. آئورو اسپورت لانگ 
که ابعادی در حد يک شاسی بلند متوسط دو ديفرانسیل دارد، برای رقابت با تسلا 
مدل X ساخته شده و کیفیت برجسته ای دارد. مرور مشخصات فنی اين خودروساز 
فرانسوی نشان می دهد باتری های 110 کیلووات ساعتی و موتور برقی پیشرفته آن 
قادرند بردی 650 کیلومتری و قدرتی معادل 671 اسب بخار را عايد راننده سازند تا 
به راحتی ظرف 2.8 ثانیه به سرعت 100کیلومتر در ساعت دست يابد. نسخه تولید 
انبوه اين خودرو احتمالا اولین محصول دی اس در بازار آمريکای شمالی خواهد بود.

XT-6 درجه سرداری برای کاديلاک
موسســه ايمنی بزرگراه های آمريکا بالاترين نشــان خود در زمینــه حفاظت از جان 
سرنشــینان و عابران پیاده را به خودرو کاديلاک XT-6 اعطا کرد. کراس اوور متوسط 
و نیمه لوکس کاديلاک که سال گذشــته به بازار عرضه شد، پس از تست های تصادف 
موسسه IIHS حائز نمره عالی يا TOP SAFETY PICK + شد. اين نمره که بهترين 
سطح حفاظت يک خودرو در تصادفات رانندگی را نشان می دهد، برای نسخه 2020 
اين کراس اوور به کاديلاک اهدا شده اســت. کاديلاک XT-6 در حالی جانشین مدل  
موفق SRX شد که اين خودرو آخرين بار در سال 2016 به بازار عرضه شده بود. با کسب 
اين موفقیت، راه کاديلاک برای بازگشــت قدرتمند به بازار مهیا می شود. کاديلاک در 
تلاش اســت XT-6 را به رقیبی قدر برای محصولات  موفق اين رده از جمله لکسوس 
RX، مرسدس بنز GLE و ب.ام.و X5 تبديل كند. اين خودرو که در سه ماهه پايانی سال 
2019 عرضه شد، تاکنون طی پنج ماه 
حدود 20 هزار دستگاه فروش 
عايد کاديلاک کرده 

است.

   دنده معکوس

   نیم کلاچ

   نقطه کور

   نیش ترمز

قیمت خودروهای اسپورت کوپه)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های آپشنال)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل  )قیمت ها بر حسب تومان(
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برلیانس 220 مدل 97

تیبا EX 2 فول

SE 111 سایپا

پژو 206 تیپ5 فول

چری 315 

پژو 206 تیپ 2 ساده 
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1 میلیارد

950 میلیون 

1.25 میلیارد

1.2 میلیارد

900 میلیون

 800 میلیون

230 میلیون

350 میلیون

120 میلیون

230 میلیون

200 میلیون 

195 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول پلاس

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک

2500

 2400

 2400

 2500

2400

 2500

1600

1400

1500

1250

1600

1650

کیا سراتو کوپه 2015

ب. ام.و 220 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

420 میلیون

900 میلیون

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.1 میلیارد

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

بهترین انتخاب با نصف قیمت
فعلا با این وضعی که بر بازار حاکم است، به جای خرید خودروهای گران قیمت و صفر کیلومتر، بهتر است سراغ نسخه های کارکرده موجود در بازار 

بروید که با 200 میلیون تومان قابل خریدند
هفت صبح|  از فروردین تا اسفند قیمت خودرو به طور میانگین بین 40 تا 70 درصد افزایش داشته است. مثلا مزدا3 نیوفیس فول که الان بالای 500 میلیون قیمت دارد، فروردین در محدوده 320 میلیون تومان خرید و فروش می شد. 2008 
پژو آن زمان 290 میلیون بود ولی الان بالای 450 میلیون قیمت دارد. حتی پراید که زمانی 44 تا 46 میلیون قیمت داشت،   لحظه ای کانال قیمتی 60 میلیون تومان را رها نمی کند. خب با این حساب بی آنکه اتفاق خاصی در بازار رخ داده باشد، 
تنها به دلیل کاهش عرضه خودرو و ترس از آینده، قیمت اغلب محصولات شدیدا افزایش یافته است. ما هم پیشنهاد می کنیم به جای پرداخت 500 میلیون بابت چری تیگو7، بروید و جیلی امگرندX7 را بخرید یا به هفت گزینه دیگر این 

گزارش نگاهی بیندازید. مطمئن باشید ضرر نمی کنید. 

175 میلیون تومان 

همین اول کار ســورپرايز شــديد. می دانم  
اما اين خــودرو واقعــا از لای زرورق بیرون 
آمده و ضمن ســلامت کامل بدنه و موتور، 
به خوبی از آن مواظبت شــده است.در کنار 
اينها موتور سرحالی دارد، مصرفش مناسب 
است، سواری اش از بهترين های اين لیست 
دست کمی ندارد و به رغم برخی مشکلات در 
زمینه کمیابی قطعات مصرفی، استهلاکش 
هم مناسب است. اين خودرو با اينکه بیش 
از 25 سال عمر دارد اما تنها حدود 154 هزار 
کیلومتــر کار کرده که رقم بالايی نیســت. 
ضمنا آسايشــی که در اتاق اين سری از بنز 
C کلاس هست را تنها در خودروهای بسیار 

گران قیمت می توانید تجربه کنید.

190 میلیون تومانمرسدس بنز  C180 - مدل 1994 

يک کــراس اوور چینی کوچــک که هم قد 
و قواره چــری تیگو 7 و شــايد هم بزرگ تر 
است و به موتور 2400 سی سی قدرتمندی 
مجهز شده که شما را خیلی تنها نمی گذارد. 
اين محصول موفق جیلی که تنها در همین 
نسل تولید شد، امروزه با نام بووی و در نسلی 
جديد به بازار عرضه می شود. X7 فضای اتاق 
بزرگی دارد، سواری اش برخلاف چینی بودن 
ابدا متزلزل نیست و همان چیزی که از يک 
کراس اوور  شــرقی بی دردسر يا کم دردسر 
می خواهید را به شــما می دهد. شايد تنها 
نقطه ضعف X7 مصرف سوختش باشد که 
همســان با تیگو7 از 10 لیتر در مسیرهای 

شهری تجاوز می کند.

180 میلیون تومان

با مبلغی که به بیش از سه برابر سر می زند، 
می توانید پژو 508 را بخريد و در عین حال 
مختاريد با يک ســوم آن پرداخت ســری 
به يادماندنی 407 را بخريد کــه از هر نظر 
محصول استانداردی است. به غیر از سطح 
ايمنی مناسب و کیفیت ساخت قابل قبول، 
طراحی خودرو بســیار متفاوت و دلچسب 
است و همه جا شــما را متفاوت می سازد. 
امکانات اتاق هم با اينکه زياد نیستند اما بد 
هم نیستند و نیازهای معمول يک رانندگی 
اقتصادی و شهری را هم پوشش می دهند. 
می ماند هندلینگ و شتاب که 407 در شهر 
آن را به شما می دهد و در جاده با کمی تاخیر 

شما را به هدف می رساند. 

195 میلیون تومانپژو 407 - مدل های 2010

با آن طرح بدنه مــدرن و پويا، يک جلوپنجره 
کلاسیک و شکیل و البته اتاقی مجهز و بزرگ، 
550 برای شــما يک ســدان ايده آل خواهد 
بود که واقعا اذيت نمی کنــد و مثل بچه های 
حرف شنو فقط مسیری که دلخواه شماست 
را می رود. البته خب ايراداتی در شیوه طراحی 
چه در کابین و چه در بدنه آن وارد است ولی 
با مشــاهده اين میزان پرداخت، موتور توربو 
و قدرتمند در کنار مصرف ســوخت مناسب 
و دامنه قابل قبولی از امکانات، 195 میلیون 
پول زيادی برای اين ســدان چینی نیســت. 
خوشبختانه وضعیت ايمنی اين سدان هم بد 
نیست و ســت کامل ايربگ و انواع ترمزها در 

شرايط سخت به داد سرنشینانش می آيند. 

ام جی 550 - مدل  2012

182 میلیون تومان

با کمتر از 185 میلیون تومان می توانید نسخه 
فول آپشن  هاچ بک کراس اقتصادی و پرفروش 
چری در ايران را در تريم اســپورت اکسلنت 
بخريد و از مصرف مناســب و طراحی خوبش 
لذت ببريــد. اين خودرو که در نســخه صفر 
کیلومتر حدود 250 میلیــون تومان قیمت 
دارد، اســتهلاکش مناسب اســت و حتی در 
کارکرد 60 هزار کیلومتر  هــم فرق زيادی با 
مدل صفر نخواهد داشــت. امکانات به نسبت 
خوب اتاق در کنار قدرت نقدشوندگی مناسب 
و قطعات فراوان از اين سری محصولی فراگیر 
ساخته که ظرف سه ســال بیش از 30 هزار 
دستگاه از آن در ايران به فروش رفته و رضايت 

خاطر خريداران را هم جلب کرده است.

197 میلیون تومانام وی ام X22 - مدل  1396 

نسل اول سراتو وقتی به ايران آمد که مزدا 3 و 
رنو مگان به لطف مونتاژ گسترده شرکت های 
بهمن و پارس خــودرو در حال جولان بودند 
و تويوتا کورولا نیز به شــکل وارداتی بخشی 
از بازار را در اختیار داشــت. اين خودرو که 
تقلیدی آشکار از محصول تويوتا بود، موتور 
خوب، امکانات معمول و سواری پايداری دارد 
و مصرف سوختش در حد میانگین گروه است. 
با اينکه يک دهه از عمر اين محصول می گذرد 
ولی کیفیت ساختش نزول نکرده و ظاهرش 
چیزی بین خمودگی تويوتا کورولا و مدرنیته 
محصولات جديد کیا است. دست آخر اينکه، 
سراتو نسل اول را از آن جهت پیشنهاد کرديم 

که دوامش بالاست.

کیا سراتو– مدل 2008 

185 میلیون تومان

خــودرو بســیار خوبــی اســت و هزينــه 
نگهــداری اش يک بــرگ زريــن در تاريخ 
محصولات رنو به شــمار می رود. از آنجا که 
ابدا خريدارانش را اذيت نمی کند، پیدا کردن 
مدل های کارکرده آن در بازار ســخت است 
ولی خب ارزش صبر کردن و گشتن را دارد. 
تندرپلاس که فرم ظاهری بهتری در مقايسه 
با نســخه معمولی تنــدر90 دارد، در بخش 
کابین هم بهتر از قبل تزئین شــده و کسالت 
کمتری حین مسافرت به سرنشینان منتقل 
می کند. اين خودرو رانندگی ساده ای دارد، 
گنجايشش بالا و صندوق بارش بزرگ است و 
در هر 100 کیلومتر يکی از کمترين نرخ های 

مصرف را به مالک خود تحمیل می کند.

200 میلیون تومانرنو تندرپلاس اتومات / مدل  1397 

بهترين انتخاب گروه همیــن خودرو جذاب 
ژاپنی اســت که برخی ها حتی آن را از نسل 
تازه ترش بیشتر می پســندند. ترکیب چهره 
عبوس و خطوط تیز بــا چراغ های کوچک و 
قطره ای و ارتفاع بدنه اندک، از مزدا3 نســل 
اول ســدانی مهیج ســاخته کــه مخصوص 
اسپورت بازها و عاشقان ســرعت و رانندگی 
مهیج اســت. عیــب بزرگش ارتفــاع کم و 
دست اندازهای نافرم شهرهای کشور است که 
بعضا به بخش فنی اتاق ضربه می زند ولی در 
عوض تا بخواهید اين موضوع مزدا3 را متعادل 
و پايدار ساخته اســت. البته خب سواری اين 
خودرو خشک اســت و اين ممکن است برای 

خانواده ها چندان خوشايند نباشد.

 مزدا 3  – مدل 1387

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.91800cc لیتر122  اسب1250 کیلوگرم4.48   متر430 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.12000cc لیتر142  اسب1415 کیلوگرم4.67  متر400 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.71497cc لیتر107  اسب1245 کیلوگرم4.20   متر418 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

6.81600cc لیتر105  اسب1115 کیلوگرم4.29   متر510 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

112400cc لیتر160  اسب1860 کیلوگرم4.64   متر450 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.91989cc لیتر109  اسب 1450 کیلوگرم4.61   متر100 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.81975cc لیتر143  اسب1226 کیلوگرم 4.44   متر345 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.91999cc لیتر148  اسب1300 کیلوگرم4.49   متر413 لیتر5 نفر

جیلی امگرند X7 - مدل 2014
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1   رئیس جمهــور ترکیــه ديروز   در ســخنانی گفت، 
کشــورش هرگز گامی از ادلب عقب نشینی نخواهد کرد و 
نیروهای ارتش ســوريه را به خارج از پست های ديده بانی 
عقب خواهد راند. رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه گفت: آنکارا مواضع ديده بانی محاصره شده در ادلب 
را تا پايان فوريه آزاد خواهد کرد. او طی سخنرانی در مقابل 
فراکســیون پارلمانی حزب »عدالت و توسعه« گفت:  در 
حال حاضر بزرگ ترين بحران پیش روی ترکیه در ادلب، 
عدم توانايی آن برای اســتفاده از حريم هوايی است و به 
زودی آن را پشت سر خواهد گذاشت. خواسته ما در ادلب، 

خروج نظام سوريه از مناطق پســت های ديده بانی ترکیه 
و فرصت دهی برای بازگشــت آوارگان به سرزمین شــان 
است. اردوغان مدعی شــد: ما هیچ چشم طمعی به خاک 
ســوريه و نفت آن نداريم و تنها چیزی که برای آن تلاش 
می کنیم برقراری صلح و امنیت برای ســوری ها در خاک 
کشورشان است. ترکیه از ارتش سوريه خواسته     به مناطقی 
عقب نشینی کند كه طبق توافق سوچی بین روسیه و ترکیه 

عاری از تنش اعلام شده است.

2   رئیس جمهور ترکیــه اعلام کرد   محــل برگزاری 

مذاکرات ادلب در تاريخ پنج مارس سال جاری به احتمال 
قوی استانبول خواهد بود. مســئله دوجانبه يا چهارجانبه 
بودن اين مذاکرات در حال رايزنی و بررســی است. رئیس 
جمهوری ترکیه افزود: محتوای توافق سوچی به هر چیزی 
که اشــاره می کند، ما آن را می خواهیم. بايد اقدامات لازم 
در اين باره انجام شود. ما در اين زمینه مصمم هستیم. وی 
تصريح کرد: موضوع حمايت آمريکا )در ادلب( در تماس با 
ترامپ مطرح شــد اما هنوز چیزی در میان نیست، به نظر 
می رسد   بايد بار ديگر در اين خصوص صحبت کنیم. وی 
گفت: در حال حاضر آمريکا سامانه پاتريوت برای تحويل 
به ما ندارد، ما پیشــنهادمان را مطــرح و اعلام کرديم اگر 

برای مان ارسال کنید ما حاضريم بخريم.

3   ارتش ســوريه ديروز   کاروان نظامی ترکیه را هدف 
قرار داد که در پی آن هشت ســرباز ترکیه زخمی شدند. 
مرکز رسانه جنگ ســوريه اعلام کرد ارتش سوريه صبح   
 چهارشنبه  کاروان نظامی ترکیه در جاده »الباره -کنصفره« 
در جنوب ادلب را هدف قرار داد که بر اثر آن هشت سرباز 
ترکیه زخمی شــدند. در اين حمله يک تانک ترکیه هدف 
قرار گرفت و در آتش سوخت. عملیات ضدتروريستی ارتش 
سوريه برای آزادسازی ادلب، آخرين مقر تروريست ها در 
اين کشــور، از چندی پیش آغاز شده است. ترکیه با طرح 
اين ادعا که حملات ارتش سوريه موجب فرار غیرنظامیان 
و در نهايت هجوم آنهــا به ترکیه می شــود، اين حملات 
ضدتروريستی را مورد انتقاد قرار داده است. از سوی ديگر 

سوريه اعلام کرده اســتان ادلب بخشی از اين کشور است 
و هیچگونه حضور غیرقانونی خارجی در آن را نمی پذيرد.

4   وزير خارجه آلمان ديروز اظهار کرد، وزرای خارجه 
14 کشــور عضو اتحاديه اروپا از جمله آلمان، پايان فوری 
درگیری ها در شهر ادلب سوريه را خواستار شدند. هايکو 
ماس، وزير خارجه آلمان با انتشــار توئیتی نوشــت: ما به 
همراه 13 کشور ديگر و آنهايی که از نظام سوريه حمايت 
می کنند می خواهیم که به اجرای آتش بس بازگردند. وی 
افزود، بايد درگیری ها متوقف شــود و عاملان آن مواخذه 
شــوند. بنا بر اين گزارش، وزرای خارجه فرانســه، ايتالیا، 
هلند، اسپانیا، پرتغال، بلژيک، استونی، لهستان، لیتوانی، 
سوئد، دانمارک، فنلاند و ايرلند بیانیه منتشر شده در اين 

خصوص را امضا کردند.

5   مقامات ترکیه و شبه نظامیان مخالف دولت سوريه روز 
از بازپس گیری شهر النیرب واقع در جنوب شرق حلب خبر 
دادند. اين شهر پیش تر در ادامه پیشروی های ارتش سوريه 
و با حمايت نظامیان روس در مناطق شمال غرب اين کشور 
به تصرف نیروهای تحت فرمان دولت بشار اسد درآمده بود. 
يوسف حمود، ســخنگوی ارتش آزاد سوريه، شبه نظامیانی 
که تحت حمايت آنکارا قرار دارند روز سه شــنبه اعلام کرد   
نیروهای عضو اين گروه شــبه نظامی »با کمک دوســتان 
ترکیه ای پس از بیرون راندن نظامیان تروريست روس کنترل 

کامل شهر استراتژيک النیرب« را در دست گرفته اند.

تشییع نظامی مبارک و انتقال جسد  به آرامگاه خانوادگی

تلويزيون مصر اعلام کرد، جسد حسنی مبارک، رئیس جمهور پیشین اين کشور پس 
از يک تشییع نظامی با بالگرد از مسجد المشــیر طنطاوی مسجدی که بر پیکر او نماز 
خوانده شد، به آرامگاه خانوادگی آنها منتقل خواهد شد. تلويزيون رسمی مصر اعلام 
کرد: ديروز )چهارشنبه( جسد حســنی مبارک پس از يک تشییع نظامی با يک فروند 
بالگرد از مسجد المشیر طنطاوی به آرامگاه خانوادگی اش انتقال خواهد يافت . همزمان 
تدابیر امنیتی در اطراف اين آرامگاه در پیش گرفته شده  و تعدادی از خیابان های مجاور 
و منتهی به اين منطقه مسدود شده اند. در فرودگاه بین المللی قاهره نیز اقدامات ويژه و 
فوق العاده ای برای استقبال از شخصیت ها و هیات های عربی و بین المللی بلند پايه که 
قصد حضور در مراسم را دارند، اجرا شده است. در اين مراسم عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر، مصطفی مدبولی، نخست وزير و علی عبدالعال، رئیس پارلمان اين کشور 
در صف اول تشییع کنندگان حضور يافتند.  آرامگاه خانودگی مبارک در مساحتی تقريبا 
1۵00 متر مربع و در کنار آرامگاه خاندان »ثابت«، خانواده سوزان مبارک، همسر او بنا 
شده و در نزديکی ايستگاه مترو دانشکده دختران واقع در محله مصر جديد شهر قاهره 
قرار دارد. ده ها تن از شهروندان مصری از ســاعات اولیه صبح ديروز در اطراف مسجد 
المشیر طنطاوی جهت شرکت در مراسم تشییع حســنی مبارک حضور يافتند. آنها 
تصاويری از رئیس جمهور پیشین اين کشور و پلاکاردهايی در دست داشتند که در آنها 
برای رئیس جمهور فقیدشان آرزوی آرامش و آمرزش کردند. ياسر عبدالقادر، پزشک 
معالج مبارک پیش تر فاش کرده بود که او به ســرطان اثنی عشر مبتلا شده   و احتمال 
ابتلا به اين بیماری يک در میلیون اســت. مبارک عصر سه شنبه در سن 91سالگی در 
گذشت. مبارک برای 30  سال در مصر حکومت کرد تا اينکه در اعتراضات سال 2011 
سرنگون شد.  او به اتهام کشتار 239 معترض در شــورش 18 روزه کشورش در سال 
2011 به حبس ابد محکوم شــد اما در ســال 201۷ پس از تبرئه و اعلام بیگناهی از 
زندان آزاد شد. او سپس در سال 201۵به همراه دو پسرش به اتهام سوء استفاده از اموال 
عمومی و افزودن بر ثروت خانوادگی محاکمه شــد که به سه سال حبس به دلیل اين 
جرم محکوم شدند. مبارک گفته است که تاريخ درباره او به عنوان يک میهن پرست که 
به کشورش خدمت کرده قضاوت خواهد کرد اما بسیاری از مصری ها دوران حکومت 

او را دوران استبداد می دانند.

اردوغانازادلبعقبنمیکشد؟
آخرین تحولات میان دمشق و آنکارا

  ماجراها

از افزایش قربانیان تظاهرات دهلی تا قول سندرز برای 
پیروزی بر ترامپ

شــورش دهلی 13 نفر را کشــت؛ در 
جريان تظاهــرات معترضان هنــدی علیه 
قانون بحث برانگیز شــهروندی در دهلی نو، 
پايتخت، در روزهای دوشنبه 24 و سه شنبه 
2۵ فوريه )۵ و 6 اســفند(، 13 نفر از جمله 
يک پلیس جان خــود را از دســت دادند و 
بیش از 1۵0 نفر هم مجروح شدند که حال 
برخی از آنان وخیم اعلام شــده است. اين 
مرگبارترين تظاهــرات از زمان تصويب اين 
قانون در سال گذشته به حساب می  آيد.  پنج 
مورد از قربانیان درگیری های خونین میان 
مســلمانان و هندوها در دهلی نو مربوط به 
نا آرامی دوشنبه بوده و هشت نفر نیز در روز 
سه شنبه جان باخته اند. بیشتر درگیری ها در 
محلات مسلمان نشین اطراف دهلی نو روی 
داد و مسلمانان و هندوها با سنگ، قمه و در 
مواردی با سلاح گرم به يکديگر و به مأموران 

پلیس ضد شورش حمله کردند. 
اســکاتلند محصولات بهداشتی زنان 
را رایگان می کند؛ پارلمان اســکاتلند روز 
سه شنبه طرحی را به تصويب خواهد رساند 
که به موجب آن محصولات بهداشــتی ويژه 
قاعدگی برای تمام زنان اين کشــور رايگان 
خواهد شد. مطابق قانون پیشنهادی، اقلام 
بهداشــتی همچون نوار بهداشــتی به طور 
رايگان و در مکان هايی مشــخص همچون 
مراکــز اجتماعــی، کلوپ هــای جوانان و 
داروخانه ها در دســترس زنان قرار خواهند 
گرفت. برای اجــرای تصمیم جديد 31.24 

میلیون دلار در نظر گرفته شده است. 
مصدومان »حمله با خــودرو« در آلمان 
به ۶۰ نفر افزایش یافت؛ پلیس آلمان روز 
سه شنبه اعلام کرد   شمار مصدومان حمله 
عمدی يک شــهروند اين کشــور به مراسم 
کارناوال در فولکمارســن به 60 نفر افزايش 
پیدا کرده اســت. به گــزارش منابع پلیس 

18 تــن از مصدومان را کودکان خردســال 
تشــکیل می دهند و در مجمــوع 3۵ نفر از 
حادثه ديــدگان همچنان در بیمارســتان 
بستری هســتند. از ســوی ديگر دادستانی 
کل فرانکفورت اعلام کرده است مصدومان 
اين حادثه را افرادی از 2 تا 8۵ سال تشکیل 
می دهند. يک فرد امدادگر که در دقايق اولیه 
اين حادثه در محل حضور داشته به رسانه ها 
گفته پس از متوقف کرده خودرو حمله کننده 
تلاش کرده تا سوئیچ ماشین را بردارد و مانع 
ادامه حرکت خودرو شود اما با حمله راننده 
مواجه شده اســت. اين فرد در ادامه تصريح 
کرد در صورت فــرد مهاجم نوعی رضايت از 

اقدام خشونت آمیز انجام شده را ديده است.
ســندرز در مناظره با رقبــا: ترامپ را 
می توانم شکست دهم؛ برنی سندرز، نامزد 
پیشتاز در رقابت مقدماتی حزب دموکرات 
برای کســب نامزدی اين حزب در انتخابات 
رياســت جمهوری آمريکا سه شنبه شب در 
مناظره با رقبايش پیــروزی خود در مقابل 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری فعلی را دست 
يافتنی دانست. در مقابل رقبای برنی سندرز 
از برنامه انتخاباتی ســناتور چپگرای ايالت 
ورمونت انتقاد کردند. مناظره سه شنبه شب 
در حالی برگزار شــد کــه رای دهندگان در 
ايالت کارولینای جنوبی روز شنبه آينده در 
انتخابات مقدماتی اين ايالت شرکت خواهند 
کرد. انتخابــات مقدماتی کارولینای جنوبی 
با توجه به اينکه آخريــن رای گیری پیش از 
 )Super Tuesday( »سه شــنبه بزرگ«
خواهد بود برای نامزدهای حاضر در رقابت ها 
اهمیت زيادی خواهد داشت. رای دهندگان 
در 14 ايالت در روز سوم مارس )13 اسفند( 
که »سه شــنبه بزرگ« خوانده می شود به 
نامزد منتخب خود رای خواهند داد. )اخبار 

از يورونیوز(

رئیس سرويس اطلاعات خارجی روسیه  چهارشنبه  گفت، ســرويس اطلاعات غرب از سازمان »کلاه سفیدها« برای 
راه  اندازی جنگ رسانه ای علیه سوريه حمايت می کند. ســرگئی ناريشکین، رئیس سرويس اطلاعات خارجی روسیه 
در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: دو سال قبل اطلاعاتی در جهان منتشر شد که مدعی بود ارتش و نیروهای 
سوريه مسئول استفاده از تسلیحات شیمیايی در شهر دوما هستند و اين عوامفريبی، برنامه ريزی شده و مورد حمايت 
کشورهای غربی بود. ناريشکین تصريح کرد: بعد از گذشت دوره ای با همکاری خبرنگاران سوری از طريق تحقیقات آنها 
توانستیم اثبات کنیم که اين ادعاها و فرضیه ها درباره استفاده از سلاح های شیمیايی صرفا افترازنی از سوی سازمان 
»کلاه سفیدها«ی مورد حمايت غرب است. وی عنوان کرد، اين سازمان از سوی سرويس  اطلاعات انگلیس حمايت مالی 

می شود و ماموريت خود را از طريق انتشار اطلاعات و ادعاهايی علیه سوريه و ارتش آن انجام می دهد.

روسیه: سرویس  اطلاعات انگلیس از »کلاه سفیدها« حمایت مالی می کند

  گالری     

چهره دو کودک و 
نوجوان شاخص این 

روزها یعنی گرتا 
تونبرگ سوئدی 

در کنار برنده 
جایزه نوبل، ملاله 

یوسف که اولی 
به خاطر اقدامات 
محیط زیستی و 

دومی به خاطر 
آموزش دختران 

مورد تقدیرند. این 
عکس در دانشگاه 

آکسفورد گرفته 
شده است. )عکس: 

رویترز(

نیویورک تایمز 
در عکس یک 
خود به حمله 

نامزدهای 
دموکرات به 

نامزد برتر این 
روزهایشان 
یعنی برنی 

سندرز 
پرداخته است. 

یک ژاپنی که به طور رسمی 
کهنسال ترین مرد جهان 

شناخته می شد، در سن 11۲ 
سالگی در شهر نیگاتای ژاپن 
درگذشت. »شیتتسو واتانابه« 

پیش تر در ماه فوریه توسط 
بنیاد رکوردهای جهانی گینس 

به عنوان کهنسال ترین مرد 
جهان اعلام شده بود. وی به 

هنگام مرگ، 11۲ سال و 3۴۴ 
روز داشت.

وال استریت ژورنال 
باز هم به افت بازارها 

در آمریکا بر اثر 
کرونا پرداخته و در 

عکس خود نیز به 
سفر ترامپ به هند 

پرداخته است. 
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پیشنهاد روز؛ تعطیلی هفته به هفته لیگ
در ادامه واکنش های مختلفی که درخصوص برگزاری مسابقات فوتبال 
باوجود شــیوع ويروس کرونا در چند روز اخیر مطرح  شده است، دکتر 
نوروزی مدير کلینیک باشگاه اســتقلال نیز با انتشار پستی در صفحه 
کلینیک استقلال نسبت به اين موضوع واکنش نشان داد و با خطرناک 
دانستن اينکه در مســیر رفت وآمد بازيکنان در فرودگاه، هتل و ساير 
اماکن ديگر احتمال مبتلا شدن به اين ويروس زياد است، اعتراض خود 
را نسبت به انجام مسابقات در اين شرايط اعلام داشت. در بخشی از اين 
پست آمده است: » جان همه انسان ها چه مشهور و چه ناشناس بسیار 
ارزشمند است و کلیه عملیات بالطبع فارغ از شهرت و... انجام می شود. 
و اما فوتبال ايران و مخصوصا تیم استقلال با توجه به خیل عظیم و قابل 
ستايش هواداران يک مورد استثناست. مگر می شود در مسیر رفتن به 
فرودگاه و در سالن و در هواپیما و هتل و ...از نزديک شدن مردم به تیم 
جلوگیری کرد؟ به راستی چگونه بايد مراقبت نمود؟ مگر امکان ندارد 
بازيکنان مبتلا شوند و عامل انتقال و ابتلا باشند؟ بیايید با تصمیمات 
مقطعی مانند تعطیلی هفته به هفته مســابقات سلامتی همه را حفظ 

نمايیم.«

کرونا بازی پرسپولیس و التعاون را لغو کرد
با اعلام باشگاه التعاون عربستان در توئیتر، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
با لغو  ديدار اين تیم و  پرسپولیس در هفته ســوم لیگ قهرمانان آسیا 
موافقت کرده است. طبق گفته مسئولان التعاون تاريخ جديد برگزاری 
اين ديدار متعاقبا اعلام می شود. باشگاه التعاون چند روز قبل با ارسال 
نامه ای به کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده 
بود که بازی آنها با پرسپولیس به علت شیوع ويروس کرونا لغو و به تاريخ 
جديدی منتقل شود. موضوعی که حالا طبق ادعای طرف سعودی مورد 

موافقت AFC قرار گرفته است.

استقلال بدون تمرین به سیرجان رفت
با وجود اينکه اسماعیل خلیل زاده سرپرســت باشگاه استقلال اعلام 
کرده بود اين تیم حاضر نیســت برای بازی با گل گهر به سیرجان سفر 
کند، تصمیم باشگاه عوض شــد و آبی ها برابر گل گهر بازی می کنند. 
استقلالی ها به دلیل خطراتی که بیماری کرونا دارد تلاش زيادی کردند 
تا بازی شان برابر گل گهر لغو شــود که اين موضوع با مخالفت مديران 
سازمان لیگ همراه شد. در اين بین مديران استقلال ديروز به بازيکنان 
اين تیم گفتند راس ساعت ١۵ در فرودگاه باشند تا به سمت سیرجان 
پرواز کنند. اين در حالی است که به دلیل بارندگی شديد تهران، آبی ها 
برای بازی با گل گهر حتی يک جلسه تمرين تاکتیکی هم انجام نداده اند.

انتخابات فدراسیون غیرقانونی است!
فدراسیون جهانی فوتبال فیفا در تاريخ 0۵/12/98 به فدراسیون فوتبال 
ايران طی نامه ای اعلام می کند   اين فدراســیون فعــلا حق برگزاری 
انتخابات ندارد و در صورتی که اين انتخابات برگزار شود، آن غیرقانونی 
خواهد بود. در اين نامه آمده است: فدراسیون فوتبال ايران به ما )فیفا( 
اعلام کرده قصد دارد انتخابات برگزار کنــد  اما   برگزاری اين انتخابات 
از نظر ما قانونی نیســت. با توجه به اعزام کارشناســان ما به ايران در 
ژوئن 2019 و تسريع برای اينکه اساســنامه فدراسیون فوتبال ايران 
اصلاح شود، قرار بود شما اساسنامه جديد را تهیه کنید، سپس رئیس 
فدراســیون فوتبال ايران آن را با همکاری دولت اين کشــور تصويب 
کند و بعد برای ما )فیفا( ارســال کنید. پیرو همین اتفاق ما دو ماه بعد 
)آگوست 2019( شروع به مکاتبه با شما کرديم که اساسنامه مصوب 
شده و اساسنامه جديد خود را برای ما ارسال کنید. به رغم اينکه پنج بار 
با شما )فدراسیون ايران( مکاتبه کرديم، شما هیچ جوابی به ما نداديد 
و اين مغاير با قوانین فیفا است. شما به مکاتباتی که انجام شده احترام 
نگذاشتید. به شما )فدراسیون ايران( ابلاغ می شود؛ اساسنامه ای را که 
با همکاری کارشناســان ما در واحد حقوقی فیفا تهیه شده را مصوب و 
برای ما ارســال کنید. در غیر اين صورت برگزاری انتخابات از نظر ما 

قانونی نیست.«

استقلالِ خارج از خانه؛ شش ماه بدون باخت
استقلال طبق اعلام سازمان لیگ )تا ديروز( بايد امروز در سیرجان به 
مصاف تیم گل گهر برود. ديداری حساس که سه امتیاز آن به شاگردان 
فرهاد مجیدی کمک بزرگی در مســیر قهرمانی خواهد کرد. استقلال 
از ابتدای فصل تا به حال 9 بازی بــه عنوان تیم مهمان برگزار کرده که 
ماحصل آن سه برد، پنج مســاوی و تنها يک شکست بوده است. تنها 
باخت استقلال در قامت تیم مهمان به جدال هفته اول برمی گردد. جايی 
که تیم تحت هدايت آندره آ استراماچونی با نتیجه يک بر صفر مغلوب 
ماشین سازی تبريز شد. در آن ديدار اتابک زارعی در دقیقه 9۵ تک گل 
بازی را به ثمر رساند. بعد از آن مسابقه استقلال در هشت ديدار به عنوان 
تیم مهمان نباخت و حالا از آن روز شش ماه و هشت روز می گذرد. بايد 
ديد گل گهر می تواند دومین باخت دور از خانه استقلال را رقم بزند يا 
خیر. مجیدی در تنها بازی بیرون از خانه خــود در لیگ برتر به عنوان 
سرمربی استقلال در هفته بیستم و نهم لیگ هجدهم در آبادان مقابل 

صنعت نفت به تساوی بدون گل رضايت داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اگر کرونا اجازه دهد!
تا لحظه تنظیم اين خبر، خبری از کنداکتور امروز شبکه سه نیست اما 
اگر بازی های امروز و فردای لیگ برتر لغو نشوند می شود اين کنداکتور 
را حدس زد! امروز احتمالا بازی گل گهر سیرجان و استقلال از ساعت 
16  به صورت زنده از شــبکه سه پخش خواهد شــد. همچنین اين 
شبکه بازی پرسپولیس و شــهرخودرو را هم از ساعت 18:30 پخش 
خواهد کرد. دربی حساس اصفهان هم از ساعت 16:1۵ توسط شبکه 
ورزش پخش می شود. با وجود برگزاری بازی های دور برگشت مرحله 
يک هشتم نهايی يورولیگ، امشــب هیچ کدام از اين بازی ها از صدا و 

سیما پخش نخواهند شد!
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هفته بیست و يکم لیگ برتر از فردا با برگزاری پنج ديدار آغاز خواهد 
شــد؛ البته اگر در آخرين لحظات بازی ها به دلیل نگرانی از شیوع 
کرونا و البته اعتراضات مســئولان تیم ها لغو نشود. سه بازی از پنج 
بازی فردا برای مدعیان قهرمانی به شدت حساس و بااهمیت است 
و نتیجه آنها می تواند در سرنوشت قهرمانی لیگ نوزدهم تاثیرگذار 

باشد.
 گل گهر سیرجان-استقلال؛ ملاقات با منشا

ديدار برگشت دو تیم شرايط کاملا متفاوتی با بازی رفت آنها دارد. در 
بازی رفت استقلال به عنوان تیمی به مصاف گل گهر آمد که تا قبل 
از اين بازی حتی يک پیروزی هم کسب نکرده بود. سرمربی اين تیم 
آندره آ استراماچونی بود و هدايت گل گهر هم بر عهده وينکو بگوويچ 
بود. حالا هر دو مربی جای خود را به مربیان داخلی داده اند. استقلال 
فعلا با 36 امتیاز از 19 بازی در رده سوم جدول ايستاده و با توجه به 
اينکه يک بازی کمتر از تراکتور دارد، می تواند به رده دوم جدول هم 
صعود کند. گل گهر هم با مجید جلالی به تدريج پیشرفت کرده و در 
هفته های اخیر نتايج خوبی گرفتــه و پیروزی بر اين تیم آن هم در 
سیرجان اصلا کار آسانی نیست. آنها در بازی قبلی خود، صنعت نفت 
را در آبادان شکســت دادند و بــه بقا در لیگ برتر امیدوار شــدند. 
استقلال هم در يک بازی نه چندان خوب و با گل آفسايد! ذوب آهن 
را مغلوب کرد. استقلال البته در يکی، دو روز اخیر درگیر مشکلات 
مديريتی زيادی شده و حتی شايعه استعفای مجیدی هم در بعضی 
رسانه ها منتشر شــده اما اســتقلالی ها به بازيکنانی مثل ارسلان 
مطهری، مهدی قائدی و وريا غفوری امید بســته اند و قصد دارند با 
پیروزی بر میزبان خود، جدی ترين تعقیب کننده پرسپولیس در صدر 
باشند. گل گهر اما ديگر تیم دست و پا بسته ای نیست. آنها مهاجمان 
خطرناکی مثل يونس شــاکری و گادوين منشا را دارند و اصلا بعید 

نیست با اين بازيکنان بتوانند استقلال در سیرجان زمینگیر کنند.
  پرسپولیس-شهرخودرو

بعد از يکشنبه جنجالی اصفهان، پرسپولیس امروز بايد مقابل يک 
تیم بالانشین ديگر قرار بگیرد. شهرخودرو در بازی قبلی خود با گلی 
ديرهنگام موفق شد تیم چغر نفت مسجدسلیمان را شکست بدهد و 
همچنان بالانشین باقی بماند اما حکم اخیر کمیته انضباطی اين تیم 
را شوکه کرده است. آنها از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شده اند 
و دو بازيکن کلیدی خود يعنی حسن جعفری و میلاد سرلک را هم تا 
انتهای فصل به دلیل محرومیت در اختیار نخواهند داشت. اين احکام 
در آستانه بازی با پرسپولیس صادر شــده و باعث شده تا مسئولان 
شهرخودرو طعنه هايی به مديران فدراسیون بزنند و آنها را به حمايت 
از پرســپولیس متهم کنند! علاوه براين دو بازيکن، ممکن اســت 
محمدرضا خلعتبری هم به دلیل مصدومیت به بازی امروز نرســد 
اما پرسپولیس! اين تیم با دست بالا از جنجال اصفهان خارج شده 
و 3برصفر شدن بازی به سود خودش را حق طبیعی اش می داند و با 
توجه به شواهد و مدارک، بعید نیست که همین اتفاق هم رخ بدهد. 
آنها با همین روحیه خوب و برگ برنده به مصاف شهرخودرو خواهند 
آمد و البته سوژه اصلی اين بازی يحیی گل محمدی است که مقابل 
تیم نیم فصل اول خود قرار خواهد گرفت. جدايی او از شــهرخودرو 
و پیوستنش به پرســپولیس، حرف و حديث های زيادی ايجاد کرد 
و باعث دلخوری مشهدی ها از او شــد و بازی امروز از اين حیث هم 
برای هر دو طرف مهم است. از نظر جدولی پرسپولیس با پیروزی بر 

شهرخودرو صدرنشینی اش را تثبیت خواهد کرد اما شکست مقابل 
شهرخودرو، هم اين تیم و هم ديگر مدعیان را خوشحال خوهد کرد. 

  ذوب آهن-سپاهان
دربی ســپاهان در هر حالتی مهم و جذاب اســت اما با اتفاقات روز 
يکشنبه، حساست بیشتری هم پیدا کرده است. سپاهانی ها به فرار 
از بازی مقابل پرسپولیس متهم شده اند و ممکن است در رای هفته 
آينده کمیته انضباطی بازنده اعلام شوند. به همین دلیل اگر در بازی 
فردا هم پیروز نشوند، حداقل چهار و حداکثر شش امتیاز را در يک 
هفته از دست خواهند داد و شانس قهرمانی اين تیم به شدت پايین 
خواهد آمد. مشکل ديگر سپاهان، مصدومان کلیدی و پرتعداد اين 
تیم در هفته های اخیر است. عزت الله پورقاز و جورجی گولسیانی دو 
مدافع اين تیم تا مدتی مصدوم هستند. استنلی کی روش هم احتمالا 
به اين بازی نخواهد رسید. در هر حال شاگردان امیر قلعه نويی برای 
اينکه همچنان به قهرمانی امیدوار باشــند چاره ای جز پیروزی بر 
ذوب آهن ندارند اما مشکل اينجاست که تیم همشهری در هفته های 
اخیر حسابی پیشــرفت کرده و نتايج خوبی گرفته است. ذوب آهن 
حتی می توانست يقه اســتقلال را هم در تهران بگیرد اگر داور گل 
آفسايد آبی ها را صحیح اعلام نمی کرد! شــاگردان رادولوويچ اين 
توانايی را دارند که در دربی هم سپاهان را دچار مشکل کنند. البته 
آنها در جدول هم هنوز شرايط مطمئنی ندارند و با توجه به پیشرفت 
گل گهر و شاهین بوشهر، فرصتی برای باخت و از دست دادن امتیاز 
ندارند وگرنه مثل پیکان به رده های پايین تر جدول سقوط می کنند. 
با توجه به شرايط دو تیم، به نظر می رسد جذاب ترين بازی امروز را 

بايد در استاديوم فولادشهر تماشا کنیم.
  دیگر بازی ها

در ديگر بازی های امروز، ماشین ســازی در تبريز میزبان نســاجی 
مازندران است. تساوی در اين بازی کمک چندانی به وضعیت دو تیم 
نخواهد کرد. فولاد خوزستان هم در يک بازی سخت میزبان شاهین 
بوشهر احیا شده اســت و برخلاف دور رفت نمی تواند از پیروزی در 
اين بازی مطمئن باشد. فردا جمعه هم سه بازی ديگر هفته بیست 
و يکم برگزار خواهد شد. ابتدا ســايپا به مصاف صنعت نفت آبادان 
خواهد رفت. هر دو تیم در هفته های اخیر نتايج ضعیفی گرفته اند، 
البته تیم آبادانی وضعیت خطرناکی ندارد اما سايپا می تواند با باخت 
به صنعت نفت وارد منطقه سقوط شود. نفت مسجدسلیمان هم بعد از 
دو باخت متوالی مقابل مهمانش پیکان قعرنشین قرار خواهد گرفت 
و در آخرين بــازی پارس جنوبی جم به مصاف تیــم آماده و مدعی 

تراکتور خواهد رفت. 

بعد از به صدا درآمدن سوت پايان ديدار چلسی 
و بايرن مونیخ در استمفوردبريج، واکنش کارل 
هاينتس رومینیگه، نايب رئیس باشگاه آلمانی 
که در لندن حضور داشت، يکی از جالب ترين 
واکنش های آلمانی ها به اين پیروزی مقتدرانه 
بود. رومینیگه در لندن بــه خبرنگاران گفت: 
»اين شهر ما را دوست دارد، لندن، بايرن مونیخ 
را دوســت دارد.« رومینیگه البته از تحسین 
بازيکنانش هم خودداری نکرد و خطاب به آنها 
گفت: »شما شخصیت بزرگی داريد، شخصیتی 
که اگر همینطور ادامه دهید شما را به جاهای 

مهمی خواهد رساند.«
نکته ديگری که رومینیگه در صحبت های خود 
به آن اشاره کرد هم برای بايرن مونیخ اهمیت 
بسیار زيادی دارد. رومینیگه با اشاره به اينکه 
هانسی فلیک، سرمربی بايرن يک شب قبل از 
اين بازی جشن تولد ۵۵سالگی خود را برگزار 
کرده، از اين فرصت استفاده کرد تا خبر مهمی 
را به اطلاع هواداران باشگاه برساند؛ اينکه ممکن 
است با کسب نتايج مشابه، مثل نتیجه   در لندن، 
فلیک که ابتدا قرار بود تــا پايان فصل جاری 
هدايت بايرن را به عهده داشته باشد، فصل آينده 

هم در آلیانس آره نا فرمانده اصلی تیم باشد.
در باواريا خیلی ها می دانستند که فلیک، کسی 
که در میانه فصل جانشــین نیکو کوواچ ناکام 

شده برای اينکه موفق شود جای پای خود را در 
آلیانس   محکم کند حتما بايد امسال در اروپا 
نتايج خوبی بگیرد و تیمش را به مراحل بالای 
چمپیونزلیگ برساند. حالا که به نظر می رسد 
بايرن مونیخ صعودش به مرحله يک چهارم را 
عملا قطعی کرده، فلیک از شانس بالايی برای 

رسیدن به اين هدف برخوردار است.
فلیک در فصل جاری از هفت بازی تیمش در 
چمپیونزلیگ موفق به کســب هفت پیروزی 
شــده   اما ســوالی که برخی در آلمان مطرح 
کرده اند اين است که چلســی، قهرمان سال 
2012 اين رقابت ها آيا در حال حاضر ســنگ 
محک مناسبی برای سنجش عیار بايرن مونیخ 
به حســاب می آيد يا نه؟ در اين شکی نیست 
که چلســی در اســتمفورد بريج به هیج وجه 
نتوانست برای باواريايی ها مشکل قابل توجهی 

ايجاد کند.
تیم مونیخی در طول بازی يک ســر و گردن 
بهتر از تیم اولیگارش روس، رومن آبراموويچ، 
ظاهر شــد. با اين حال در نیمــه اول بايرن از 
سرعت و دقت کافی برای اســتفاده از برتری 
خود برخوردار نبود. در نیمه دوم بود که بايرن 
با دو حمله خارق العاده تنها در عرض سه دقیقه 
موفق شد دفاع چلسی را به هم بريزد. در هر دو 
حمله رابرت لواندوفسکی در نقش آماده کننده 

ظاهر شد و ســرژ گنابری گلزنی کرد تا نشان 
دهد در لندن شــم گلزنی فوق العاده ای دارد. 
به نظر می رســد اين بازيکن سابق آرسنال هر 
وقت که به لندن برمی گردد از انگیزه بیشتری 
برای گلزنی برخوردار اســت. گنابری در اين 
فصل رقابت های چمپیونزلیگ در لندن شش 
گل به ثمر رســانده که چهار تــای آنها در ماه 
اکتبر گذشــته در ديدار مقابل تاتنهام به ثمر 
رسیده بود و دو گل سه شنبه شب او هم نصیب 

چلسی شد.
اما گل سوم بايرن بدون حضور گنابری و توسط 
رابرت لواندوفســکی به ثمر رسید. با اين حال 
توپ نهايی برای لواندوفسکی توسط آلفونسو 
ديويس، ستاره کانادايی و لیبريايی الاصل بايرن 
آماده شد که با محو کردن مدافعین مستقیمش 
موفق شد نگاه ها را با خود معطوف کند. توماس 
مولر بعد از بازی به درخشش اين پديده جوان 
اشاره کرد و گفت: »آلفونسو ديويس آمادگی 
بدنی و سرعت بی نظیری دارد. ما تا حالا چنین 

بازيکنی با اين خصوصیات نداشته ايم.«
با اين همه بايد اذعان کرد که بايرن سه شــنبه 
در استمفوردبريج نمايشــی کامل و بی عیب و 
نقص نداشــت. ولی باواريايی ها در طول بازی 
نشــان دادند که به گلزنی حريص هستند، در 
بخش عمده دقايق بازی با طراوت و شادابی کار 

می کنند و نقشه روشــن و صريح سرمربی شان 
را وفادارانه در زمین پیــاده می کنند. همانطور 
که تومــاس مولــر در پايان بــازی گفت: »در 
درون تیم حسی وجود دارد که انگار امسال در 
چمپیونزلیگ اتفاقات خیلی خوب برای ما ممکن 
است. همه اين حس را دارند و برای محقق کردن 
آن تلاش می کنند و اين واقعــا امیدوارکننده 
اســت.« با توجه به همه اين اوصــاف می توان 
انتظار داشت که هانسی فلیک به زودی پای میز 
نشسته و قرارداد جديدی امضا کند که باشگاه 
آن را هديه تولد مناســبی برای مربی ۵۵ساله 

خود می داند.  
از ديگر نتايج خوبی که بايرن مونیخ در لندن به 
دست آورده بايد به پیروزی ۵بريك مونیخی ها 
مقابل آرســنال اشــاره کرد که در بازی رفت 
مرحله يک هشــتم نهايی چمپیونزلیگ سال 
2017 اتفاق افتاد  اما درخشــان ترين پیروزی 
بايرن در لندن به فصــل جاری لیگ قهرمانان 
و بــه مرحله گروهــی رقابت هــا برمی گردد. 
زمانی که باواريايی ها در لندن و در اســتاديوم 
خانگی تاتنهام موفق شدند اسپرز را با نتیجه 
7بر2 در هم بکوبند. ديداری که با درخشــش 
بی نظیر گنابری و چهــار گل او، دو گل رابرت 
لواندوفسکی و يک گل جاشوا کیمیش با نتیجه 

7بر2 به سود تیم مونیخی به پايان رسید.

   گزارش   نکته بازی

بالاخره آمدید ولی خبری از همدلی نیست
همین چند روز پیش بود که محمدحسین میثاقی 
مجری برنامه فوتبال برتر وقتی با ادعاهای متفاوت 
و متناقض مســعود تابش مديرعامل ســپاهان و 
محمدحســن انصاری فرد مديرعامل پرسپولیس 
مواجه شد، گفت: يکی از شــما دو نفر دارد راست 
نمی گويد!« او خیلــی محترمانه اعلام کرد   از میان 
اين دو نفر، يکی دارد دروغ می گويد. حالا می شود 
همین جمله را درباره مديران باشــگاه اســتقلال 
هم بــه کار برد. در 48 ســاعت گذشــته اتفاقات 
عجیبی در اســتقلال افتاده و هر کــدام از مديران 
اين باشــگاه و البته علی فتح الله زاده که ظاهرا قرار 
است مديرعامل جديد اســتقلال باشد، حرف های 
متفاوتی زده اند. سه شنبه شــب اعلام شد   قرار بود 
فتح الله زاده مديرعامل استقلال شــود اما به دلیل 
پاسخ ندادن يکی از اعضای هیات مديره، اين انتخاب 
فعلا منتفی شده اســت. گفته می شــد اين مدير 
عبدالرضا موسوی اســت اما خود او در مصاحبه ای 
عجیب مدعی شــد که مديران دو ســاعت منتظر 
پاسخ فتح الله زاده بودند اما او پاسخ نداد و ماجرا کلا 
منتفی شد! سپس فتح الله زاده مصاحبه کرد و گفت: 
»در ابتدا جلسه ای با آقای موسوی داشتم و ايشان 
به صورت مصرانه خواســتار حضور من در صندلی 

مديرعاملی شــدند.« اما ظاهرا به دلیل اختلاف در 
میان اعضای هیات مديره، موســوی از مديرعاملی 
فتح الله زاده پشــیمان شــده بود. در اين گیر و دار 
اسماعیل خلیل زاده هم به دلیل مشکلات شخصی 
و خانوادگی از سرپرستی استقلال کناره گیری کرد! 
موســوی از اينکه به جلســه مذاکره با فتح الله زاده 
دعوت نشــده دلخور بود. او در اين باره گفت: »من 
می خواستم فتح الله زاده مديرعامل استقلال شود و 
مردانه هم به او دست دادم. حتی به او گفتم حمايتت 
می کنم تا طرح های اقتصادی ام اجرا شود. به وزير 
هم گفتم فتح الله زاده می تواند به اســتقلال کمک 
کند که حتی آقای سلطانی فر گفت صورتجلسه را 
بنويسید و خود آقای خلیل زاده هم استعفا می دهد  
اما نمی دانم چه اتفاقی افتاد که از همان لحظه دور 
خوردم!« فتح الله زاده اما دور زدن موسوی را تکذيب 
کرد و با همان شوخ طبعی! خاص خود گفت: »من 
کسی را دور نزدم. همان روز پیش موسوی هم بودم 
و احتمالا در دوربرگردان گیر کردم! اين مسائلی که 
اتفاق افتاده، سوء تفاهم است.« البته ديروز اعلام شد   
مديرعاملی فتح الله زاده در استقلال قطعی است اما  
واضح است که از همدلی مورد نظر او خبری نیست 

و او بايد منتظر روزهای سختی در استقلال باشد.

بیایید با آسیا خداحافظی کنیم!
دوست نداريم به اين مســئله دامن بزنیم و توی 
دل هواداران تیم های بزرگ مــان را خالی کنیم 
اما بــا اتفاقاتی که دارد رخ می دهــد، اين تیم ها 
حداقل در چند ســال آينده هیچ شانسی برای 
حضور در لیگ قهرمانان آســیا نخواهند داشت. 
البته گفته می شــود ســهمیه ايران برای فصل 
آينده لیگ قهرمانان آســیا 2+2 است اما ماجرا 
اينجاســت که کنفدراســیون فوتبال آســیا به 
تازگی متوجه سندســازی ها و دروغگويی های 
مسئولان فدراســیون فوتبال ايران برای اعطای 
مجوز حرفــه ای به بعضی از باشــگاه های ايرانی 
شده و فدراســیون فوتبال ايران را جريمه مالی 
کرده و تهديد هــم کرده که در صــورت تکرار، 
واکنش شديدتری نشان خواهد داد. گويا کمیته 
انضباطی ای اف سی به اين نتیجه رسیده که چهار 
باشگاه پیکان، اســتقلال، پرسپولیس و تراکتور 
بدهی معوقه داشــته اند و صدور مجوز حرفه ای 
برای آنها غیر قانونی بوده اســت. به همین دلیل 
فدراســیون فوتبال با جريمه 120 هزار دلاری 
مواجه شده اســت. مبلغی حدود يک میلیارد و 
800 میلیون تومان. با اين حال کنفدراســیون 
فوتبال آسیا فدراســیون فوتبال ايران را تهديد 
کرده در صورت تکرار ايــن ماجرا با جريمه های 
بیشــتر و محرومیت از حضور در آســیا و باطل 

کردن مجوز فعالیت روبه رو کنــد. خب حالا به 
چند مــاه آينده فکر کنید. جايی که قرار اســت 
دوباره وضعیت باشگاه های ايرانی برای اخذ مجوز 
حرفه ای بررسی شود. اســتقلال هنوز علاوه بر 
چند شــاکی چند میلیون دلاری خارجی، حتی 
حق الزحمه وکیل ايتالیايی خود را هم پرداخت 
نکرده اســت! همین حالا هم هروويــه میلیچ و 
شیخ دياباته با کلی خواهش و التماس از مرخصی 
برمی گردند و به قول مدير رســانه ای اســتقلال 
خیلی مرد هستند که دراين شرايط قراردادشان 
را فسخ نمی کنند. پرسپولیس هم علاوه بر پرونده 
برانکو و دســتیارانش با چند پرونده ديگر مثل 
کالدرون و دستیارانش درگیر است و فقط چند 
10 میلیارد به بازيکنان فعلی اش بدهکار اســت! 
تراکتور هم که هــر روز درگیر يک دعوای جديد 
و مضحک با بازيکنان خارجی اش می شــود! در 
چنین وضعیتی، قطعا فدراســیون فوتبال ديگر 
نمی تواند با سندســازی برای ايــن تیم ها مجوز 
حرفه ای صادر کند و ای   اف سی هم گول نخواهد 
خورد و به ادعاهای فدراسیون فوتبال ايران اعتماد 
نخواهد کرد. بیايید اين واقعیت تلخ را قبول کنیم 
که اين فصل، به احتمال زياد آخرين فصل حضور 
تیم هايی مثل استقلال و پرســپولیس در لیگ 

قهرمانان آسیا بوده!

حساسیت و جذابیت در سایه کرونا
اگر بازی های این هفته لیگ برتر لغو نشود، امروز و فردا می توانیم بازی های جذابی را تماشا کنیم

مسی حق داشت
 این بارسا قهرمان اروپا 

نمی شود
لیگ قهرمانان رويای بارسلونا است. رويای 
مســی و بارتومئو. رويای تمام هواداران. دو 
افتضاح سال های اخیر در اين رقابت ها باعث 
شده تا بارسا بیش از همیشــه به فتح لیگ 
قهرمانان نیاز داشته باشــد ولی با اين تیم، 
بارسا مشکل بتواند به هدف خود برسد. با اين 
فوتبالیســت ها و با اين سبک بازی بارسلونا 
راه به جايی نخواهد برد. اين بارســا فاصله 
زيادی با تیم های پرقدرت کنونی اروپا دارد 
و تنها يک معجزه از مسی می تواند مانع يک 
ناکامی ديگر شود. نمايش بارسا برابر ناپولی 
بهترين گواه اســت برای اينکه بارسا به يک 
افتضاح ديگر نزديک تر است تا کسب عنوان 

قهرمانی.
کیکه ستین سه شنبه شــب برای انتخاب 
11 بازيکن اصلی شبیه   ارنستو والورده عمل 
کرد. گذاشتن چهار هافبک در میانه زمین 
برای کنترل توپ و میدان البته که موثر بود 
ولی بارسا فقط پاس می داد و حرکات عمقی 
اندکی در اين تیم مشاهده می شد. در نیمه 
اول بارسا حتی يک شوت در چارچوب هم 
نداشــت. ناپولی اما با يک دفاع منســجم و 
سازماندهی شده به خوبی توانست ايده های 
ســتین را نقش بر آب کند و روی اشــتباه 
جونیور فیرپو و ضربه فوق العاده مرتنس، به 
گل نیز دست يافت. به همه اينها مسی را نیز 
اضافه کنید که در معبد مارادونا از روزهای 
اوجش فاصله داشت و به فرم فرازمینی خود 

نزديک هم نبود.
بارســا برای برگرداندن بازی بايد نمايشی 
متفاوت با نیمه اول ارائــه می داد اما جريان 
نیمه دوم نیــز تفاوت زيادی بــا 4۵ دقیقه 
نخست نداشت. بارسا همچنان در خط حمله 
بی نظم و شلخته نشــان می داد و تنها روی 
تک ضربه گريزمان بود که توانست کار را به 
تساوی بکشاند. مسی حق داشت زمانی که 
گفت با اين سبک بازی دشوار بتوان در لیگ 
قهرمانان نتیجه گرفت. مسی بارسا را هنوز 
تیمی در حد فتح لیــگ قهرمانان نمی داند 
و چه بسا در بازی برگشــت هم بارسا نتواند 
کار صعود را تمام کند. گل گريزمان در واقع 
سرپوشــی بود بر نمايش متوسط بارسلونا؛ 
نمايشی خسته کننده و کم اثر. نتیجه يك-

يك در سن پائولو البته که نتیجه بدی نیست 
و بارسا اين شــانس را دارد که ناپولی را در 
بازی برگشــت حذف کند ولی واقعیت چیز 
ديگری است: »بارسا فوتبال بازی نمی کند 

حتی با در اختیار داشتن لئو مسی.«

کته
ن

لندن؛ این شهر مونیخی ها را دوست دارد!
تیمهایآلمانیدرسالهایاخیرنتایجخوبیدرپایتختانگلیسبهدستآوردهاند
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  سايتنگار

فازدوصفرهفتورکوردبارشدرتهران
1    ایسنا نوشت: رئیس سازمان هواشناسی گفت: طی 24ساعت گذشته 
55.5 میلیمتر بارش در ایستگاه مهرآباد تهران ثبت شده است. این ایستگاه 
در سال 1951 تاسیس شده و این برای نخستین بار است که چنین رکوردی 
ثبت کرده اســت. ســحر تاج بخش ضمن بیان اینکه از فعالیت سامانه بارشی 
طی دیروز و امروز کاسته می شود، اظهار کرد: سامانه بارشی کماکان تا عصر در 
نیمه غربی کشور و دامنه های زاگرس فعال اســت و فردا نیز به صورت پراکنده 

بارش هایی را در تهران و نیمه غربی کشور خواهیم داشت.
به گفته تاج بخش از عصر امروز تمرکز ســامانه بارشی در شــمال شرق کشور، 

خراسان شمالی و خراسان رضوی است.
تاج بخش در پایان گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ایستگاه مهرآباد تهران با ۵۵.۵ 
میلیمتر بارش رکورد ۶۹ ســاله خود را زد. پیش از این رکورد ۲۴ ســاعته این 

ایستگاه ۵۰ میلیمتر بارش بود.

2    بانی فیلم نوشت: در شرایطی که رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت 
در آماری تازه و ناگوار، از ابتلای 95 نفر به ویروس کرونا در کشور خبر داده و 
تعداد جان باختگان در اثر این ویروس در ایران را 15 نفر اعلام کرده، صدا و 
سیما به جای تمرکز روی آموزش دادن لازم به جامعه، خبرنگار پزشکش را 
جلوی دوربین می فرستد تا با بی خیالی به مردم نگران بگوید »اصلًا نترسید، 

شاید من خودمم کرونا داشته باشم« !
از سوی دیگر شبکه خبر در تاکتیکی تکراری و نخ نما شده، مدام تعداد کشته ها و 
مبتلایان به کرونا در کشورهای دیگر را زیرنویس و بزرگنمایی می کند تا مثلًا با 

دیدن غم همسایه، درد خودمان را فراموش کنیم.
اما بدتر از این موارد، اقدام شبکه های سیما در پخش انبوهی از سریال و فیلم است 
تا تمهیدی برای سرگرم کردن مردمِ به ناچار در خانه مانده اندیشیده باشد. این 
سیاست رسانه ای البته از نوع تکراری است که فیلم های عهدبوقی چون »دو نفر 
و نصفی« و »مریم و میتیل« گرفته تا سریال های بارها روی آنتن رفته مثل »مرد 

هزار چهره« و »خانه به دوش« روی آنتن می فرستند.

3     بعد از اینکه مسعود فراستی در آخرین ویژه برنامه هفت مدعی شد هادی 
حجازی فر پول »آتابای« را داده، حجازی فر در گفت وگو با بهرنگ علوی گفت: 
»مسعود فراستی در برنامه هفت گفته پول فیلم »آتابای« را بازیگرش داده و 

خودش نوشته و گفته من هرکاری دوست دارم جلوی دوربین انجام می دهم.
به گزارش سینمادیلی، چطور یک آدم به خودش اجازه می دهد که اینطور دروغ 
بگوید. آقای فراســتی باید ثابت کنی من پول این فیلم را دادم. من پول داشتم 
خودم فیلم می ســاختم. چرا آدم ها را کوچک و تحقیر می کنیــد. آقا تو تهمت 
می زنی تو دروغ می گی. کی به تو این قدرت را داده که از آدم ها نیت خوانی کنی.

  وقتی حرفش را شــنیدم رفتم ازش شــکایت کنم و گفتم می خواهم  برای این 
حرفش شلاق بخورد. بعد گفتم من وقت و انرژی ام را بگذارم که به این آدم چی را 

ثابت کنم. گفتم ول کن نگذار آدم ها تو را درگیر موضوعات کوچک کنند.
اگر ما هم بخواهیم شنیده هایمان و دیده هایمان را درباره دوستان بگوییم خیلی 
حرف ها برای گفتن هست. بعضی دوستان فراموشی دارند. نمی دانند یک زمانی 
هادی حجازی فر کارگردان یک برنامه تلویزیونی بوده و تو را دعوت به کار کرده 
و... متاسفم که از تلویزیون ملی ما یک آدم و زیست و شخصیت و کارکترش را به 

این راحتی زیر سوال می برند.

4   بهنوش   بختیاری، ســلبریتی که امروز اعلام شده بود به دلیل تبلیغ 
یک عصاره  گیاهی برای درمان کرونــا، »تحت تعقیب قانونی« قرار گرفته، 
به »دولت و مسئولین« کنایه زد، عکسی از خودش در باغ مرکبات منتشر 

کرد و متن هایی نوشت، اما کامنت هایش را بسته است.
او در پست نخســت اش در واکنش به این ماجرا نوشــت: »خداروشکر....به خیر 
گذشت. خودشون هیچ کاری نکردن،با دیوارهای کوتاهی مثل آدمای بی آزاری 
مثل ما طبق معمول...طبق معمول....میخوان حواس مردم رو پرت کنن.....الان ما 

گناهکار و دولت و مسئولین با این اشتباهات فاحش معصوم و پاک........
خدایا پناه بر خودت

کی از شر انرژی منفی بعضی مسئولین خلاص بشــیم خدا میدونه موضوع رو با 
دادستانی مطرح کردیم وشکر خدا موردخاصی نیســت.« او در پست بعدی، با 

انتشار ویدئوی تبلیغ مورد بحث، نوشت:
»واقعا نمیدونم کجای این پســت ولحن صادقانه من معنی مبــارزه با کرونا رو 
میده...وقتی میگیم داروی گیاهی به کل روی سیســتم ایمنی بدن تاثیر مثبت 
میذاره چه کبد چرب چه ریه چه گوارش چه ویروسای بدی شبیه کرونا کجاش 

سوءاستفاده از مردمه؟؟
اونم من که تو عمرم فکر چنین چیزی ام از سرم رد نشده

دلم ازین میسوزه که اتفاقا علیرغم خیلی پستا من صرفا این شربتو به این دلیل 
که خودم مصرف کردم و عالی عالی عالی بود دلسوزانه خواستم به همه کسانیکه 
کبد چرب مثل خودم دارن پیشنهاد کردم و این برداشت های منفی شد...البته 
هر عاقلی متوجه کلام من میشه....مگر بعضی مسئولین که همیشه عادت دارن 

حواس مردم رو پرت کنن و از اتفاق اصلی که داره میفته دورشون کنن
متاسفم که بازی با آبروی مردم براتون سرگرمیه

برید جنایتای خودتونو جمع کنید و استباهات بزرگی که مرتکب میشید
 فاز دوصفر هفت برای ما نگیرید جــون مادرتون....به اندازه کافی مردم مصیبت 

دارن...خدا بهتون ذات خوب بده دولتیان عزیز.«

5     آیت الله نوری همدانی در پاسخ با استفتاء مبنی بر جایز بودن سفر به 
قم به قصد زیارت و ادای نذر پاسخ داده اند که»در صورتی که احتمال خطر و 

ضرر عقلایی می دهید در وقت دیگر نذر انجام شود.«
همچنین آیت الله مکارم شیرازی نیز در پاسخ با همین پرسش گفته اند:»چنانچه 
با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی خطر قابل توجهی متوجه شما نباشد انجام این 
سفر مانعی ندارد، در غیر این صورت تکلیفی نســبت به عمل به نذر در شرایط 
حاضر ندارید و لازم است بعد از رفع خطر به تکلیف خود عمل نمایید.« بنا به این 
گزارش پس از مشخص شدن شــهر قم به عنوان کانون شیوع ویروس کرونا در 
کشور، وزارت بهداشت  مکرر از مردم درخواست کرد از سفر به قم خودداری کنند 

و شهروندان قمی نیز از این شهر خارج نشده و در خانه های خود بمانند.

6    در حالی که برخی رسانه ها از ابتلای محمدباقر قالیباف به بیماری کرونا 
خبر داده اند؛ سید محمود رضوی تهیه کننده سینما و مشاور محمدباقر قالیباف 
در پیامی در توئیتر خود اعلام کرد که بر خلاف شایعات قالیباف به ویروس کرونا 
آلوده نشده است. به گزارش باشــگاه خبرنگاران وی در ادامه افزود: خودم هم 
خوبم، کرونا نگرفتم، اما احتمالا به آنفلوآنزای N ۱ H ۱ مبتلا شده ام. خبرنگاران 

در حال پیگیری خبر بستری شدن قالیباف در بیمارستان فیروزگر هستند.

7    در حاشیه افتتاح فاز یک زیرگذر گیشا دست دادن جالب شهردار و 
استاندار تهران برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را ببینید.

8    در حالی که حضور کاپیتان تیم ملی والیبال در چین باعث شده بود تا 
نگرانی هایی درباره او به وجود بیاید ولی حالا مشخص شده معروف این کشور 
را ترک کرده است. به گزارش خبرآنلاین؛ سعید معروف امسال به یک باشگاه 
چینی ملحق شده و بعد از انتشار خبر کرونا در این کشور خیلی ها نگران وضعیت 
این بازیکن شدند و سوالاتی درباره او داشتند. حالا اما مشخص شده معروف اصلا 
در این کشــور حضور ندارد. پس از آنکه ماجرای شیوع بیماری کرونا پیش آمد، 
دولت چین سریعا اتباع خارجی را از این کشور خارج کرد که سعید معروف هم 
یکی از آنها بود. کاپیتان تیم ملی والیبال به همین خاطر عازم آمریکا شد و در حال 

حاضر در آنجا به سر می برد.

9    جعفر محمدی در عصر ایران نوشت: قرنطینه کردن قم، یک مسئله 
کاملًا بهداشتی اســت و ارتباطی به این ندارد که این شهر به واسطه وجود 
مرقد منور حضرت معصومه)س( در میان شــیعیان شهر مقدسی به شمار 
می رود. اگر همان روز اول که وجود کرونا در قم ثابت شــد، این شهر را قرنطینه 
می کردند، ســایر نقاط ایران دچار آلودگی کرونایی نمی شدند و این همه انسان 
این بیماری را نمی گرفتند  و ایران دومین کشور پرتلفات بعد از چین یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون نفری نمی شد. نمی دانم چه کسانی از قرنطینه شدن قم می ترسند 
یا جلوی آن را می گیرند ولی قطعاً این افراد دارند با جان مردم و روح و روان یک 
جامعه 8۰ میلیون نفری بازی می کننــد و در ابتلا و مرگ افراد کرونایی خارج از 
قم شریک اند. تاسف بارتر این که برخی مســئولان وزارت بهداشت در برابر این 
خواسته عمومی می گویند که قرنطینه متعلق به دوران جنگ جهانی اول و کاری 
منسوخ است. حال آن که در همین ماجرای اخیر کرونا، علاوه بر چین، دو کشور 
کره جنوبی و ایتالیا نیز شهرهای آلوده خود را قرنطینه کرده اند.در ایتالیا که آمار 

قربانیان کرونا از ایران هم کمتر است، ۱۲ شهر قرنطینه شده است.
مسئول روابط عمومی باشگاه ملوان با اشــاره به حضور پنج بازیکن مشکوک به 
کرونا در این تیم گفت: برگزاری دیدارهای لیگ بــه قیمت جان بازیکنان تمام 
می شود.میثم شاهین با اشــاره اعزام نصفه و نیمه ملوان به اهواز اظهار کرد: پنج 
بازیکن ملوان دچار مشکلات تنفســی بوده و مشکوک به بیماری کرونا هستند؛ 
این بازیکنان تیم مان را در ســفر به اهواز برای دیدار مقابل اســتقلال این شهر 

همراهی نمی کنند.

مازیار میری کارگردان ســینمای ایران و  1
عضو هیات داوران سی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر سه شنبه شــب  مهمان فریدون جیرانی در 

برنامه کافه آپارات بود.
 میــری در بخشــی از گفت وگویش اعــلام کرد: 
فکر می کنم همه ما ۹ نفر اعضــای هیات داوران 
جشنواره فیلم فجر دو اشتباه کردیم. ما باید تحت 
هر شــرایطی که بود جواد عزتی را برای بازی در 
»شنای پروانه« و هادی حجازی فر را برای بازی در 
»آتابای« کاندید بهترین بازیگر مرد می کردیم و ما 

در این زمینه اشتباه کردیم.

 میری در ادامه گفت: به نظرم خوبه که من حداقل 
به سهم خودم اعتراف کنم که در این زمینه اشتباه 
کردم. جیرانی هــم در ادامه صحبت هایش گفت: 
من بســیار متاســفم که فیلم »آتابای« جایزه ای 
نگرفت. این فیلم یکی از فیلم های بســیار خوب 
جشنواره بود که باید جایزه می گرفت و من هم از 

این بابت متاسفم.
بعد از جشــنواره شایع شده بود که ســعید راد با 
اعمال نفوذ اجازه کاندیدا شدن جواد عزتی و احیانا 

هادی حجازی فر را نداده بود.
بخشی از حرف های حسین کلانی، مهاجم  2

دهه ۵۰ پرســپولیس و تیــم ملی در پاســخ به 
حرف های زنوزی  مالک تراکتورســازی که اسم 
پرســپولیس را جعلی خوانده بود،  در گفت و گو 

با ورزش 3 :
از زمان شــاه عباس لغت پرسپولیس روی  3
تخت جمشید کاملا مصطلح شد و در واقع تغییر 
کرد. کســی نمی گفت کاخ های تخت جمشید و 
می گفتند پرســپولیس. آقای عبده هم به خاطر 
علاقه خاصی که به میهنشان ایران داشتند، بعد از 
این که از آمریکا به ایران آمدند، هدفشان خدمت 
به ایران بود و بهترین نامی که برای یک تشکیلات 
ورزشی، اقتصادی و جهانی پیدا کردند، چیزی جز 
پرسپولیس نبود. اسم پرسپولیس را انتخاب کردند 
که در دنیا معروف تر است چون هدفشان این بود 

که پرسپولیس جهانی شود و دیدیم که شد.
  قبــل از انقــلاب آقای عبــده تــلاش کردند تا 
پرسپولیس حرفه ای شود و حتی به خاطر همین 
موضوع ما یک ســال و نیم در لیگ برتر نبودیم و 
فقط با تیم های خارجی بازی کردیم. متاســفانه  
این موضوع ادامه پیدا نکــرد و می بینید که الان 
۱۹ سال است فوتبال ما حرفه ای شده.  اما می بینید 
که چون قانون واقعــی وجود ندارد، حرفه ای گری 
هم آنطور که باید و شاید انجام نمی شود. مدیران 
و مالکان وظیفه دارند که فرهنگ فوتبال را تغییر 
دهند اما من می گویم که حتی اگر قانون سفت و 
سخت بود، اعتراض بازیکنان به داوری یا تمسخر و 

این حرف ها هرگز به وجود نمی آمد.
 زمان ما خارج از زمین که یک رقابتی بود، بازیکنان 
به هم توهین نمی کردند و از آن بالاتر مالکان هرگز 
همدیگر را مسخره نمی کردند. بله از امتیازات مختلف 
و قدرتشان استفاده می کردند اما تیمسار خسروانی 
دوست مرحوم عبده و دکتر اکرامی بود. حتی وقتی 
که باشگاه دوچرخه سواران تبدیل به تاج شد، مالکان 
این باشــگاه با مشــورت با آقای اکرامی رنگ آبی را 
انتخاب کردند. همه باهم رفیق بودند و فارغ از رقابت، 
هیچ وقت همدیگر را تحقیــر نمی کردند. من یادم 
می آید با بازیکنان تیم های تاج و دارایی و عقاب نمره 
مشترک در حمام می گرفتیم و خیلی دوست بودیم.

در دوره مــا ، در کودکــی ما شــیفته های فوتبال ،  
دروازه بانی یکی از جذاب ترین بخش های رویاهای 
ما بــود. همه مــا در خانــه زمان زیــادی را صرف 
شــیرجه های بلند روی فرش و موکت می کردیم. 
شــیرجه در مقابــل توپ هایی که خودمــان برای 
خودمان می فرســتادیم. یعنی پرتــاب توپ های 
کوچک به سمت دیوار و شیرجه زدن در بازگشت. 
گاه از مادر و یا همبازی هایمان استفاده می کردیم. 
و کلی غر که چرا درست توپ را پرت نمی کنید تا ما 
بهترین شیرجه هایمان را به نمایش بگذاریم. بخشی 
از این اشتیاق غیرقابل کنترل به خاطر عکس هایی 
بود کــه در مجــلات ورزشــی چاپ می شــدند. 
دروازه بان هایی که شــیرجه های بلند می زدند و در 
اوج حرکتشــان با چهره هایی نگران مسیر توپ را 

دنبال می کردند.
در آن ســال ها رینات داســایف قهرمــان من بود. 
دروازه بان خوب روس ها که در جام جهانی 8۲ ، 78 
دقیقه جلوی برزیل مقاومت کرد و در نهایت تسلیم 
دوتا شــوت باورنکردنی از ســوکراتس و ادر شد. با 
افول داســایف توجه ام به ژان ماری فاف جلب شد 
اما دروازه بان بلژیکی بیش از حد لزوم ورجه وورجه 
داشــت. دینو زوف را دیر کشــف کردم. در انتهای 
دوران بازی اما کاراکترش مقبول بود. انگلیســی ها 
کلا مــردود بودند. شــیلتون و کلمنــس و حتی 
 بروس گروبلار که اصالتــا اهل آفریقای جنوبی بود. 

الیورکان و کوپکه و ایکه ایمل و بودو ایلگنر و ینس 
لمان،  مجموعه پایان ناپذیر دروازه بان های آلمانی 
جاذبه ای برایم نداشتند. همین طور ایتالیایی ها که 
خیلی پرشمار بودند:  تولدو،  پروتزی،  مارچه جیانی،  

پاگلیوکا و والتر زنگا.
در ایــن دوران یک دروازه بان دیگر چهره شــد که 
خودش اعجوبه ای بود. سرخیو گویگوچه آ. دروازه بان 
دوم آرژانتین که بعد از مصدومیت نری پمپیدو درون 
دروازه ایستاد و همراه آرژانتین و مارادونا تیمش را تا 
فینال پیش برد. گویگوچه آ قهرمان ما بود . او بود که 

در ضربات پنالتی آرژانتین را بر یوگسلاوی و ایتالیا 
پیروز کرد و به بازی نهایــی برد ودر دقیقه 8۶ فقط 
یک بند انگشت برای مهار پنالتی آندریاس برهمه 

کم آورد...
بعد از گویگوچه آ دیگر دروازه بان محبوبی نداشتم. 
شاید چون بزرگ شــده بودم و دیگر در رویاهایم با 
توپ های چرمی  کوچک شــیرجه نمی رفتم. انکار 
نمی کنم که به تازگی از شــیوه و استایل تراشتگن 
خوشم آمده است. از خونسردی و تعهد و دقتش در 

بازی و البته مهارت چشمگیرش . 
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قهرمانانیازروزگارسپریشده
تا آخر پاییز، تصاویری  از تاریخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو

حق خورده شده عزتی و حجازی فر 
و فلسفه اسم پرسپولیس

دوگزيدهگفتوگویاينترنتیازفوتبالوسینما

واگویههایانتظار
چرا از خاک مان جز بوته ی حسرت نمی روید

کجای این بیابان گریه کردی ابر سرگردان ؟

دستورزبانعشق
خیال می کنی/ نهنگ ها نمی دانند

آمدن به ساحل یعنی مرگ؟
خیال می کنی/ به عاقبتش فکر نکردم

گفتم »دوستت دارم...«

امامصادقعليهالسلام
 اِنَّ لِلمُؤمِنِ عَلى المُؤمِنِ سَبعَةَ حُقوقٍ، فَاَوجَبُها اَن یَقولَ الرَّجُلُ حَقّا وَ اِن كانَ عَلى نَفسِهِ اوَ عَلى والِدَیهِ، فَلا یَمیلَ لَهُم عَنِ الحَقِّ 

مؤمن را بر مؤمن، هفت حق است. واجب ترین آنها این است كه آدمى تنها حق را بگوید، هر چند بر ضد خود یا پدر و مادرش باشد و به خاطر آنها از حق منحرف نشود.   
حامد براهیم پوربحار الأنوار)ط-بیروت(، ج71، ص223 پوریا نبی پور

آقا امروز روز عجیبی بود...البته حرف شــما هم 
متینه کــه می فرمایین در این روزهــا، روزِ غیر 
عجیب هم داریم مگه... ولــی روزِ من علاوه بر 
کرونا و مباحث متعلقــش، مخلفاتِ دیگری هم 

داشت.
به دلیل کارِ عجله ای که پیش اومده بود، مشغول 
حرف زدن بــا تلفن بودم و همزمــان تایپ هم 
می کردم، ناهــار هم می خوردم...کاملا شــبیه 
هشت پا... بسیار با صفا و دل انگیز بود تا این که 

برق رفت...
خب اتفاق خیلی خوشــحال کننده اول این بود 
که هر چه تا اون لحظه تایپ کرده بودم، پرید و 
باعث شد الفاظی از دهانم خارج شود که علاوه 
بر این که بار منفی داشت، موجب شد اون نصفه 
لقمه ای که در دهان می جویدم، به گلویم بپرد... 
اون طرفی که پــای تلفن بود، چــون فکر کرد 
سرفه هایم به خاطر کروناست و مغزش قسمت 
مربوط به آرام و مسلط بودن را دراختیار نداشت، 
 با تمرکزی بسیار بالا، فقط جیغ کشید و گفت:

» حرف بزن... حرف بزن... چی شده؟...«
 من که کاری جز خِرخِر ازم برنمیومد، بنابراین 
تواناییِ اجابت درخواست ایشون رو نداشتم... لذا 
بدون این که خداحافظیِ متینی بکنم، گوشــی 
موبایل را به گوشه ای پرتاب کردم و سعی کردم با 

سرفه و زدنِ پس گردنی به خودم، دیدار با خداوند 
را چند صباحی عقب بیندازم... شــاید تصورش 
براتون مشکل باشه، ولی من این توانایی را دارم 
که با دست خودم به خودم پس گردنی بزنم که 
فکر می کنــم در عالم جاذبه های گردشــگری، 
توانایی منحصر به فردیه کــه علاقه مندان را به 

دیدن آن دعوت می کنم... بگذریم...
بالاخره زنده ماندم و بعد از کبود شدن صورت، 
خودم را به جرعه ای آب رســاندم. بعد از این که 
مقداری به خودم مسلط شــدم و توانستم دم و 
بازدمِ بی نقصی داشته باشم، به زندگی معمولی 
برگشــتم و ســعی بر جمع و جور کردن اوضاع 

نمودم...
مرحلــه اول، پیدا کردن موبایل بــود که در آن 
لحظــات احتضار، پــرت کرده بــودم... خورده 
بود تو دیــوار و باتری اش پرت شــده بود بیرون 
و صفحه اش هــم ترک هایی چــون کویر لوت 
برداشته بود... باز هم با صدایی رسا، الفاظی که از 
فرهیخته ای همچون من بعید بود بر زبان جاری 
کردم که چون لقمه ای در دهــان نبود، کامل و 

بدون نقص، توسط همسایگان شنیده شد...
مرحله دوم، سرهم کردن موبایل بود که توانایی 
برقراری تماس را برایم فراهم کند که انصافا این 
کار را انجام داد... البته با اندک تغییری نســبت 

به گذشته... به این شــکل که صدای اون طرف 
میومد، ولی صدای این طــرف نمی رفت... خب 
واضحه که بعد از چند تا تماسِ بی صدا، نگرانیِ 
اون طرف بیشتر شــد که حتما اتفاقی افتاده و 
قرنطینه لازم شده ام... باز هم اون طرف، با تسلط 

کامل، فقط جیغ کشید که :
- » تحمل کن... من اومدم...«

در این لحظــه بود که متوجه شــدم اس ام اس 
و اینترنتِ گوشــی هم از کار افتاده... خلاصه با 
یک ضربه ســاده، گوشــی را از بین بردم و حالا 
باید بیفتم دنبال تعمیر یا خرید گوشــی... البته 
فکر نمی کردم طرفِ اون ور خط، اینقدر ســریع 
خودشو برســونه و چون برق نداشتیم، با مشت 
و لگد به درِ ســاختمان بکوبد و به همسایه مان 
بگوید که من به سرفه افتادم و دیگه هم نتونستم 

جواب بدم...
باور کنین از اون لحظاتی بود که ترجیح می دادم 
همچون معاون وزیر محترم بهداشــت، سرم رو 
بالا بگیرم و بگم »من هم کرونایی شدم « تا این 
که بگم داشــتم تایپ می کردم، برق رفت، من 
هم فحش دادم، غذا پرید تو گلوم، سرفه کردم، 
داشتم خفه می شدم، خودم زدم پسِ کله خودم، 
موبایل رو پرت کردم که شکست، باز هم فحش 

دادم، الان هم در خدمتتون هستم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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زندگیکوتاهترازاینحرفهاست
دربارهاینکهچراداستانازدواجرا

دوستنداشتمصفحه 10

خردهروایتهايشهرشلوغ
ثروتمندانآمریکاییپشتکدام
کاندیداایستادهاندصفحه 12

عباس عبدی: از دهه90 قرن بیستم فرآیندی 
شروع شد به نام جهانی ســازی. ابتدا همه فکر 
می کردند دنیا دارد کوچک می شــود و بیشتر 
مسئله جهانی مطرح می شود، اما بعدا فهمیدند 
که این فرآیند هرچه جلوتر می رود ضمن آنکه 
موضوعات جهانی مورد  توجه قــرار می گیرد، 
به موازات آن، موضوعات منطقه ای هم اهمیت 
می یابد؛ یعنــی در عین حال که ما وابســتگی 
جهانی مان بیشتر می شــود و برخلاف گذشته 
به آن توجه می کنیــم، هم زمان توجــه ما به 
موضوعات محلی و منطقــه ای هم اهمیت پیدا 
می کند. نتیجه  نهایی این بود که تعلق ملی کم 
می شود، که این اتفاق نیفتاد؛ بنابراین با توجه  به 
شرایط جدید فضای مجازی و اینترنت، هر دوی 

این فرآیندها تشدید شده است.
ببینید؛ مثلا من از خلجســتان قم هستم. الان 
که نگاه می کنم ، می بینم در گذشته درباره آنجا 
اطلاعاتی نداشتم اما الان کانال ها و سایت هایی 
درســت شــده اســت که به موضوعات آنجا 
می پردازند و اطلاعات من از آنجا و ارتباطات من 
با آن زیاد شده است؛ حتی آب وهوای این منطقه 
برای من مهم شده است. وقتی از این منظر نگاه 
می کنیم، متوجه می شویم اهمیت رسانه های 
منطقه ای به همین نسبت زیاد شده است. پس 

این رسانه بازتاب دهنده این واقعیت است.
موضوع دیگری که دارد اتفاق می افتد، موضوع 
شهری شدن است. جمعیت امروز ایران حدود 
70 درصد شــهری شده اســت، در حالی که در 
گذشته این طور نبود. نکته مهم تر این است که 
مرز بین شهر و روستا هم درحال برداشته شدن 
است. ما مرزهای قدیم را نداریم؛ بنابراین رسانه 
شهری هم یک ضرورت است. معتقدم مشهد در 
میان شــهرهای ایران از چند نظر مستثناست؛ 
هم به دلیل زیارتی بودن و گستردگی و استقلال 
نسبی اقتصادی که این ها همه مهم است؛ هم از 
نظر سیاسی، جایگاهی خاص دارد. به نظر من 
همین اهمیت مشــهد باعث می شود نیروهایی 

که ملی هستند با این شهر ارتباط پیدا کنند. 
ما روزنامه های ملــی داریم امــا در چارچوب 
منطقه ای نه تنها مشهد، بلکه شهرهایی همچون 
تبریز، شیراز، اصفهان و دیگر شهرها، به چنین 
رســانه ای نیاز دارند. مــا دیگــر نمی توانیم با 
روزنامه های ملی، نیازهای شهری و منطقه ای 
را پاسخگو باشــیم؛ این غیرممکن است. مثلا 
صرف نمی کند که یک شــیرازی به روزنامه ای 
ملی آگهی دهــد که 90درصــد مخاطبان آن 
روزنامه خارج از شیراز هستند. من فکر می کنم 
روزنامه های ملی ما به شــدت ضعیف شده اند و 

ضعف آن ها دلیل خاصی دارد.
محمدرضا زائری: بعد  از پایان جنگ تحمیلی، 
فضــای جدیدی در کشــور به وجــود آمد که 
اقتضائات جدیدی داشــت و باید به آن ها پاسخ 
داده می شــد. یکی از آن اقتضائــات که کاملا 
برجســته بود، موضــوع مدیریت شــهری در 
تهران بود. طبیعتا مدیریت شهری برای تحقق 
نیازهایی که داشت، نیازمند داشتن رسانه بود. 
دلیل شکل گیری روزنامه همشهری هم تحقق 
همین هدف بود؛ یک روزنامــه متفاوت از نظر 
فرم، قطع، رنگ، زمان انتشار و دیگر ویژگی ها 
که مخاطب خود را طبقه متوسط شهری قرار داد 
و قرار بود اهداف مدیریت شهری را دنبال کند. 
همشهری با نشریات منطقه ای، تفاوتی داشت؛ 
اینکه صرفا یک نشریه منطقه ای نبود. درست 
اســت که جغرافیای مشــخصی را برای توزیع 
خود مشخص کرده بود اما حرکت در چارچوب 
مدیریت شــهری تفــاوت همشــهری با دیگر 
نشــریات منطقه ای بود. همان طور که بسیاری 

دیگر از برنامه های شهرداری تهران به عنوان الگو 
مطرح شد، در حوزه رسانه هم شهرداری تهران 
الگو شد. همین الگو از تهران به دیگر شهرهای 
ایران مثل مشــهد و اصفهان هم سرایت کرد. 
مشهد اولین جایی بود که به درستی این نیاز را 

حس کرد و شهرآرا تأسیس شد.
آرش خوشــخو: در خیلی از مسائل فرهنگی و 
اقتصادی بسیاری از امکانات در تهران متمرکز 
شده بود. بعد از انقلاب، توزیع امکانات در نقاط 
مختلف کشور باعث شد شــهرهای کوچک تر 
با رشد چشــمگیرتری روبه رو شوند. اگر قبل از 
انقلاب به شهرهای مختلف ســفر می کردید، 
تعداد شهرهایی که ســاختار اقتصادی بهتری 
داشتند و می شــد این موضوع را احساس کرد، 
بسیار کم بود؛ مثلا رامسر را داشتیم که به خاطر 
کاخ پهلوی به این شهر توجه شده بود، یا نوشهر. 
از آن طرف شــیراز هم بود، اما دیگر شهرهای 
ایران خموده و خسته بودند. بعد از انقلاب تمام 
امکانات را الک کردند و دوبــاره پخش کردند. 
ناهمگونی ها و تبعات منفی آن به کنار، اما این 
اتفاق مثبــت و رو به جلو بود. این کار، نشــانه 
حرکت به  ســمت توســعه اقتصادی و افزایش 

امکانات تحصیلی، فرهنگی و رفاهی بود.
مشهد در این اتفاقات و توزیع جدید امکانات و 
به  دلیل رابطه مســتحکم این شهر با حکومت، 
سود زیادی برده اســت. حداقل جزو چند شهر 
اصلی است که رابطه نزدیکی با مفهوم جمهوری 
اســلامی دارد. وجود حرم امام رضا)ع( در این 

شهر، مهم ترین دلیل آن است.
در مشهد، خودکفایی اقتصادی و فرهنگی خیلی 
شدیدتر از دیگر شــهرهای ایران است. الان در 
رشت، شمه ای از این ماجرا را می بینید که برای 
خود هویتی درست کرده است؛ برخی شهرهای 
جنوبی هم برای خود چنین هویتی دارند. اما در 
اصفهان این طور نیســت. بودجه شهری مشهد 
از 50درصد تهران هم گذشــته است. این شهر 
خیلی مهم اســت و در سرنوشــت آینده ایران 

اثرگذار است. 

عبدی: نه فقط شــهرداری، بلکــه دولت هم 
بی معنی اســت که رسانه داشــته باشد. رسانه 
باید نهادی مســتقل باشد. رســانه قرار نیست 
بلندگوی یک نهاد رســمی یا حکومتی باشد. 
در ایران به دلایلی این اتفاق افتاده اســت؛ آن 
دلیل چیســت؟ یک بخش ناشــی از این است 
که صدا و سیما انحصاری است و هر کسی سعی 
کرده در کنار این رسانه تصویری برای خود یک 
رسانه مکتوب درســت کند. اما مشکل دیگری 
هم هست؛ قرار نیســت خط مشی یک رسانه با 
تغییر شــهردار تغییر کند. رسانه قرار است که 
رسانه باشد، چه با این شهردار چه شهردار دیگر. 
اما می بینیم که این گونه نیست. همشهری در 

دوره های مختلف رفتارش عوض می شود. منابع 
مالی تغییر می کند، این تغییــرات در روزنامه 
خود را نشان می دهد و مردم دچار سردرگمی 
می شوند. این واقعیتی در ایران است که بخش 
عمومی و دولتی از جیب ملت ســرمایه گذاری 
می کنند. زمانی که عده ای می آیند و خوب کار 
می کنند، آن را به سود دهی هم می رسانند، اما 
وقتی نهادی سود ده می شود، همه بر آن تمرکز 
می کنند و از مسیر خارج می شود. اگر یک نفر 
مخاطب روزنامه ایران باشد، تعجب می کند از 
اینکه این روزنامه قبل از 92 یک جور بود و بعد 
از آن طوری دیگر. احتمالا بعد  از 1400 هم یک 

مدل دیگر خواهد بود.
البته بقیــه روزنامه  ها هم به سیســتم بودجه 
عمومی وصل هســتند. حتی روزنامه هایی که 
خصوصی هســتند، به نوعی وابســتگی دارند. 
در این حالت راه اندازی همشــهری قابل دفاع 
است، یعنی یک اشــتباهی است که یک  راهی 
را باز کند و باعث رشد روزنامه نگاران در جامعه 
شود و این مهم است. بنابراین کل روزنامه های 
ایران استقلال ندارند؛ استقلال آن ها کم است. 
آن هایی هم که دست بخش خصوصی هستند، 
ضعیف هســتند و از رانت استفاده می کنند که 
این درست نیســت. وقتی این ها را می بینیم، 
می پذیریم که شهرآرا خوب است و می تواند کار 

خود را انجام دهد.
زائری: نگاه آقای عبدی گلوگاهش کدام مردم 
است؟ اگر مسئله ما این باشــد که هرکسی از 
خدمات شهری استفاده می کند، به محض اینکه 
در جغرافیای ما قرار می گیرد، می شــود هدف 
خدمات شهری. در ســازمان پارک ها برایشان 
مهم اســت به چه کســی خدمات می دهند؟ 
رســانه هم باید در همین چارچوب عمل کند؛ 
یعنی شهرداری مواجه شده است با یک تحول 
اجتماعی که طبقه ای جدید در جامعه شــکل 
گرفته و نیاز به آموزش دارد. آپارتمان نشینی را 
باید یاد بگیرد، تعاملات و زندگی شهری را باید 
یاد بگیرد، نیاز به رســانه دارد. این خاستگاه با 

رویکرد سیاسی متفاوت است.
عبدی: نکات آقای زائری درست است اما اشکال 
اینجاست: ما نیستیم که تعیین می کنیم، بلکه 
آقایی که کار را به دست می گیرد، تعیین کننده 
است. نهادها استقلال ندارند. با یک تلفن، عکس 
و تیتر تغییر می کند و این روند که آغاز شد دیگر 

تمامی ندارد.
زائری: این نکته را به این دلیل گفتم که اگر ما 
این کلیت را بپذیریم، براســاس آن می توانیم 
ارزیابی کنیم. آنگاه پاسخ به این سؤال که اصلا 
شهرداری رســانه می خواهد یا نه، اصلا به این 
سمت نمی رود که انحصار رسانه چیست. مسئله 
براساس نیاز است. شهرداری برای تحقق هدف 
شــهری، نه انجام کار سیاســی، بلکه رفع نیاز، 
کارکرد ســرگرمی و اطلاع رســانی باید رسانه 
داشته باشد. کارکرد آموزشی و تعلیمی، ایجاد 
تعلق در زندگی شــهروندی، مهمترین کارکرد 
رسانه هاســت. اینجا نقطه تفاوت رسانه است. 
یکی از مشــکلات ما درگیری با مدیران مافوق 
بود. روزنامه شهری، روزنامه همه طبقات مردم 
اســت. وقتی شــما دارید از پــول بیت المال و 
عوارض برای همه مردم روزنامه منتشر می کنید، 
حق ندارید مواضع سیاسی خود را در آن دخالت 
دهید. اما در این قضیه فقط اصولگرا مقصر بوده و 
اصلاح طلب نبوده است؟ متأسفانه تجربه ده ساله 
شهرآرا نشان می دهد هر مدیری آمده کار خود 
را انجام داده است. اگر مدیری آمده و خواسته 
صرفا برای مردم و با نگاه مدیریت شــهری جلو 

برود، حتما با مشکل مواجه شده است.

عبدی: به نظر من موضوع فقط در حد مدیران 
نیســت؛ مثلا در همشــهری، زمانی برایشان 
بســیار مهم بود که یک عکــس را چطور چاپ 
کنند. تیراژ بالای روزنامه توقعات را بالا می برد. 
وقتی روزنامه وابسته به جایی است، آن ها فکر 

می کنند روزنامه متعلق به آن هاست.
خوشــخو: رابطه ما با حکومت مثــل فرزند و 
پدر اســت؛ یعنی به مــا رســیدگی می کند و 
احساس قیمومیت دارد. اما در اروپا این رابطه 
مثل مستأجر و مدیر ســاختمان است. او از تو 
می خواهد شارژ بدهی و برای دیگران هم ایجاد 
مزاحمت نکنی. وقتی مــا با حکومت رابطه پدر 
و فرزندی داریم، بقیه مســائل مشخص است. 
تلویزیون ما 20شبکه برای ما تأسیس می کند 
که خدای  ناکرده جای دیگــر آموزش نبینیم؛ 
دقیقا مثل یک پدر. در این زمینه شــهرداری 
باید روزنامــه در بیاورد. ما در کشــورمان یک 
حکومت با مبنای ایدئولوژیــک داریم. در این 
ایدئولــوژی حکومت آمــوزش را وظیفه خود 

می داند و فرهنگ از اقتصاد مهمتر است.
زائری: آیا در شهرهای دیگر دنیا روزنامه شهری 

ندارند؟
خوشخو: روزنامه شــهری که شهرداری تولید 

کند، نه.
زائری: چرا ندارند؟

خوشــخو: در پاریس هفته نامه ای هســت که 
تمام اتفاقــات و مطالب فرهنگی و شــهری را 

اطلاع رسانی می کند.
زائری: خب، پس داریم.

خوشخو:  یک هفته نامه برای راهنمایی مردم در 
مسائل شهری فرق می کند با روزنامه سراسری 

نیمه سیاسی.
عبدی: بودجه  بی بی ســی را کلا دولت انگلیس 
می دهد، اما این نهاد خودش هم استقلال دارد 
و با آمدن و رفتن حزب ها خط مشی ها تغییری 

نمی کند. اما اینجا از ابتدا خط مشی ندارند.
خوشــخو: به عنوان مثال، ســال قبل اتوبوس 
دانشــگاه آزاد چندنفــر را کشــت. همه مردم 
خشمگین و عصبانی شدند. هیات مدیره دانشگاه 
یک بیانیه داد که این اتفاق تقصیر مدیریت قبلی 
است. اصلا مردم نمی فهمیدند که مدیریت قبلی 
و جدید چیست. برای آن ها اهمیت نداشت که 
الان حسن خمینی مدیر است یا آقای ولایتی. 
اما خود مدیران فکر می کنند کــه برای مردم 
مهم است که من اصلاح طلب یا اصولگرا هستم. 
این اشتباه اســت؛ در روزنامه هایی مثل ایران و 
همشهری هم چنین اتفاقی می افتد. در مجموع 
در کشور ما به خاطر سیســتم این روزنامه ها و 
به دلیل نقشی که دولت بر عهده گرفته است، با 

چنین مسائلی روبه رو هستیم.
موضوع دوم کــه باید بگویم این اســت که در 
این کشــور بخش خصوصی در خدمات موفق 
بوده اما در رابطه با فرهنــگ و اقتصاد، به دلیل 
شرایط سیاسی در کشور، موفق نبوده است. در 
موضوع تولید، مسائل سیاسی حاشیه امنیت را 

از بخش تولید می گیرد و این ها نمی توانند مثل 
یک تولید کننده ترکیــه ای بگویند که من این 
کار را شروع می کنم و 10ســال دیگر سه برابر 
این بودجه را بر می گردانــم. در حوزه فرهنگ 
هم به دلیل وجود یک ایدئولوژی مســلط، کار 
برای بخش خصوصی به شدت سخت است. اگر 
بخواهیم در این بخش، تحولی روی دهد، بازهم 
مجبوریم به بخش نیمه دولتی مثل مؤسسه اوج 

اشاره کنیم. 
عبدی: این مشکلی است که یک نشریه وابسته 
به نهاد عمومی با آن مواجه است. نشریه ای که 
وابســته به نهاد عمومی نباشد، چنین مشکلی 
ندارد و خودش تعریــف می کند و می گوید من 
برای این گروه می نویســم. به نظر من، شما از 
مخاطب خود تعریف نکنید، از شهرداری تعریف 
کنید؛ این طوری مســئله حل می شــود. باید 
بگویید که وظیفه شــهرداری چیســت. وقتی 
گفتید که شــهرداری وظیفه اش چیست، شهر 
محور قرار می گیــرد. آن زمان وقتی به فعالیت 
فرهنگی در شــهر می پردازید، یک موســیقی 
کلاسیک با یک موسیقی خیابانی در پایین شهر 
برای شما تفاوتی ندارد. شما دنبال نوع موسیقی 
نیستید، بلکه دنبال این هستید که موسیقی را 

در شهر به تصویر بکشید.

زائــری: یکــی از خدماتــی که شــهرداری 
بــه شــهروندان خــود می دهــد، خدمــات 
فرهنگی اجتماعی است، با کارکرد اطلاع رسانی، 
آموزش و مواردی از این دســت. بــا این نگاه 
ما با فقــرِ در رابطه بــا نیروی انســانی توانمند 
برای کار رسانه ای شــهری روبه رو هستیم. این 
جدی ترین مشکل ماست. روزنامه نگار ما برای 
این رسالت آموزش نمی بیند. آنجا من نه رویکرد 
اجتماعی دارم و نه رویکرد سیاسی؛ بلکه رویکرد 
شــهری دارم. زمانی مشــکل پیش می آید که 
من همان طور کــه در روزنامه کیهان و شــرق 
می نویسم، در همشهری و شهرآرا هم بنویسم. 
حالا باید سؤال »ما چرا به رســانه شهری نیاز 
داریم؟« را پاســخ بدهیم. به رسانه شهری نیاز 
داریم به دلیل اینکه در فضای ســنتی احساس 
تعلق به زیست بوم و محل زندگی به طور طبیعی 
با عناصری تأمین می شــود کــه آن عناصر در 
زندگی مدرن حذف شده اســت. ما آن عناصر 
را دراختیار نداریم و مخاطب طبقه متوســط 
شهری معلق است و به جایی پایبندی ندارد. اگر 
احساس تعلق نکرد، در اتوبوس به صندلی آسیب 
می زند. روزنامه شهری با چنین هدفی منتشر 
می شــود که برای مخاطب تعلق ایجاد کند و از 

آسیب هایی که ذکرش رفت، جلوگیری کند.

   برجام از منظر مشهد
خوشخو: حرف های آقای زائری ایده آل است، اما 
من می خواهم بگویم به خاطر چتر ایدئولوژیک 
در کشور چنین چیزی، شدنی نیست. یعنی یک 

روزنامه نمی تواند خودش را در رابطه  با اتفاقات 
سیاســی داخلی بی تفاوت نگاه دارد؛ حتی در 
کلمات و ادبیات. ما کلمه و رویکرد اصلاح طلبانه 
داریم و کلمه و رویکرد غیراصلاح طلبانه. مثال 
آن محیط زیست است. شما اگر از محیط زیست 
زیاد بگویید، ممکن است به اصلاح طلبی متهم 
شــوید. تمام چهره های سیاســی این کشــور 
روزنامه نــگار بوده اند. برای همه آن ها رســانه، 
محیطی بــرای صحبت کردن بوده اســت. این 
باعث می شــود روزنامه ها حاکمیت نیمه حزبی 
پیدا کنند؛ حتی شــهرآرا و همشــهری. الان 
همشهری سعی می کند بگوید بی طرف است اما 
معلوم است که اصلاح طلب است. نوع پرداخت 
کیهان به آلودگی هوا با نوع پرداخت روزنامه های 
دیگر متفاوت اســت، با آنکه این یک مســئله 
محیط زیستی اســت. شــما هم به عنوان یک 
روزنامه در  کنار مسئولیت شهری باید مخاطب 
خود را پیدا کنید؛ برای کســی که برای شما تا 
کیوسک می رود و روزنامه را می خرد، این مهم 

است.
زائری: اگر تعریف ما از رسانه شهری مأموریت 
تحقق اهداف مدیریت شــهری در حوزه شهر 
باشد، دیگر مســئله من این نیســت که پول 
می دهد می خــرد یا نه. یادداشــت من یا آقای 
عبدی در روزنامه شــهرآرا باید با یادداشت ما 
در یک روزنامه دیگر متفاوت باشد. شهرآرا اگر 
به برجام هــم می پردازد، بایــد از زاویه زندگی 
شهری بپردازد. مسئله این نیست که من به چه 
موضوعی می پردازم؛ مسئله این است که چطور 
به آن موضوع نزدیک می شوم. آیا می توانم آن 

موضوع را به مسئله خودم تبدیل کنم؟
خوشخو: در روزنامه دو نکته اهمیت دارد؛ فروش 
و ضریب نفوذ؛ یعنی شما شاید با یک تیتر مهم به 
نفع مردم کاری کنید. ضریب نفوذ یک روزنامه 
بین مسئولان بسیار مهم است. فشار اقتصادی 

برای یک روزنامه هم موضوع مهمی است.
عبدی: امروز مردم بخشی از اطلاعات خود را از 
شیوه های دیگر دریافت می کنند؛ منتظر شما 
نمی مانند. کسی که روزنامه شما را می خواند، از 
جای دیگر هم اطلاعات دریافت می کند. اما این 
مهم نیســت؛ مهم نحوه پرداختن است. ممکن 
است یک روزنامه سراسری ملی، موضع ترامپ 
را تیتر کند، اما شاید شما فقط خبر آن را منتشر 
کنید. دغدغه شما باید موضوعات شهری باشد. 
اما اگر زلزله می آید، باید موازنــه ایجاد کنید. 
وقتی کسی روزنامه شــما را نگاه می کند، باید 
حس کند که این یک روزنامه ملی نیست؛ یک 

روزنامه منطقه ای است.
خوشــخو: شــما اگر با دیگر روزنامه ها همسو 
باشید، این امتیازی برای شــما نیست؛ اینکه 
خواننده بداند در روزنامه شما یک چیز متفاوت 
وجود دارد، این برگ برنده شماست. شما باید 

لحن داشته باشید.
زائری: به نظر مــن، مســئله اول روزنامه باید 
مردم باشد و شهروندی که تحولات جدی پیدا 
کرده اســت. امروز مخاطبان ما زیاد می دانند 
و دسترســی آن ها به اطلاعات زیاد است. این 
اهمیت دارد که مســئله ما مردم شــود. رسانه 
شــهری به جای اینکه با تلســکوپ کار کند، با 
میکروسکوپ کار می کند و قرار است ذره بینی 

به موضوعات بپردازد.
خوشخو: هیات امنای قَدری داشته باشید. لحن 
مشخصی داشته باشید تا با آمدن شهردار جدید 
سیاست تغییر نکند. هزینه های روزنامه را حتما 

کاهش بدهید؛ این باعث دوام روزنامه می شود.
عبدی: هیچ وقت گدای مخاطب نباشید و دنبال 

مخاطب ندوید.

دنبال مخاطب 
بدویم یا نه؟

گپوگفتیباعباسعبدی،محمدرضازائریوآرش
خوشخودربارهرسانه،روزنامههاومسئلهانحصار

این مصاحبه مربوط به پاییز است. وقتی که شــهرآرا، روزنامه شهرداری مشهد به مناسبت 
سه هزارمین شماره اش ما ســه نفر را جمع کرده بود و یک مناظره ترتیب داد. محل گفت وگو 
در بوستان گفت وگو در تهران بود. در ضلع شرقی کوی گیشــا. در یک روز بارانی و پاییزی. 
صحبت ها به بهانه روزنامه شهرآرا بود اما نکات جالبی درباره انحصار رسانه ای، اعتماد مردم 
به نهادها، مشکلات نگاه های سیاسی و سلیقه ای، روزنامه نگار بودن اهالی سیاست یا سیاسی 
بودن اهالی رسانه، ویژگی های رسانه شهری و ... مطرح شد. گفتیم شاید برایتان جالب باشد. از 
علیرضا گرانپایه و محمد  هاشمی همکاران خوبمان در روزنامه شهرآرا هم بابت تنظیم و ارسال 

این مصاحبه سپاسگزاریم.  

نه فقط شهرداری، بلکه دولت هم 
بی معنی است که رسانه داشته باشد. 

رسانه باید نهادی مستقل باشد. رسانه 
قرار نیست بلندگوی یک نهاد رسمی یا 
حکومتی باشد. در ایران به دلایلی این 

اتفاق افتاده است؛ آن دلیل چیست؟ یک 
بخش ناشی از این است که صدا و سیما 
انحصاری است و هر کسی سعی کرده 

در کنار این رسانه تصویری برای خود یک 
رسانه مکتوب درست کند. اما مشکل 

دیگری هم هست؛ قرار نیست خط 
مشی یک رسانه با تغییر شهردار تغییر 

کند. رسانه قرار است که رسانه باشد، 
چه با این شهردار چه شهردار دیگر. اما 

می بینیم که این گونه نیست

ده
کی

چ

تمام چهره های سیاسی این کشور 
روزنامه نگار بوده اند. برای همه آن ها 

رسانه، محیطی برای صحبت کردن 
بوده است. این باعث می شود روزنامه ها 

حاکمیت نیمه حزبی پیدا کنند؛ حتی 
شهرآرا و همشهری. الان همشهری سعی 

می کند بگوید بی طرف است اما معلوم 
است که اصلاح طلب است. نوع پرداخت 

کیهان به آلودگی هوا با نوع پرداخت 
روزنامه های دیگر متفاوت است، با آنکه 

این یک مسئله محیط زیستی است

ده
کی

چ

به رسانه شهری نیاز داریم به دلیل 
اینکه در فضای سنتی احساس تعلق به 
زیست بوم و محل زندگی به طور طبیعی 
با عناصری تأمین می شود که آن عناصر 

در زندگی مدرن حذف شده است. ما 
آن عناصر را دراختیار نداریم و مخاطب 

طبقه متوسط شهری معلق است و به 
جایی پایبندی ندارد. اگر احساس تعلق 

نکرد، در اتوبوس به صندلی آسیب 
می زند. روزنامه شهری با چنین هدفی 
منتشر می شود که برای مخاطب تعلق 
ایجاد کند و از آسیب هایی که ذکرش 

رفت، جلوگیری کند

ده
کی

چ
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کرونا و آنفلوآنزای سال های ۱۲۹7- ۱۲۹۶
شیوع ناگهانی و گسترده بیماری کرونا در سراسر جهان، که موج آن 

ایران را نیز فراگرفته، مرا به یاد آنفلوآنزای سال های جنگ جهانی اول 
می اندازد؛ حادثه ای که بر خانواده من نیز، مانند هزاران خانواده ایرانی 

دیگر، تأثیر سهمگین نهاد، به ویژه به دلیل مرگ مادر پدرم. چندی 
پیش از آن، در چهار اردیبهشت ۱۲۹۵/ ۲۴ آوریل ۱۹۱۶، پدر خردسالم 

پدرش را نیز از دست داده بود.  امیدوارم کرونای کنونی به سرعت 
مهار شود، تلفات سنگین بر جای نگذارد و حادثه تلخ آنفلوآنزای فوق 

تکرار نشود. با توجه به پیشرفت دانش بشری، در مقایسه با آن سال ها، 
احتمالًا چنین خواهد بود. مضافاً که آنفلوآنزای زمان جنگ جهانی 

اول بسیار فاجعه بارتر بود، نه فقط از نظر کثرت مرگ ومیر بلکه از این 
منظر که تعداد زیادی از کودکان و نوجوانان و جوانان را به کام مرگ 

برد درحالی که ظاهراً بیماری کرونای کنونی بیشتر برای سالمندان و 
بیماران مر گبار است نه سنین پایین. آنفلوآنزای زمان جنگ جهانی اول 

به »آنفلوآنزای اسپانیایی« موسوم است زیرا در آن زمان دولت های 
درگیر در جنگ)بریتانیا و روسیه و ایالات متحده آمریکا و چین و سایر 

متحدان در یک جبهه و آلمان و اتریش و عثمانی و سایر متحدان در 
جبهه دیگر( اخبار شیوع بیماری را به شدت سانسور می کردند. اسپانیا 

کشور بی طرف در جنگ بود و آلفونسو سیزدهم، پادشاه این کشور، 
به آنفلوآنزا مبتلا شد ولی فوت نکرد. به این دلیل، نام »آنفلوآنزای 

اسپانیایی« را بر بیماری فوق نهادند. در تمامی فرضیات موجود، شروع 
و شیوع بیماری از جبهه بریتانیا و متحدانش)ایالات متحده آمریکا 
یا چین( بود. تلفات آنفلوآنزای فوق بسیار سنگین بود تا بدانجا که 

این بیماری را یکی از مرگبارترین بیماری های مسری تاریخ بشر نام 
نهاده اند. مرگ ومیر آن بین ۵۰ تا ۱۰۰میلیون نفر گزارش شده است که 
برابر است با ۲/۵ تا پنج درصد جمعیت جهان آن روز. بخش عمده این 

تلفات متعلق به ماه های اولیه شیوع بیماری است که با سرعتی شگرف 
در سراسر جهان پخش شد. 

درباره خاستگاه اولیه این ویروس سه فرضیه اصلی مطرح است: 
 ۱- فرضیه منشاء چینی: ظاهراً در سال های ۱۹۱8- ۱۹۱7 در شمال چین 

آنفلوآنزا رؤیت شده بود. در نوامبر ۱۹۱8، در اوج وحشت از آنفلوآنزا، 
موج وسیعی پدید آمد که خاستگاه این بیماری را چین عنوان می کرد، 

زیرا از فوریه ۱۹۱7 دولت های آمریکا، کانادا و بریتانیا برای مشارکت 
در جنگ ده ها هزار چینی را از کانادا به فرانسه و جبهه های غربی اروپا 

منتقل کرده بودند. بدینسان، فضای زشت نژادپرستانه و خصمانه علیه 
چینی های مقیم آمریکای شمالی پدید آمد. 

۲- فرضیه منشاء آمریکایي: برخی محققین با توجه به سابقه بیماری 
آنفلوآنزا در ایالات متحده آمریکا از دهه ۱8۹۰ میلادی و شیوع این 

بیماری در سال های ۱۹۱7- ۱۹۱۶ در آمریکا برای آن منشاء آمریکایی 
قائل اند. طبق گزارش های بهداشتی اوایل ژانویه ۱۹۱۶ از چندهفته قبل 
بیماری آنفلوآنزا در همه مناطق ایالات متحده شایع بود. و گزارش هایی 
موجود است که از شیوع ویروس، با مختصات جدید، در منطقه هاسکل 

در ایالت کانزاس آمریکا در هفته های اول ژانویه ۱۹۱8 خبر می دهد. محل 
اولیه شیوع این ویروس نزدیک یک کمپ نظامیان آمریکایی بود.

۳- فرضیه منشاء بریتانیایی: این فرضیه با انتشار نتایج کار تیم محققین 
انگلیسی به سرپرستی دکتر جان آکسفورد،  ویروس شناس سرشناس، 

در سال ۱۹۹۹ اعتبار جدی یافت و امروزه معتبرترین دیدگاه درباره 
منشاء »آنفلوآنزای اسپانیایی« به شمار می رود. 

طبق تحقیق دکتر جان آکسفورد، ویروس »آنفلوآنزای اسپانیایی« از 
اوایل ژانویه ۱۹۱8/ اواسط دی ۱۲۹۶ش. از یک کمپ بیمارستانی بریتانیا 

در بندر اتاپله در منطقه پادوکاله در شمال فرانسه آغاز شد و از آنجا به 
سراسر جهان تسری یافت. در سال ۱۹۱8 دومیلیون نظامی بریتانیایی، 

کانادایی، استرالیایی، نیوزیلندی، چینی، هندی، آفریقای جنوبی، 
پرتغالی، فیجیایی و غیره در صفوف ارتش بریتانیا در شمال فرانسه 

درحال جنگ بودند. ویروس »آنفلوآنزای اسپانیایی«، به احتمال قریب 
به یقین، از طریق قشون بریتانیا ابتدا در جنوب و سپس در نواحی شمالی 

ایران شیوع یافت. به دلیل مرگ ومیر سنگین ناشی از این بیماری، که 
کشتار بزرگ ناشی از قحطی زمان جنگ را در ایران گسترده تر کرد، 

زمان فوق به »سال آنفلوآنزایی« معروف بود.  در ۲۰ مهر ۱۲۹7ش.)شش 
محرم ۱۳۳7 ق./ ۱۳ اکتبر ۱۹۱8 م.( قهرمان میرزا سالور)عین السلطنه( 

مشاهدات خود را چنین نوشت:  »روز ۱8ذیحجه]۱۳۳۶ق. برابر با اول 
مهر ۱۲۹7/ ۲۴سپتامبر ۱۹۱8[ باد و طوفانی به شهر طهران رسید که 
بعد از آن روز بدون اغراق از صدنفر انسان ساکن طهران نودنفر مبتلا 
به تب و ناخوشی شده و چنان شده است که بازارها ]و[ دکاکین بسته 

شد. عموم مدارس تعطیل کردند. در تمام ادارات بیش از یک ثلث اعضا 
حاضر نمی شوند. در هر خانه روی  هم مریض ریخته است که کسی نیست 

پرستاری مرضا را بنماید. هیچکس همچو واقعه را به یاد نداشت و این 
مرض با سینه درد است، سه شب یا دو شب با سردرد و سرگیجه...  از 

قزوین هم به من نوشته بودند که شب همه مردم سلامت بودند، صبح دو 
ثلث مردم ناخوش شدند که دکاکین و ادارات بسته شد. لیکن من به این 

ترتیب باور نکردم. اینک معلوم می شود حقیقت داشته. مال اینجا هم 
همان قسم است، منتهی چون اینجا دهات است و اجتماع نیست به نظر 
نیامده است. از قرار نوشته میر محمدحسین خان، که خودش هم مبتلا 

شده بود، مرض مشهور آنفلوآنزا است که چندین سال قبل در اروپا و 
ایران طلوع کرد. به قدری آدم کشت و به قدری مردم را متعجب ساخت 
که به وصف نمی آید. در ایران ما مِشمِشِه اسم گذاشتند. بعد از آن دفعه 

گاهگاهی طلوع می کرد آن هم تک تک. امسال به طور عمومی باز تشریف 
آورد. تا آن سال هم کسی شبیه این مرض را ندیده و اسمی هم نداشت... 
مریض روی مریض افتاده است. در بالاروچ چندنفری تلف شد من جمله 

استاد علی جان حداد. در ورک در جای دیگر همه جا آدم تلف شد. بعضی 
دهات آدم سرپا وجود ندارد...« )روزنامه خاطرات عین السلطنه، ج 7، 

عبدالله شهبازیصص ۵۴۰۳- ۵۴۰۵(
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23- می دانم کجا می روم

I know where I am going
۱۹۴۴

مايکل پاول و امريک پرسبورگر          کارگردان
فیلمی عجیب و منحصر به فرد از سینمای دهه 40 انگلیس. سینمايی که 
مملو از شگفتی و بداعت بود. فیلم  داستان زنی امروزی و جسور است که به 
اسکاتلند آمده تا با قايق به جزيره ای برود که درآنجا مرد ثروتمندی در انتظار 
اوست تا با  هم ازدواج کنند. اما يک توفان سه روزه  زن را در بندر نگه می دارد 
و اينجاست که او با مفهوم جديدی از عشق آشــنا می شود. فیلمی ملیح و 

رمانتیک وآکنده از اشارات شیرين به فرهنگ اسکاتلند .
از پاول و پرسبورگر قبلا فیلم نرگس سیاه را در لیست داشتم  و           نکته 

اين دومین فیلم از اين فیلمسازان ممتاز و تکرار ناشدنی است .

22- آتالانت
Atalant

۱۹۳۴

         کارگردان ژان ويگو
تنها فیلم بلندی که ويگو فیلمساز فقید فرانسوی ساخته است. ويگو بلافاصله 
بعد از نمايش اين فیلم در ســن 30سالگی براثر ســرطان درگذشت.  فیلم 
داستان يک ازدواج است . ماه عسل دريايی کرجی بان و عروس بی تجربه اش . 
ژولیت با ژان که يک دريانورد است ازدواج می کند و پای به قايق او می گذارد. 
قايق ژان که آتالانت نام دارد دو خدمه ديگر هــم دارد. اين قايق  به پاريس 
می رسد و ژولیت خسته از زندگی در قايق و در وسوسه پاريس زيبا ،  قايق را 
ترک می کند.... فیلمی  شاعرانه  که در برخی فصول به بالاترين  سقف های 
تاريخ سینما دســت پیدا می کند. آتالانت سال هاست که جزو 10فیلم برتر 
تاريخ سینما قرار دارد. میشل سیمون در نقشی فرعی درخششی شگفت انگیز 

در اين فیلم دارد.

21 - آلمان سال صفر
Germany year zero

۱۹۴7 

روبرتو روسلینی          کارگردان
در برلین بعد از جنگ. قحطی  و حضور نیروهای متفقین و باقی مانده های 
افکار فاشیستی. فیلم بر زندگی ادموند پسرکی 12 ساله متمرکز است که 
برای پیدا کردن آذوقه مورد نیاز خانواده اش در ويرانه های شهر پرسه می زند. 
خانواده ای که درآن پدر بیمارش مدام از شــکوه سابق حرف می زند و برادر 
بزرگش يک سرباز فراری است و خواهرش هم به خیابان گردی کشیده شده 
است. ادموند عاقبت تحت تلقینات معلم فاشیست خود ،  پدرش را می کشد 
و خود نیز خودکشــی می کند. فیلمی تلخ و تکان دهنده از فیلمساز بزرگ 
ايتالیايی  و کامل کننده سه گانه جنگ . ســه گانه ای که با رم شهر بی  دفاع 

شروع می شود و با پايیزا و آلمان سال صفر ادامه پیدا می کند. 
         نکته   از روسلینی  پیش از اين فیلم اســترومبولی را داشتم و در ادامه 

يک فیلم ديگر هم از او خواهیم ديد. 

قسمت نوزدهم     ستون صد

1  داستان ازدواج در ســطوح مختلف وامدار سینمای 
وودی آلن است. منظورم چیزی بیش از آن سطوح معمول 
وابستگی فیلم های بمباک به وودی آلن است که در همه 
فیلم هايش وجود دارند. از فرانسس ها تا داستان میروويتز. 
بمباک مثل وس اندرسون و لینکلیتر و حتی سوفی کاپولا 
و همه سینماگرانی که درباره »رابطه« و شکنندگی رابطه 
در دنیای مدرن و فرامدرن فیلم می ســازند، خواســته و 
ناخواســته مديون وودی آلن و فیلم هــای نیويورکی اش 

هستند. 
اما داستان ازدواج ارتباطی ارگانیک با سینمای وودی آلن 
دارد. ايــن ارتباط در دو وجه مشــخص و بنیادين از فیلم 

پیگیری شده است.
2  دلیــل طلاق در اين فیلم شــايد برای بســیاری از 
تماشــاگران گنگ و نامتقاعدکننده باشــد. دلیل طلاق 
هیچکدام از آن دلايل مشــهور و قابل فهم مرسوم نیست. 
اينجا با خانواده ای روبه رو هســتیم که به ظاهر مشــکل 
مشخصی با يکديگر ندارند و زن و شوهر در مقاطع مختلف 
تحسین و عشقشــان به يکديگر را نمايش می دهند. تنها 
علتی که فیلــم برای طلاق ارائه می دهد، اشــتیاق زن به 
پیشرفت و خروج از ســايه مرد است. زنی که فکر می کند 
بیش از حد لزوم برای موفقیت مــردش فداکاری کرده و 
نقشش در اين پیشــرفت ناديده انگاشته شده است. زنی 
که فکر می کند سهمش در موفقیت، درنظر گرفته نشده 
اســت؛ همین مضمون موتور محرکه پروســه طلاق زوج 
دوست داشــتنی ما در فیلم داســتان ازدواج است... اين 
همان تم پنهان يکی از فیلم های مشهور وودی آلن است. 
در ويکی کريستینا بارسلونا، پنه لوپه کروز وقتی همچون 
صاعقه به زندگی شوهر سابقش و دو مهمان زيبارويش)با 
بازی همین اسکارلت يوهانسون و ربه کا  هال( وارد می شود، 
زبان به شکايت می گشــايد که همســرش از فداکاری و 
ايده های او اســتفاده کرده و به چنین جايگاهی رســیده 
اســت)يک ضرب المثل آمريکايی می گويــد ازدواج  اول 
موجب موفقیت حرفه ای  مرد می شود و موفقیت حرفه ای ،  
موجب ازدواج دوم !(. اگر تماشــاگر فیلم های وودی آلن 
باشــید می دانید که چیــزی در روابط زن و شــوهر های 
مدرن و تحصیلکرده نیســت که در فیلم های آلن به آنها 
پرداخته نشده باشــد. منهتن ، آنی هال ،  هانا و خواهران ، 
شوهران و همسران ،  مچ پوينت ، پايان  هالیوودی و همین 
ويکی کريستینا بارسلونا ، همه دائره المعارف  مسائل مردان 
و زنان هستند و حتی سوژه به نظر بکر داستان ازدواج نیز 
از اين قاعده مستثنا نیســت.  اينجا هم با مفاهیمی  مثل 
اعتماد و عشق و فداکاری روبه رو هستیم. چقدر بايد برای 

بقای زندگی داد و چقدر بايد در انتظار سهم خود باشیم. 
3  مضمون دوم اما به شکل واضح تر و  ملموس تری در 

فیلم حضور دارد. داســتان قديمی  نیويورک و کالیفرنیا. 
اختلاط اروپايی–آمريکايی ساحل شرقی با سبک زندگی 
خالص آمريکايی در ساحل غربی. شلوارک ها و صندل ها 
و ويلاهــای آفتابگیر و بزرگ و خیابان هــای پهن و مردم 
مهربان و البته حســابگر در مقابل خیابان های شــلوغ و 
مترو و آسمانخراش ها و آپارتمان های قشنگ و کافه های 
پرازدحام و پر از موســیقی. همان داستانی که وودی آلن 
ابتدا در آنی  هال پی گرفت و آرام آرام به يکی از مضامین 
حاشیه ای سینمای آمريکا تبديل شد)حتی در جان سخت 
هم شوخی نیويورکی وکالیفرنیايی وجود دارد(. داستان 
ازدواج روی اين مفهوم بنا شده است و اين مضمون موتور 
کمکی ايجاد دوقطبی زن و مرد و تقلايشان برای زندگی و 
يا طلاق شده است. کشمکش زندگی و طلاق در نیويورک و 
يا لس آنجلس در تمام طول فیلم وجود دارد و البته ترکیب 
اين تم مشهور با  رقابت و دعوای حقوقی دو وکیل درنده خو 

که از فصول جذاب فیلم است. 
4  اعتــراف می کنم کــه در انتهای فیلم احســاس 
می کردم يک مشــکلی وجــود دارد. وقتی اســکارلت 
يوهانســون خم شــد تا بند کفش آدام درايور را ببندد و 
فیلم هم در دورنمای آن خیابان قشنگ کالیفرنیايی تمام 
شد. می دانم که خم شــدن و زانو زدن اسکارلت پاسخی 
بود به همان زانو زدن آدام درايور در سکانس غول آسای 
مشاجره اين دونفر در يک فصل قبل. اما بازهم در انتهای 
فیلم احســاس می کردم داســتان ازدواج، همچون يک 
موجود مشــخص و معین در ذهنم جــا نخواهد گرفت. 
تم های متعدد روايتی و تغییر لحن های پرشــمار فیلم، 
آن را متشتت کرده اســت. نمی خواهم غر بزنم و کفران 
نعمت کنم. دوساعت و ربع تماشای فیلم، لذت بخش بود 
و آکنده از احساســات متغیر و حتی داده های اطلاعاتی 
مفید و همین طور شیوه های متنوع و جذاب بیانی از سوی 
کارگردان و بازيگرانش. نمی خواهم بی اشاره به بازی های 
خارق العاده درايور و يوهانســون، افاضه فضل بی جهت 
انجام دهم. هرچقدر بیشــتر فیلم می بینــم، عمیق تر و 
دقیق تر به اين مسئله واقف می شوم که بازيگرها، آن گله 
گاو ادعايی هیچکاک نیستند. اين که ديدن چهره متاثر و 
همزمان خشمالود اسکارلت يوهانسون و فروپاشی ذره ذره 
چهره درايور، خودش بخش بزرگی از معنای سینماست. 

چهره آدمیزاد.
اين ها را می دانم و قدردان بمباک و بازيگرانش هســتم. 
اما درنهايت داســتان ازدواج نامتقاعدکننده است. علت 
به نظرم ترديد بمباک در اصول اصلی فیلم اســت. چه در 
لحن و چه در مضمون. تنــاوب فصول کمدی وودی آلنی 
با سکانس هايی که مستقیما به ســینمای برگمان ارجاع 
دارند، گیج کننده است. تصاوير صريح و گستاخانه فیلمساز 
از چهره بازيگــران دردمند و شــوريده اش درحالی که در 
پس زمینه ديوارهای ســفید و خاکســتری صورت آنها را 
قاب گرفته اســت و نزديکی ديوانه وار دوربین به چشمان 

و گونه های بازيگران، شــما را به دنیای ســونات پايیزی 
و مصائــب آنا و حتــی پرســونا می برد. شــباهت چهره 
اسکانديناويايی اســکارلت يوهانســون با لیو اولمن و يا 
بیبی اندرسون، اين تداعی را تشــديد هم می کند. اما در 
میان چنین صحنه هايی، با فصول »کمدی موقعیت«های 
اغراق شــده ای روبــه رو می شــويم. مثل صحنــه ای که 
کارشــناس خانواده به ديدن رابطه آدام درايور و پسرش 
می آيد و صحنه بريدن دســت درايور و خون آمدن و بقیه 
ماجرا. و لابــه لای اين فصول گاه کمــدی و گاه برگمانی، 
با صحنه های مألوف و دلنشــین فیلم های بمباک مواجه 
هستیم. همان احساس گرم و طنز آرامی  که اين همه سال 

ما را طرفدار سینمای او ساخته است.
5  جدا از لحن دو و به عبارتی ســه پاره فیلم، به لحاظ 
جهت گیری ايدئولوژيک هم فیلم ســرگردان اســت. اين 
سرگردانی را با حذف ناگهانی بهترين کاراکتر فیلم يعنی 
آلن الدا، در نقش وکیل اول آدام درايور، می توانید ببینید. 
بمباک می دانســت با وجود شخصیت قدرتمند و سمپات 
آن وکیل فرزانه، جهت داستان فیلم بايد تغییر می کرد. پس 
او را به شکلی ناجوانمردانه حذف می کند تا رقابت حیوانی 
وکلا برای برنده شــدن در پرونده را به محلی برای ارضای 
حس کینه توزانــه لانه کرده در دودســته متفاوت مردان 
و زنان تماشــاگرش قرار بدهد. او حتــی از تغییر رويکرد 
شخصیت های فیلمش هم ابايی ندارد. ما متوجه نمی شويم 
که اسکارلت يوهانســون چگونه می تواند همزمان اينقدر 
مهربان و خانواده دوست باشد و در صحنه ای ديگر اين گونه 
بی رحم و حســابگر. و فیلــم در نهايت و بــا چنین تغییر 
جهت هايی، به جای داستان ازدواج، داستان طلاق است. 
بمباک گويی گريزان از افتادن در دام داستان های مشابه 
و پايان بندی های خوش مرسوم اين گونه فیلم ها، فیلم را 
به سمت ستايش از واگرايی پیش می برد. حرکت دوربین 
فیلم در انتها، از موضعی به ظاهر حکیمانه می خواهد به ما 
بگويد، همان بهتر که چنین زوج هايی از هم جدا شــوند، 
البته مســالمت آمیز و مهربانانه! و ايــن نتیجه خطرناکی 
است. ما به عنوان تماشــاگر و در محکمه انصاف خودمان، 
نمی توانیم درک کنیم که بمبــاک به عنوان خالق اثر چرا 
چنین پايان خطرناکــی را برای قهرمانان خــود در نظر 
گرفته است. آيا او متاثر از تلاطم روابطش با گرتا گرويگ 
در زندگی واقعی اش بوده اســت؟)حتی شايد علت تمايل 
خفیف فیلم به شــخصیت مرد و در عین حــال ترس از 
بی انصافی نســبت به شخصیت زن ناشــی از همین تاثیر 
بیرونی زندگی بمباک در فیلم باشــد( آيــا  فیلم متاثر از 
تزهای روانشناسی معاصر ساخته شده که همنشینی دو 
»اگو«ی قدرتمند و خودپســند هنرمندانه را غیرممکن 
می دانند؟ نمی دانم. اما به عنوان يک تماشــاگر ســینما 
اعتراف می کنم که بعد از 135دقیقه، نتوانستم درک کنم 
که چرا اين دو نفر بايد از هم جدا شــوند؟ زندگی کوتاه تر 

و ساده تر از اين حرف هاست. )به سفارش دنیای تصوير(

زندگیکوتاهترازاینحرفهاست
درباره این که چرا داستان ازدواج را دوست نداشتم
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سارا غضنفری

اگر از من بپرسند از ترس های درونی و بیرونی ات بنشین 
و بی پرده بگو در يــک کلام می گويم: بیــرون و درون 
ندارد، از » از دست دادن می ترســم!« از تغییر يک باره 
وضع موجود. شــايد خیلی ها اين تــرس را همراه خود 
داشــته باشــند. اما فکر نمی کنم با اين مدل ترس شان 
از خواب و خوراک افتاده باشــند و حتی دچار وسواس 
بشــوند. اما من می گويم از آن دســته ای هستم که اگر 
چیزی، کسی برايم عزيز باشد همیشــه دلهره نبودن و 
نداشــتنش را دارم. يعنی اين مدل تا مدت ها با من بود. 
مدتی مهارش کرده بودم تــا اينکه يک اتفاق دوباره من 
را همان آدم سابق کرد. آخرين بار که جلوی ترسم برای 
از دست دادن ايستاده بودم زمانی بود که گربه محبوبی 
که از بچگــی اش بزرگش کرده بــودم و خانه پدرم بود، 
دوسال پیش خبر دادند که چه نشســته ای بیا از پشت 

بام پريده و گم شــده. نمی دانم چطور خودم را به خانه 
پدری رســاندم و چطور تا شب هراســان و اشک ريزان 
در کوچه های محل دنبالش می گشــتم تا جايی که سر 
و همســر و همه متعجب بودند که اين حجم وابستگی 
ترسناک نیست؟! گربه بالاخره پیدا شد ولی همان شب 
با خودم عهد بستم که ديگر نترســم. دوباره جلوی اين 
بیماری وابستگی بايستم و قبول کنم روزی بايد بالاخره 
از دست دادن را هم امتحان کنم. ماجرا گذشت تا ششم 
شهريور امسال که دوباره زندگی ام دگرگون شد. دوباره 
دلهره و هراس وسواس گونه  به سراغم آمد. وقتی در آن 
سه شنبه کذايی موتوری بی محابا به تنها شوهرخاله ام 
که پا به پای پدرم دوستش داشــتم کوبید و مرگش را 
جلوی چشم ما گذاشت. همه شوکه بوديم و من بیشتر. 
با بزرگ ترين ترس زندگی ام مواجه شــده بودم، مشتی 

به قلبم کوبیده شــده بود که باعث شد بیماری قديمی 
جسمی ام هم عود کند. مرگش را باور نمی کردم و نکردم. 
شش ماه گذشته و بدون اشک نمی نويسمش. چرا؟ چون 
ترس از دســت دادن بالاخره به ســراغم آمد. می دانید 
ماجرای از دست دادن چرا خیلی ترسناک است؟ چون از 
کنار هر اتفاقی، خاطره ای و عکسی می گذريد بايد جوری 
تنظیم کنید که روال عادی زندگی را بتوانید ادامه دهید 
و نمی شود. مثلا به هر مناسبتی می رسید جوری باشد 
که يادتان نیايد عه پس فلانی کو؟! من می ترسیدم و باور 
نمی کردم چقدر از دست دادن هراس دارد تا روزی که 
داشتم خبر فوتش را تنظیم می کردم: علیرضا کچويیان، 
مترجم ادبیات آمريکای لاتین و مدير انتشاراتی گهرشید 
در اثر ســانحه تصادف... و ديگر نفهمیدم چگونه مشتی 
که به قلبم کوبیده شده بود دستش باز شد و سايه اش را 

ماه ها روی زندگی ام انداخت. سايه سیاهِ هراسِ از دست 
دادن. اصلا در همین روزهايی که همه از ترس ويروس 
کرونا ماسک و دســتکش به دســت می چرخند شايد 
واقعیت اين است آنها خیلی هم از مرگ خودشان هراس 
ندارند، از لحظه ای می ترسند که اين ويروسِ ناخوانده به 
يک باره سراغ همکاری که کلی اصلا باهم دعوا داشته اند 
بیايد و از فردا جای خالی اش را ببینند. يا ســراغ رفیقی 
که جرات نبودنش را نداريد. يا پدر و مادری که روزی ده 
بار به خاطر نصیحت های شان غر زديد ولی فکر يک باره 
نبودن شان دلتان را می لرزاند. ماجرای ترس، از نبودنِ 
دوست داشتنی های تان حکايت غريبی است يعنی بايد 
خود را آماده کنید که يک حفره همیشه در زندگی تان 
باشــد و مراقب باشــید در آن نیفتید و عمری با دلهره 

وسواس گونه مراقب آدم های تان باشید.

می ترسم از دست بدهم!

مصطفی آرانی

رضا فراهانی

احسان رضایی

من از خیلی چیزها می ترســم. مثــلا از هواپیما. قبلا 
همینجا در موردش نوشتم. يا مثلا از شنا کردن. يا انواع 
و اقسام خزندگان و حیوانات موذی به خصوص سوسک. 
هر کدامش ريشه ای دارد در بخشی از زندگی ام. ولی هر 
چه فکر کردم، ديدم بزرگ ترين ترسم در زندگی، جدايی 

از آدم هاست. تعجب کرديد؟ توضیح می دهم. 
آدم هايی که دور و اطرافتان هستند را يک بار به دقت نگاه 
کنید. اصلا يک بار برويد توی تلگرامتان و اسامی10نفر 
آخری که با آن ها صحبت کرديــد را نگاه کنید يا برويد 
به مخاطبین گوشی و نگاهی سرسری بکنید به اسامی 
آن ها. حالا سعی کنید کل خاطراتتان با آن آدم را به ياد 
بیاوريد. از روز اولی که با هم آشنا شديد تا همین امروز. 
ببینید چه مسیر ســختی را آمديد. چه اتفاقات عجیبی 
باعث شده که ما با هم آشنا بشويم. چه روزهايی بوده که 

با هم خوشحالی مان را به اشتراک گذاشتیم و حتی چه 
روزهايی بوده که تا ســرحد مرگ از دست هم عصبانی 
شــديم. حالا خودتان قضاوت کنید که از دســت دادن 

چنین آدم هايی، ترسناک نیست؟
مســئله اين اســت که مــا خیلــی از هزينه هايمان را 
نمی بینیم و به حســاب نمی آوريم. ما حســاب وقتی را 
نمی کنیم که برای آشنا شــدن با يک فرد گذاشتیم. ما 
حساب عواطف و احساســاتی را نمی کنیم که بايد برای 
يک نفر بگذاريم و با بد و خوبش بســازيم تــا او بتواند 
پايش را بگذارد تــوی زندگی ما. در نهايــت ما با کلی 
سرمايه ســوزی می توانیم يک آدم را به عنوان دوست و 
رفیق حساب کنیم. چرا نبايد از دســت دادن اين فرد، 
بزرگترين ترس آدم باشد؟ مگر در مديريت، نمی گويند 
بزرگترين سرمايه يک شرکت، منابع انسانی آن است؟ 

پس چرا نبايد بزرگترين سرمايه ما، آدم های اطرافمان و 
ارتباطاتمان با آن ها باشد؟

حالا حسابش را بکنید که چنین آدمی بشود فردی که 
قرار است با او زندگی کنی. با او رابطه عاطفی داشته باشی 
و زير يک سقف زندگی کنی. قديمی ها درست گفته اند 
که زندگی خانوادگی و مشترک مثل يک ساندويچ نیست 
که گاز بزنی و بندازی دور. به اين سادگی نمی توان به يک 
نفر گفت همسر اما اين روزها همه ما، به سادگی خبرهای 

نابودی پیوندهای خانوادگی را می شنويم. 
البته که نمی توان توقع داشــت که آدمی با لباس سفید 
بیايد و با کفن برود. صد البته که نمی توان انتظار داشت 
دوســتی ها تا ابد پايدار بماند. ولــی می توان ارزش اين 
رابطه ها را درک کرد. رابطه هايی که مثل يک کارخانه، 
از يک طرف به آن جــان و مال و وقــت و انرژی مان را 

داديم و از طرف ديگر خاطره گرفتیم. بله. همه خاطره ها 
مثل همه اجناس يک کارخانه خوب نیســتند ولی هر 
چه باشــند، محصول زيست ما هســتند. اگر خودمان 
ارزش داريم، اگر زندگی ارزشمند است، لاجرم بايد اين 
خاطره ها نیز عزيز باشــند و البته بسیاری از آن ها بدون 
حضور يک آدم ديگر اساسا معنايی ندارد.  من از، از دست 
دادن آدم ها می ترسم. از اينکه رفیق امروز، دشمن فردا 
شود يا اصلا کسی شــود که بود و نبودش برايم معنايی 
ندارد. از اينکه آدمی که امروز دوستش داشتم، فردا جايی 
در قلبم يا زندگی ام نداشته باشد. من از اين می ترسم که 
خاطره هايم از آدم ها، تبديل به قراضه هايی شــوند که 
نتوانم يا اصلا نخواهم بندازمشان دور ولی از اتاق پذيرايی 
ببرمشان آن پايین، توی زيرزمین و چه بشود که سالی 

يک بار، سری به آن ها بزنم و غباری از آن ها بتکانم. 

1  هر روز فرصتی برای تغییر کردن است همان طور 
که تغییر آرامش را تهديد می کنــد، من حالا در حوالی 
30سالگی لابد هرچیزی که بايد می شدم شده ام، يعنی 
فرصت های تغییر از دست رفته همانطور که هیچ وقت 
ســیلاب آن زندگی ام را زيرورو نکرده! در هجده سالگی 
بین اينکه بورسیه شرکت نفتکش بشــوم و زندگی در 
نوشــهر و تحصیل و کار همزمان را داشته باشم يا اينکه 
بروم يک دانشــگاه معمولی و مهندس شــوم دومی را 

انتخاب کردم! در بیست و چهار سالگی بین اينکه بروم  
مهاباد و در پتروشیمی کار کنم يا همان معلمی که هستم 
بمانم بازهم دومی را انتخاب کردم،در بیســت و هشت 
ســالگی بین اينکه دلارهايم را جمع و جور کنم و زبان 
بخوانم و از کشور بروم يا اينکه همینجا منزلی بگیرم و زير 
اين سقف زندگی را ادامه بدهم باز هم ماندن را انتخاب 
کردم .ترس از معمولی بودن از من آدمی ســی ساله را 
ساخته که همیشه پای استیج است نه روی آن!همیشه 

شنونده است نه گوينده! من جوانی معمولی ام که مسیر 
سر راست زندگی را انتخاب کرده و ابدا پشیمان نیست، 
قبل تر ها فکر می کــردم آدم بايد خاص باشــد و دنیا را 
تغییر دهد اما حالا فکر می کند بايد معمولی باشــد و با 

دنیا بسازد... 

2  میان ترس از دســت رفتن جان يا از دست دادن 
عزيزان همیشه انتخاب من اولی بوده! رنج از دست دادن 
عزيزان را نمی توان تحمل کرد .اين را کی و کجا فهمیدم؟ 
نمی دانم! کسی را از دست دادم؟ نه! ترسش از کجا مثل 

شیشه توی وجودم خرد شده ؟ نمی دانم ! اما شب ها که به 
لبه امن پتو پناه می برم و چشم هايم را روی هم می گذارم، 
سینمای ذهنم لحظات از دست دادن عزيزانم را پخش 
می کند! بیدار می شوم و سعی می کنم از اين افکار فاصله 
بگیرم اما به محض آنکه پلک ها به هم می رسد باز هم اين 
صحنه ها از جلوی چشم رد می شوند، بدون قطعی بدون 

افت کیفیت!!
من هر شب همه عزيزانم را از دست می دهم و هر صبح 
با خبر خوب »همه در سلامت کامل هستند« روز را آغاز 

می کنم...

قديمی ها معتقد بودند از جمله موجــودات زيانکار، يکی 
هم ديوی هست به اســم مردآزما که معمولا به شکل يک 
بره اين طرف و آن طرف مــی رود. اين مردآزما کارش اين 
است که هر وقت کسی را تنها گیر بیاورد، شروع می کند به 
ترساندن او. تغییر شکل می دهد و بدترين ترس های او را 
پیش چشمش می آورد. می گفتند اگر شخص از اين هیبت 
ترســناک فرار کند، مردآزما که مثل موجودات »کمپانی 
هیولاها« از جیع و فرياد او انــرژی می گیرد، بدتر او را گیر 
می اندازد و بیشتر آزار می دهد و تنها راه خلاصی از مردآزما، 
نترسیدن يا حداقل حفظ ظاهر و تظاهر به نترسیدن است. 
اين، از آن دســته داستان هايی اســت که زياد به آن فکر 
می کنم. به اينکه وقت رويارويی با مردآزمای خودم، چه کار 
خواهم کرد. آدم ها معمولا از چیزی می ترسند که درست 
نمی شناســندش. آرت بوخوالد، روزنامه نگار و طنزنويس 

معروف آمريکايی گفته بود: »نمی دانم چرا مردم از بوفالو 
می ترسند؟ آمارها نشــان می دهد که بیشتر آمريکايی ها 
با اتومبیل مرده اند، نه بوفالو!« نکتــه اين حرف در همان 
عنصر شــناخت اســت. مردم از بوفالو می ترسند، چون 
نمی شناســندش، چون نمی دانند اگر عصبانی يا گرسنه 
شــود دقیقاً چه واکنشــی دارد، اما از ماشین نمی ترسند 
چون صبح تا شب دارند انواع و اقسامش را می بینند و با آنها 
زندگی می کنند. رولد دال، داستان فانتزی نويس انگلیسی 
هم هرگز چیزی در مورد کرگدن ياد نگرفت و برای همین 
همیشه از کرگدن به عنوان موجودی ترسناک در آثارش 
ياد کرده و مثلًا در کتاب »جیمــز و هلوی غول پیکر« هم 
همان اول قصه، يک کرگدن وحشی که از باغ وحش فرار 
کرده،  پدر و مادر جیمز را می خــورد، درحالی که کرگدن 
بیچاره، اصلا گیاهخوار اســت! با اين نــگاه، ترس خیلی 

وقت ها باعث پیشرفت بشر هم شــده چون ترس، انگیزه 
دانستن و رهايی از وحشت ها را به ما می دهد. البته گاهی 
هم ما از چیزی می ترســیم که هر چقدر هــم زور بزنیم، 
نمی توانیم از ته و تويش سر دربیاوريم. اغلب آدم ها سعی 
می کنند جز در لحظات خطر يا بیماری شــديد، به مرگ 
فکر نکنند چون هر چقدر هم که حکیمان و فیلسوف ها در 
مورد مرگ حرف زده باشند، باز کسی چیزی از ماهیتش 
نمی داند. لئو تولســتوی، غول روسی دنیای رمان، يکی از 
کسانی بود که از مرگ می ترسید و زياد به آن فکر می کرد. 
اوج اين مرگ انديشی را در داستان نسبتاً کم حجم »مرگ 
ايوان ايلیچ« می شود ديد. تولســتوی از مرگ می ترسید 
و برای همین، ســعی کرد با نوشــتن به مرگ غلبه کند. 
برعکس ريونوسوکه آکوتاگاوا، پدر داستان کوتاه در ژاپن 
که همواره از مرگ می ترسید و عاقبت آنقدر اسیر ترسش 

شــد که خودش را با دارو کشــت. هر کدام از ما ترس يا 
ترس های خودمان را داريم که ممکن اســت با ترس های 
ديگری متفاوت باشــد. برای خود مــن، دورنمای ابتلا به 
بیماری احتمالــی آلزايمر، بزرگ ترين وحشــت زندگی 
است. برای همین هم هســت که ترسناک ترين کتابی که 
به عمرم خوانده ام، رمان »هنوز آلیس « لیزا جنوا اســت 
که ديگران آن را داســتانی رمانتیک می شناسند. احتمالًا 
آنها به اندازه من از آلزايمر نمی ترسند و ترس هايی ديگری 
دارند. من اما از اينکه چیزهايی را که دوســت دارم از ياد 
ببرم، لبخند مــادرم را نتوانم به خاطر بیــاورم، خودم را 
نشناسم و نتوانم اشباح رفتگان را از حافظه ام احضار کنم 
به شــدت نگرانم. آنقدر که مطمئنم اگر روزی مردآزما به 
 سراغم بیايد و خودش را به آلزايمر بزند، بند را آب خواهم

 داد.

صوفیا نصرالهی

مدتی بود در شــبکه های اجتماعی ســر هر مصیبت تازه 
جمله ای از ســمت متولدان دهه پنجــاه و نیمه  اول دهه  
شصت نوشــته می شــد به اين مضمون که: »ما جنگ رو 

ديديم. ما رو از چی می ترسونین؟«
نه خیلی دور از واقعیــت بود و نه کامــلا حقیقت را بیان 
می کرد. من پناهگاه رفتن را به وضوح به خاطر دارم. صدای 
آژير قرمز را هم و پنهان شدن زير میز ناهارخوری. اما خیلی 
بچه بودم و آن موقع برايم شبیه يک زنگ تفريح از زندگی 
روزمره بود. اما اثرات وحشت اطرافیانم مطمئنا تا آخر عمر 

همراهم خواهد ماند. 
جدا از آن اما ســوژه  اين هفتــه زيادی خودافشــاگری 
می خواهد. آنقدر که وقتی شروع کردم می خواستم رهايش 
کنم. چون هنوز برايم سخت است اعتراف کنم تنها چیزی 
که در کودکی مرا می ترساند، اين بود که مبادا بچه ای باشم 
شبیه بقیه  بچه ها. من دختر بزرگ خانواده بودم و چشم و 
چراغ همه و از من توقع می رفت هم دخترکی باشم که به 

آداب اجتماعی آشناست و هم پسرکی که از پس هر کاری 
در اين جهان برمی آيد. می ترسیدم کم باشم و کافی نباشم. 
وارد مدرسه که شدم مثل خیلی های ديگر ترس از کنکور 
داشتم. می ترسیدم مبادا رشته و دانشگاهی که از من توقع 
دارند قبول نشوم. راستش ترس های پنهان تری هم داشتم. 
مثلا ته وجودم وحشتی بود که شايد آنقدر که فکر می کنم 
يا دوست دارم در موسیقی بااستعداد نباشم. می ترسیدم 

يک دختر معمولی باشم. 
بعد از کنکور وحشت از دست دادن پیدا کردم. فقدان؛ يک 
ترس درونی که مثل خوره همیشه بود و گاهی آنقدر تصوير 
روشــنی پیدا می کرد که در تنهايی بــه گريه می افتادم. 
اين که نکند کسانی را که دوســت دارم به واسطه  مرگ يا 
سفر يا هر جدايی ديگری از دست بدهم. اعتراف می کنم 
که اين هنوز هم بزرگترين ترس زندگی ام اســت. ترسی 
که يکی دوبار به سرم آمده و انگار هیچ وقت هم قرار نیست 
عادی شود. راستش دلم هم نمی خواهد عادی شود. زمانی 

دوســت نزديکم مادرش را از دســت داد. مادرش برايش 
فراتر از يک مادر بود. شــمايلی بود. پشتیبان و دوستش 
بود و احتمالا تنها کســی در جهان کــه درکش می کرد. 
مادرش را که از دســت داد، فقط ســر خاک گريه کرد. 
شانه هايش را بالا داد که بقیه  اعضای خانواده را جمع کند. 
همان جا به او گفتم، می ترسم که بعد از اين فقدان بزرگ 
ديگر از هیچ  چیزی در زندگی نترســی. به نظرم اين حس 
وحشتناکی است. حس به ته خط رســیدن است. از اين 
هم می ترســم. از اين که روزی برسد که ديگر از هیچ چیز 
نترسم که معنايش اين اســت که چه چیزهايی را از سر 
گذرانده ام و چه روحم کدر و سنگی شده که ديگر ترس را 

احساس نمی کند. 
يکی از ترس های آشکارم اما همیشــه وحشت از بیماری 
بوده است. به معنای واقعی کلمه جان دوست هستم و کافی 
است جايی از بدنم درد بگیرد يا بیمار بشوم تا پنیک کنم. 
هفت-هشت سال پیش وقتی سندروم روده  تحريک پذير 

گرفتم و هنوز نمی دانســتم مشکلم چیســت، سر سفره  
افطار تسبیح به دســت برای خودم گريه و دعا می کردم و 
خواهرم مسخره ام می کرد که آخر چقدر جانت برايت عزيز 
است. راستش آنقدر که از بیماری می ترسم از خود مرگ 
نمی ترســم. درحقیقت آن فرآيند است که مرا به وحشت 

می اندازد. 
اين روزها ولی از همه چیز می ترسم. از مبتلاشدن به کرونا 
در ظاهر و در باطن از ايزوله شدن. از کم شدن ارتباطاتم. از 
اين که نمی توانم سفر بروم. از اين که انگار نمی توانم به کسی 
اعتماد کنم. از اين که مبادا سر ماه پول کم بیاورم و مجبور 

بشوم قرض بگیرم. در يک وحشت مدام هستم. 
يک جايی بايد به ترس هايم بگويم، دست از سرم بردارند. 
يک وقتی بايد ياد بگیرم که شــبیه کولی ها زندگی کنم. 
بی تعلق خاطر به جايــی و در صلح با جهــان. تا آن زمان 
ولی يک ترس بــزرگ ديگر هم دارم: وحشــت از اين که 

دوست داشتنی نباشم. 

وحشت مدام

نکند خاطره هایم قراضه شوند

تغییر 

هلندی بی پروازلطفاً مردآزما نخواند
داســتان اصحاب کهف را به يــاد داريد؟ عــده ای  در دوران 
حکومت دقیانــوس به غاری رفتــه و در آنجا بــه خواب فرو 
می روند. برای 309 ســال به خواب رفته و بعــد از بیداری و 
بازگشت به شهر همه چیز را متفاوت می بینند. دورانی که در 
آن ديگر نگرانی برای پنهان کردن دين خود ندارند و همه چیز 
به شکلی خوب دنبال می شود. داستان اصحاب کهف اما برای 
ايران امروز می تواند در ژانر ترس قــرار گیرد. فکر کنید امروز 
به خواب فرو می رويد و 309 ســال بعد بیدار شويد. اصلا چرا 
راه دور می رويم. فکر کنید الان به خواب می رويد و 9 سال بعد 
بیدار می شويد. تنها کافی است اتفاقات يک سال اخیر را ضرب 
در 9 کنید تا متوجه شويد  آينده شايد بزرگ ترين ترس برای 
مردم امروز ايران باشــد. امید به آينده که شايد کلیشه ترين 
حرف برای پشت سر گذاشتن مشکلات امروزی باشد تبديل 
به شوخی تلخ شده. امید به آينده ترسناک ترين جمله ای است 
که اين روزها می توانید بشنويد. شرايط مديريت امروزی کشور 
را برای يک دهه آينده تصور کنید که تا کجا پیش می رود و به 
چه شکلی قرار است آينده را رقم بزند. تا چند سال پیش فکر 
می کردم ترس از ارتفاع شايد بزرگ ترين فوبیای زندگی ام باشد 
اما اکنون مطمئن هستم که بیدار شدن و ديدن فردا شايد از هر 
چیزی ترسناک تر باشد. نه به خاطر کرونا، نه به خاطر تورم و 
نه هزاران چیز ديگری که از ديد بسیاری بی ارزش است. ترس 

مردم ايران، ترس نداشتن آينده است. 
برای مايی که اصول اولیه زندگی را در دســترس نمی بینیم، 
نگاه کردن به فوبیا فوتبالیســت ها مانند چند دقیقه شوخی 
برای دور شدن از واقعیت است. دنیس برکمپ مهاجم 50 ساله 
و سابق آرســنال يکی از مطرح ترين چهره های دنیای فوتبال 
است که برای ســال ها درگیر فوبیايی عجیب بود. برکمپ از 
پرواز با هواپیما می ترسد و برای سال ها اين مشکل از حضور او 
در بسیاری از مسابقات جلوگیری کرد. هلندی خوش تکنیک 
در ســال 1994 و برای رســیدن به محل برگزاری مسابقات 
جام جهانی تجربه ای ترسناک داشت که بسیاری دلیل اصلی 
اويوفوبیا او را به اين موضــوع ارتباط می دهند. هواپیمای تیم 
ملی هلند برای سفر به جام جهانی 94 در میانه راه با نقص فنی 
مواجه شد و يکی از موتورهای خود را از دست داد. اين در حالی 
است که پیش تر يکی از خبرنگارها برای شوخی اعلام کرد که 
در کیف خود بمبی همراه دارد. مسائلی که نهايتا اين پرواز را 
به تجربه ای سخت برای هلندی بی پرواز کرد. البته برکمپ در 
کتابش که سال 2013 منتشر شد توضیح داده که دلیل اصلی 
ترس او از پرواز به هواپیمای کوچکی ارتبــاط دارد که برای 
انتقال بازيکن های اينترمیلان از آن استفاده می شد. برکمپ به 
واسطه ترس عجیبش برای سال ها فرصت حضور در مسابقاتی 
را به دست نیاورد که آرسنال يا تیم ملی هلند برای حضور در 
آنها بايد به کشوری ديگر می رفت. آرســن ونگر مربی سابق 
آرسنال زمانی ابراز نگرانی کرده بود که سفر دنیس با اتومبیل 
يا قطار به محل مسابقات می تواند خطرات بسیاری را برای او 

به همراه داشته باشد.
ديگر خوش تیپ فوتبال اروپا يعنی ديويد بکهام هم ترســی 
عجیب دارد. ستاره سابق منچســتريونايتد و رئال مادريد از 
قورباغه می ترسد. چند سال پیش بکهام به دعوت بی بی سی 
سفری به آمازون داشــت و در جريان مصاحبه ای اعلام کرد 
که به هیچ وجه علاقه ای بــه قورباغه ها ندارد و حتی از برخی 
نمونه های آنها که رنگ های عجیبی مثل زرد دارند، می ترسد. 
قورباغه را شايد بپذيريم اما مت هالند بازيکن سابق ايپ سوئیچ 
و چارلتون از گربه و ســگ می ترســد. البتــه هالند توضیح 
داده که به طور کلی از حیوانات می ترســد اما رابطه خوبی با 
اسب ها دارد ! شايد قورباغه، سگ و گربه را قابل قبول در نظر 
بگیريم اما پیتر کراچ بدون شک عجیب ترين ترس را در میان 
فوتبالیست ها به خود اختصاص داده. زمانی که کراچ دو متر و 
يک سانتیمتری با مبلغ 5 میلیون پوند از پورتسموث به استون 
ويلا منتقل شد، برای هفته ها در گل زنی مشکل داشت. مربی 
آن زمان استون ويلا در واکنش به اين موضوع اعلام کرد که 
پیتر کراچ از قد بلندش می ترسد و همین موضوع تمرکز او را 
از بین برده. دنیای امروز پر است از فوبیا های عجیب و غريب 
اما مطمئنا ترس از بلندی قد موضوعی اســت که شايد برای 
برخی يک آرزوی دست نیافتنی باشد. فیل جونز مدافع فعلی 
منچستر يونايتد و بسیاری با واکنش های صورت او در مقابله با 
مهاجم های قدرتمند می شناسند. بازيکنی که با جست وجوی 
نام او در گوگل با حجم زيادی از عکس های خنده دار روبه رو 
می شويد. فیل جونز اما از آسانســورهای خارجی می ترسد. 
اين مدافع نه چندان مســتحکم توضیح داده که مشــکلی با 
آسانسورهای انگلیس ندارد اما نمی تواند در کشوری خارجی 
سوار آسانسور شود و همواره از راه پله استفاده می کند. زمانی 
که جونز کودکی بیش نبوده با خانواده به يونان ســفر کرده و 
برای چند ساعت در آسانسوری گیر افتاده و از آنجا اين فوبیا 

شکل گرفته. 
با وجود تمام اين توضیحات اما امروزه برای برطرف کردن فوبیا 
و ترس های اينچنینی روش های نوينی شــکل گرفته. مدتی 
اســت فرصت همکاری با گروهی را به دست آورده ام که روی 
روشی بســیار جديد و منحصر به فرد در ايران کار می کنند تا 
فوبیا و ترس های اينچنینی را درمان کنند. گروهی که سعی 
دارد با استفاده از تکنولوژی واقعیت مجازی، فوبیا های مختلف 
را همراه با متخصص های اين حوزه درمان کند. فعلا همه چیز 
به خوبی جلو می رود و بايد ديد که شرايط ايران به چه شکلی 
رقم می خورد و فرصت های فعلی آيا در آينده هم وجود دارند 

يا خیر.

محمد طالبیان

1  ترس های اصلی من صبح ها وقتی که چشــم به دنیا 
 می گشــايم با پوف ف ف ئی طولانی آغاز می شــود و در 
يک صدم ثانیه چشم انداز تلخ روبه رو با خبرهای مزخرف 
جديد در مغزم بازسازی می شود و اگر با کابوسی نیز در شب 
پیش مخلوط شده باشد اولین چشــم بازکردن ها با بهت 
و فحش و دلنگرانی و حســی بی خود همراه است. اينجور 
جاها کار عطا را دوســت دارم که ساعت ها در رختخوابش 
غلت می زند من اما پیش از آنکه دست و صورتم را بشويم 
و مسواک نزنم و زير چايی را روشــن کنم جلدی برای آن 

دوســه تا بچه کفتری که توی تراس کوچک مان منتظرند 
ارزن بلغور قورمه سبزی شــیر برنج سیگار يا هرچیزی که 
دم دست باشــد می ريزم و به فکر تعبیر کابوس شب قبل، 
ابن يمین را صدا می زنم. اما برای چنین بیدار شــدنی يک 
هراس چرت هم اضافه شده اســت. اين کرونای لعنتی. آيا 
عرق کرده ام آيا سرفه ها از سیگار ناشتايی ست آيا دست و 
صورتم را با اسکاچ و سفیدکننده شسته ام؟ اين زندگی آخر 
مگر چقدر می ارزد که صدای قهقهه ای درست و حسابی از 

هیچ سمتم نمی آيد؟ چقدر مگر می ارزد؟

2  رفته ام مرغ بخرم يارو کوروش می گويد قفسه ها خالی 
ست. رفته ام لیمو ترش بخرم آشــغالش را داده 25 تومن. 
اين ها ترس نمی سازد؟  قبلا يکدانه ترس از ارتفاع را داشتم 
که وقتی می خواستم روی صندلی لامپ عوض کنم عمه ام 
جلوی چشــمم می آمد. الان مشکلم مرگ نیست. ترس از 
مرگ اســت. آيا رويم آهک می ريزند؟ آيــا مرا توی عمق 
صدمتری زمین دفن می کنند؟ آيا اجــازه می دهند ترمه 
يادگاری مادرم را روی تنم بکشم؟ آيا توی مرده شويخانه 
حق دارم آخرين ســیگار را فســدود کنم؟ پدرت خوب. 

مادرت خوب. ما هم برای خود آدمی بوديم. ما هم برای خود 
نشمه ای داشتیم. ما هم برای خود آغلی داشتیم.

3  اخیرا هراسی ديگر به ترس های پیدا و پنهانم اضافه 
شده اســت. يکی از زنان فامیل فوبیای اشّد زيبايی گرفته 
است. دکتر گفته در اين فوبیا آدم فکر می کند به حدی از 
زيبايی رسیده اســت که هرکس او را ببیند هلاک خواهد 
شد علنا و قبض را خواهد داد و گور را خواهد گرفت. شوخی 
نمی کنم. او خود را در قالب يوســف مونث می بیند و فکر 

می کند به هر مجلسی وارد شــود مهمان ها انگشت شان 
را جای ســیب خواهند بريــد. قیافه من پیــش او مونیکا 
بلوچی ست. اما درگیری با اين فوبیا او را از زندگی انداخته 
اســت. هر جور ترس و هراســی شــنیده بودم جز اينکه 
حضرتش به میزبان بگويــد کاردهای میوه خــوری را از 
جلوی همه جمع کن تا من ورود کنــم. خدايا ما را در چه 
زمانــه ای پرت کردی به ايــن کائنات. نمی شــد در زمان 
 حسن صباح و حشاشــیش يا در عصر قمرالملوک وزيری 

می انداختی؟

نیا بغلم
ابراهیم افشار
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

 دورترین سطل زباله شهر
احمد رضــا عابــدزاده از مراحــل ضدعفونــی کردن 
رستورانش در متل قو فیلم و استوری گذاشته، يکتا ناصر 
عکسی از خودش به اشتراک گذاشته و نوشته »اين نیز 
بگذرد...مهربان باشیم«، مهناز افشار تولد خواهرش را 
تبريک گفته، بهنوش بختیاری که بعد از تبلیغ دروغین 
داروی ضد کرونا گفته شــد تحت تعقیب قضايی قرار 
می گیرد سلفی جديدی از خودش به اشتراک گذاشت 
و نوشت:  »به خیر گذشت. خدا همیشه جای حق است 
و تمام. شــب عیدی به هم اتهام بی مورد نزنیم«، سینا 
شعبانخانی زير عکس خودش نوشته :  »هرچقدر عینکم 
را تمیزتر می کنم دنیا کثیف تر می شود«، شبنم قلیخانی 
رفته شیراز ســیاحت، محمدرضا گلزار طرحی از چهره 
خودش را استوری کرده و روز مهندس را تبريک گفته، 
بهاره کیان افشار هم از يکی از دوســتانش که اين روز 
را به او تبريک گفته تشــکر کرده، شهره سلطانی برای 
عکس خودش هشتگ امید و مهربانی و روزهای خوب 
را انتخاب کرده، فريبا کوثری عکسی از استاد شجريان 
به اشتراک گذاشته و نوشته تنت به ناز طبیبان نیازمند 
مباد که البته با غلط املايی اين اســتوری را فرستاده، 
مريم معصومی رفته کنسرت رضا بهرام و با اين خواننده 
سلفی هم گرفته، ملیکا شريفی نیا با ماسک و دستکش 
سلفی گرفته، شیوا طاهری به بهانه کرونا جملاتی درباره 
اختلال در چاکراه و ارتعاش ترس و اين موضوعات برای 
هوادارانش نوشــته، ويدا جوان داخل آسانسور سلفی 
گرفته و در نهايت اينکه زيبا کرمعلی از خودش سلفی 
گرفته و کپشــن زده:  »يه روز مغزمو از کله م در میارم 

میندازم دورترين سطل زباله شهر«  

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

هرسال پنجم اســفند ماه مصادف با روز مهندس 
بساط شــوخی کاربران با این مناسبت هم جور 
می شود که البته امسال از بس همه درگیر مسئله 
کرونا بودند یک مقدار ایــن موضوع کمرنگ تر 

شده بود. 

  سکوت شیشه ای: روز مهندس رو از قصد انداختن 
تو اســفند که تو خونه تکونی ها صداشون کنن مهندس 

اون شیشه شور رو بیار، اينا بیشتر ذوق کنن 
 یاسین جعفری: روز مهندس رو به کسايی که 4 ساله 
فوتبال ايران رو به بهترين شکل ممکن مهندسی کردن 

هم تبريک عرض می کنم
 پرشــیا آبی: روز مهندس رو به همه اونايی که بوی 

کباب شنیدن ولی بعدن فهمیدن بوی خَر بوده )از جمله 
خودم( ، اونايی که الان بوی کباب می شنون ولی بعدن 
می فهمن بوی خَرِ ، اونايی که بوی کباب نشــنیدن ولی 
دوست دارن بوی کباب بشنون ولی بعدن بوی خَر بهشون 
میخوره و خلاصه همه مهندسین بالفعل و بالقوه مبارک

 مجید علی: حالا منتظريد که دانشگاهاتون به طور 
رسمی تعطیل بشه که نريد؟ يه ترم هم که نريد، نهايتش 
يه ترم ديرتر يه مهندس و دکتر بیکار می شــید ولی به 

جاش شايد زنده بمونید
 امید: رياضی يک رو پاس کنین بعد روز مهندس رو 

به هم تبريک بگید 
 پارسا: روز مهندس رو به اونايی که میان خونه چراغ 

عوض میکنن هم تبريک میگم

 کارامازوف: روز کارگر و به اونايــی که يه زمانی روز 
مهندس رو به هم تبريک میگفتن هم تبريک میگم

 خشی: فرق روز مهندس بــا بقیه مناسبتا تو اينه که 
اگه اين روز و يکی بهت تبريک گفت بدون صد در صد داره 

مسخرت میکنه
 پنارتی: روز مهندس تو ايران روی کاغذ روز مهندسه 
ولی در واقعیت روز ويندوز عوض کنــا و درايور آپديت 

کناست
 ســی تی: روز تمامی »مهندس دو تــا چايی بريز 

بیار« های عزيز بیکار مبارک!
 نفتالین: يه جوری میگه مهندس ها يا راهی خواهند 
يافت يا راهی خواهند ساخت انگار خدايی نکرده لودری 

غلتکی چیزی ان 

ماجرای کرونا از چند هفته پیش سوژه ثابت شبکه های اجتماعی است و الان 
هم طوری اوج گرفته که تقریبا موضوع دیگری غیر از کرونا در شبکه های 

اجتماعی پیدا نمی کنید. 
 

    نیمول: جوری افتاديم به نظافت و ضدعفونی خونه که اصن به نظرم کرونا توطئه 
مامانا واسه انجام سريع و کارآمد خونه تکونیه

  پوریا: اگه مسئولین اجازه بدن يه دو تا كیت تست كرونا هم به مردم برسه
  خندان: اين پیشگیری از کرونا برا مايی که مسواک نداريم و به جاش انگشتمونو 

می مالیم رو صابون می کشیم به دندونامون يه مقدار سخته 
  رها ســلیمانی: حالا هرچیزي از چین میومــد ايران بنجــل و دري وري بود. 

ويروسشون كه اومده جهش يافته و خفن ترين نوعشه
  حسام: يجوری شده که ديگه ســرفه عادی هم نمیشه کرد!از کرونا تا آنفولانزا و 

سرماخوردگی بهت می چسبونن يه آلرژی ساده رو

  والس گرینکو: کاش قاطی بارون الکل هم از آســمون می باريد کلا ضدعفونی 
می کرد شهرو

  سوری: بعضی ها هم هســتن اگه کرونا نگیرن ولی از زيادی مصرف کردن مواد 
شوينده سرطان پوست رو حتما میگیرن!

  محسن: الان ويروسای کرونای ايران به ويروسای کرونای چین پیام میدن میگن 
بابا بدبختا سر شما کلاه رفت. اونجا شمارو قرنطینه میکنن اينجا ما داريم میريم شمال!
  شوئیچی: انقد که ما فکر می کنیم کرونا داريم، اونا که کرونا دارن فکر نمیکنن 

  بهنام: دو روز پیش سیب خريدم کیلويی 4800 تومان! امروز همون میوه فروشی 
سیب رو میده کیلويی 8800 تومان! سازمان بهداشت جهانی چیزی اعلام کرده درباره 

سیب؟
  فطرس: حالا اينقدر دستتون رو با آب بشــوريد که 4 روز ديگه با کمبود آب هم 

مواجه بشیم
  سمانه: گیلان ســاعت کار ادارات رو کم کردن، يعنی اينجوريه که ويروس میاد 

می گه اااا، اينا دير کردن می ذاره می ره؟
  مهرشاد: نمیشه به کرونا بگیم دستاشو بشوره والا ما خسته شديم

  نازبانو: يکم نفس تنگی دارم، ايشالا که يه شکستگیِ دنده ساده ست 
  جاوید: دماغ و چشم آدم از کجا می فهمن کرونا از راه چشم و دماغ هم وارد بدن 

میشه که تا سوار مترو میشی شروع میکنن به خاريدن
  عزیزمحمدی: ديگه اسم کرونا داره خسته کننده می شه، بیايد يه مدت فرامرز 

صداش کنیم 
  ماموت: من تحقیق کردم کرونا عیدا میره مسافرت. عید  چینیا تو چین پیداش 

شد کريسمس رفت کانادا و آمريکا الانم شنیده ايران عید نوروزه اومده ايران
  پتانسیل: بعد اينکه ايران به چین ماسک اهدا کرد حالا چین هم قراره تو جواب 
ماسک بفرسته. داخل ماسکا هم برای اينکه خالی برنگردونده باشه چندتا شکلات بذاره 
 ابوجهل: چند هفته پیش اون خانومه تو تلويزيون به همه هشــدار داد که جمع 

کنید بريد، اما هیچ کس جدی نگرفت

  ويدئوهای پربازديد اين هفته در شبکه های اجتماعی و بین کاربران فارسی زبان به 
طور طبیعی دربست در اختیار کرونا است. به عنوان مثال تصاويری از نشست خبری 
ربیعی و حريرچی و پاسخ قائم مقام وزارت بهداشت درباره ادعای نماينده قم درباره 
درگذشت 50 نفر در اين استان در روز 5 اسفند چیزی حدود 3 میلیون و 200هزار 
مرتبه فقط در تلگرام دانلود شــد. يا يک روز قبل تر مصاحبه تلفنی محسن هاشمی، 
رئیس شورای شــهر تهران با يک برنامه تلويزيونی درباره موضوع کرونا با 5 میلیون 
و 340 هزار بیننده دومین پســت تلگرامی پربیننده در ايــن روز لقب گرفت )طبق 
آمارهای سرويس تلگرافی(. مابقی ويدئوها که حاوی نکات ايمنی و بهداشتی در هنگام 
مواجهه با اين ويروس هستند هم در تلگرام و اينستاگرام بیننده میلیونی داشته. در 
عین حال موضوع سیل و بارش شــديد باران در استان های مختلف هم توجه بعضی 
 را جلب کرده بود. تصادف زنجیره ای در اتوبان قزوين زنجان که منجر به مصدومیت 

16 نفر و کشته شدن 3 نفر شد هم از ويدئوهای پربیننده هفته بود. 
  يکی از اتفاقات جالب اين هفته وايرال شــدن ويدئوی نشست خبری حريرچی و 
ربیعی بین کاربران خارجی است. قائم مقام وزير بهداشت يک روز قبل از اينکه اعلام 
کند تست کرونای او مثبت شده در اين نشســت خبری حاضر شده بود و حرکات او 
نشان می داد که احتمالا او هم به کرونا مبتلا شــده. حالا کاربران خارجی اين ويدئو 
را به اشــتراک گذاشــتند و از اينکه يک مدير در اين رده با اين شرايط به يک جلسه 
رسمی رفته ابراز شگفتی می کنند. از فهرست ترندهای يوتیوب هم برايتان بگويیم که 
سخنرانی مايکل جردن و شکیل اونیل در مراسم يادبود کوبی برايانت بازديدکننده 
میلیونی داشته. اجرای کريستینا آگیلرا و ســخنرانی احساسی جیمی کیمل هم در 
اين مراســم خیلی مورد توجه قرار گرفته و در کل خیلی خبری از کرونا در ترندهای 

يوتیوب نیست. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

روز مهندس ماسک با چند شکلات 

تعجب کاربران خارجی از اقدام حریرچی

  پســر بد: قديم کادو نه خود به خود به وجود می آمد نه از بین می رفت 
بلکه پارچ و لیوان کادويی از تولد به پاتختی از آنجا به روز معلم و..برده می شد

  نفتالین: اينکه ايرانیا واسه هر مناسبتی به هم پتو کادو میدن نشون میده 
چقدر خواب مهمه

  علی ضیا: يه مدت آنقدر همه واسه مراســما پتو کادو میدادن آدم فکر 
می کرد تو قطب داره زندگی می کنه

  گیگلز: يکی از سوالای بی جواب زندگیم اين بود که چرا زن دايیم تولد 
23 سالگیم برام کادو پتو بچه  مردعنکبوتی آورد

  ده ده: مامان باباهاتون کريسمس بهتون کادو میدن؟ برای من فقط يه 
بار تولدم ساعت خريدن هنوز دارمش. البته داريمش چون ساعت ديواری بود 

زديم تو پذيرايی
  اس موسوی: واقعا چطور دلتون میاد برای کسی کادو ظرف و ظروف و 

ساعت و پتو و اين چیزا ببريد وقتی میشه گلدون ببريد
  میلی ویلی: شــما يادتون نمیاد، قبلا هديه يا پیش کشی هر مناسبتی 

پتو بود
  بزمجه: ولى من هنوزم معتقدم اون حیوون روى پتو پلنگى، ببره

  باندریا اوچلی: تولد 5 سالگی نوه خالم نزديکه بین پارچ و لیوان، ساعت 
ديواری و پتو پلنگی سه به شک ام

  هرش: هر ايرانى يك پتو پلنگی
  تک: آقا برگرديم به همون دوران پتو پلنگی و ساعت ديواری کادو دادن

  نجار باشی: خب بريم ســر اصل مطلب، آقا ما چند تا ساعت ديواری نو 
داريم میشه اونم ولنتاين کادو داد يا نه بذاريم تولد مولدی يا عروسی مروسی

  رســتم: يه زمان تو عروسي ها ساعت ديواري و اتو كادو میدادن. كارا 
خیلي راحت تر بود

  مرضی: ســورپرايز کردن دهه شــصتی ها اينطوری بود که خوشحال 
می شديم برامون جشن تولد می گرفتن بعد برامون پارچ و لیوان می آوردن

  سینا: چرا تولد 7سالگیم پارچ و لیوان کادو آوردن برام؟
  مهسا: يکی از ظلمايی که تو بچگی به ما می شــد و باعث می شد گريه 

کنیم، اين بود که تولدمون بعضیا کادو پارچ و لیوان می آوردن! 

کادو فقط پتو و پارچ و لیوان!

  
نسل پتو پلنگي درحال انقراضه 
)از صفحه کاربر سمی مورخ(

در دهه 60 و 70 روال بیشتر اینطوری بود که در مراسم های تولد و عروسی و 
... مردم به هم اقلامی مثل پتو و ساعت دیواری و سرویس پارچ و لیوان کادو 
می دادند. این کادوها هم معمولا استفاده نمی شد و دست به دست می چرخید. 
بعدها بساط این کادوها برچیده شد اما هنوز بین توئیتری ها و به خصوص دهه 

شصتی  ها این قضیه سوژه شوخی است. 

    جوری که کرونا وقتی داری دستت رو می شوری می بینتت 

   
روز مهندس رو به تمام 
بیکاران، رانندگان اسنپ، 
نصابان دیش و ماهواره، 
مشاوران معاملات ملکی 
تبریک میگم )از صفحه 
توئیتری رضا گودرزی( 

مصطفی آرانی|این هفته سه مطلب برایتان تدارک دیدیم. طبیعتا به خاطر شیوع بیماری کرونا، مطلبی داریم  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
در این خصوص و پنج خرده روایت تاریخی ازشیوع بیماری در ایران دوران قاجاریه تا پیش از انقلاب اسلامی 
را برایتان ردیف کردیم. در مطلب دیگری، باز هم به دل تاریخ زدیم و به خاطر انتخابات میاندوره ای خبرگان 
و البته لغو اجلاسیه این مجلس، نگاهی کردیم به زمینه تاسیس آن در زمان نگارش قانون اساسی. یک مطلب 
بین الملل هم داریم از موضع ثروتمندان آمریکایی نسبت به کاندیداهای مختلف تا ببینیم کدام سرمایه دار 

از کدام نامزد حمایت می کند. 

از روایت تاریخی همه گیری بیماری ها تا حمایت 
سرمایه داران از ترامپ و بودجج

چرا همه اعضای خبرگان رهبری مجتهدند؟
چند نکته تاریخی در مورد مجلس خبرگان

ثروتمندان آمریکا طرف چه کاندیدایی هستند؟
تمایلات سیاسی جف بزوس، زاکربرگ و...

 بدون شرح)عکس از داود قهردار(

 این راننده تاکسی اردبیلی هم ماشینش و مخصوصا 
دستگیره هاشو بعد هر بار سوار و پیاده کردن مسافران 

ضدعفونی میکنه تا هم خودش هم مردم از ویروس کرونا در 
امان بمانند )از صفحه توئیتری کاربر تایماز(

 ترکیب این دو تا بعد از گل کوچیک خوشحال ترین لحظه زندگیم 
 از دیوار نوشته های شهربود )از صفحه اینستاگرامی مستر فوتبالی(

 شیوه ماسک زدن بیرانوند از سوژه های این هفته شبکه های اجتماعی بود. 

عکس تاریخی از مهاتما گاندی در کنار چارلی چاپلین منبع صفحه اینستاگرامی کافه نوستال طرح جالب بلیچر ریپورت که کلوپ را در هیبت تانوس از 
شخصیت های فیلم های ابرقهرمانی اونجرز ترسیم کرده

ژان کلود ون دام 
در کنار بولو یانگ 
هم بازی اش در فیلم 
رینگ خونین

بدل برنی سندرز کاندیدای پیشتاز 
دموکرات ها در انتخابات آمریکا هم 
پیدا شد. جالب اینکه خودش روی 
لباسش نوشته من برنی نیستم

کاربران خارجی از شیوه 
خرید کردن این شهروند 
اتریشی که ظاهرا خیلی از 
کرونا ترسیده تعجب کردند

بیگی رپر فقید آمریکایی
 در سال 1978

وقتی ناصرالدین شاه
 آنفلوآنزا گرفت

پنج خرده روایت تاریخی از شیوع بیماری ها 
در کشور

اين هفته، انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری 
در پنج استان کشــور برگزار شــد و ضمنا اعلام شد که 
اجلاسیه مجلس خبرگان به دلیل ممانعت از شیوع کرونا 
لغو شده اســت. به اين دو بهانه بد نديديم که چند نکته 

تاريخی در مورد مجلس خبرگان را به شما بگويیم: 
1  در پیش نويسی که توســط دولت موقت مهندس 
بازرگان به مجلس بررسی نهايی قانون اساسی تحويل داده 
شد و توسط گروهی به رهبری دکتر حسن حبیبی نوشته 
شده بود اساســا اصلی در مورد مجلس خبرگان رهبری 

وجود نداشته است. 
2  اصول موجود در اين مورد به طور مشــخص اصل 
106 و 107 قانون اساسی است. اين دو اصل در آن زمان 
به عنوان اصول 84 و 85 به مجلس ارائه شده است. آنطور 
که در کتاب راهنمای مشروح مذاکرات قانون اساسی آمده 
است؛ اين دو اصل توســط گروه پنج آن مجلس بررسی 
شده است. گروهی که رئیس آن آيت الله طالقانی و نايب 
رئیس آن عزت الله سحابی بوده است و از اعضای شاخص 
آن می توان به مرتضی حائری يزدی اشاره کرد. با اين حال، 
برخی می گويند که اساسا کل پروسه مربوط به ولايت فقیه 
و مجلس خبرگان پیشــنهاد افرادی مثل حســن آيت و 

آذری قمی بوده است. 
3  اما جالب است بدانید که چطور شد خبرگان صرفا 
به مجتهدان منحصر شده است: در جلسه چهلم مجلس 
بررســی نهايی خبرگان، جدالی بین مقــدم مراغه ای و 
موسوی تبريزی ايجاد می شود و موسوی تبريزی در اين 
خصوص می گويد: »ما گفتیم رهبر با شــورای رهبری را 
خبرگان تعیین کنند چون مــا رهبر را فقط نمی خواهیم 
که رهبر سیاسی باشد بلکه علاوه بر رهبر سیاسی بودن، 
بايد مرجعیت هم داشته باشد که پشتوانه مردمی داشته 
باشد و در مسئله مرجعیت خبره می خواهد، اين مسئله ای 
است که در رساله های عملی خود آقايان مراجع نوشته اند 
که حداقل دو نفر خبره در تعیین مرجع لازم هســت ما 
هم اينجا گفته ايم چه کســانی هســتند آن افرادی که 
به عنوان رهبر يا به عنوان شــورای رهبــری در مملکت 
رهبری خواهند کرد به اضافه مرجعیت شــان، خبرگانی 
هستند، خبرگان يعنی آن هايی که اجتهاد اشخاص و عدم 
اجتهاد اشخاص را تشخیص می دهند...چون ولايت فقیه 
زيربنايش اجتهاد است، ملاك خبره بودن اجتهاد است و 

آن ها می آيند و تعیین می کنند.«
4  و در نهايت جالب اســت بدانید که حتی قانون اين 

مجلس نیز به دست فقها نوشته شده است: طبق اصل 109 
قانون اساسی، »قانون مربوط به تعداد و شرايط خبرگان، 
کیفیت انتخاب آن ها و آيین نامه داخلی جلسات آنان برای 
نخستین دوره بايد به وســیله فقها اولین شورای نگهبان 
تهیه و با اکثريت آرا آنان تصويب شود و به تصويب نهايی 
رهبر انقلاب برسد. از آن پس هرگونه تغییر و تجديدنظر 
در اين قانون و تصويب ســاير مقررات مربوط به وظايف 

خبرگان در صلاحیت خود آنان اســت.« بنابراين اساسا 
قانون اين مجلس نیز به دســت مجلس شورای اسلامی 
نوشته نشده است و از همان ابتدا، فقهای شورای نگهبان و 
بعد از آن به دست خود خبرگان تايید شده است. البته اين 
موضوع نیز در مجلس شورای اسلامی به شدت مورد انتقاد 
برخی افراد مثل ابوالحسن بنی صدر قرار گرفته بود اما در 

نهايت به همین شکل تصويب شد. 

سايت ياهو فاينانس، چند روز پیش نمودار جالبی منتشر 
کرده بود از نظر ثروتمندان آمريکايی درباره نامزدهای 
انتخابات رياست جمهوری اين کشور. بد نیست که با هم 
ببینیم پولدارهای اين کشور می خواهند در آبان 1399 

چه اتفاقی برای اين کشور و کاخ سفید بیفتد. 
1   جف بــزوس در حال حاضــر ثروتمندترين فرد 
در آمريکاست. او رئیس آمازون اســت و توانسته از راه 
خرده فروشی آنلاين، 131میلیارد تومان پول به دست 
آورد. او بارها، مورد حمله لفظــی ترامپ قرار گرفته اما 

فعلا معلوم نیست به کدام کمپین کمک خواهد کرد. 
2  دومین فرد پولدار در اين کشور بیل گیتس است. 
او 96 و نیم میلیارد دلار ثروت دارد. موسس مايکروسافت 
که البته مدتی اســت درگیر بنیاد خیريه خود است و از 
کار اجرايی در آن شرکت بیرون آمده است. بیل گیتس 
هم هنوز تکلیف خود را مشــخص نکــرده ولی به نظر 
می رسد که در سال 2016 از هیلاری کلینتون حمايت 

کرده است. 
3  وارن بافت سرمايه گذار آمريکايی که مدير عامل 
اجرايی و رئیس هیات مديره شــرکت برکشاير هاتاوی 
است، سومین ســرمايه دار آمريکاست. او 82.5 میلیارد 
دلار ثروت دارد. تکلیف او هم مشــخص نیست ولی در 
سال 2016 به تندی از ترامپ انتقاد کرده و حالا می توان 

با اطمینان گفت که دست کم طرف او نخواهد ايستاد. 
4  لارنس ژوزف الیسون، يکی از بنیانگذاران و مدير 
عامل شــرکت اوراکل، يکی از شــرکت های عمده در 
زمینه نرم افزارهای پايــگاه داده با 62.5 میلیارد تومان، 
چهارمیــن ثروتمند آمريکاســت. او بــرای ترامپ يک 
گلريزان انتخاباتی برگزار کرده و به طور رسمی از ترامپ 

حمايت می کند. 
5  مــارک زاکربــرگ، مديرعامل فیــس بوک که 
اينستاگرام و واتســاپ را نیز در زيرمجموعه خود دارد 
با 62.3 میلیارد دلار، ثروتمند بعدی اين کشــور است. 
زاکربرگ يکی از بلاتکلیف ترين افراد اســت. گفته شده 
که يکی از حامیان بودجج است اما همزمان از ترامپ نیز 
حمايت هايی کرده و از الیزابت ورن، کانديدای دموکرات 

نیز انتقاد کرده است. 

6  مايکل بلومبرگ، ششــمین ثروتمند آمريکاست 
که خود يکی از نامزدهای انتخابات رياســت جمهوری 

آمريکاست. او 55.5 میلیارد دلار ثروت دارد. 
7  لری پیج، موسس و مدير شــرکت گوگل است و 
50.8 میلیارد دلار ثروت دارد. موضع او مشخص نیست. 
8  چارلز جی. کوک بــا 50.5میلیــارد دلار ثروت، 
هشتمین ثروتمند آمريکايی اســت. او يکی از دو مالک، 
رئیس هیات مديره و مديرعامل شرکت صنايع کوک است 
که به طور عمده در زمینه انرژی )صنايع هسته ای و صنعت 

نفت( و صنايع پتروشیمی و شیمیايی فعالیت می کند.  
9  سِــرگِئی میخايلوويچ برين کارآفرين آمريکايی 
يهودی تبار متولد روسیه شــريک لری پیج در تاسیس 
شرکت گوگل است و 49.8 میلیارد دلار ثروت دارد. او بر 
عکس لری پیج موضع مشخصی دارد و همسرش برای 

بودجج، يک گلريزان انتخاباتی گرفته است. 
10  و دســت آخر جیم والتون، پسر بنیانگذار شرکت 
وال مارت و رئیس هیات مديره آروســت بانک با ثروتی 
معادل 44.6میلیارد دلار که پیش از اين بارها به حزب 
جمهوری خواه کمک کرده و احتمالا اين بار نیز چنین 

کاری خواهد کرد. 

اپیدمی کرونا، نخســتین مورد از اپیدمی در 
ايران نیســت هر چند که بايــد امیدوار بود 
آخرين نمونه از اين دست باشد. در اين شرايط 
بد نیســت که در اين روز آخر هفته، نگاهی 
داشته باشــیم به چند خرده روايت از شیوع 
برخــی بیماری های واگیردار در ســال های 

نسبتا دور.
1   داســتان وبا در دوره قاجار: وبا از 
مهلک ترين بیماری های شــايع دوره قاجار 
محســوب می شــود که تلفات ويرانگری در 
تمام سنین به ويژه کودکان و سالمندان بر جا 
گذاشــت. گزارش هايی از تلفات دوازده هزار 
نفری فقط در شهر تهران به سال 1847م در 
دست است که يک پسر هفت ساله، يک دختر 
و دو همســر محمدشــاه قاجار را نیز شامل 
می شد. در سال های 1852 و 1853 نیز وبای 
همه گیر و در ســال 1898 وبای در خراسان 
گزارش شــده است. در ســال 1309 شیوع 
مجدد وبا از هرات، به ســمت مرزهای ايران 
گزارش شده اســت. اين همه گیری تنها در 
شهر مشهد حدود بیست هزار نفر تلفات برجا 
گذاشت و پس از آن به تهران نیز شیوع پیدا 
کرد. میرزا عیســی وزير از جمله هفتاد هزار 
نفری بود که در اثر شیوع وبا در سال 1310 
قمری جان باختند. گســتردگی وبا به حدی 
بود که طبق يادداشت های روزانه فريادالملک 
همدانی، بسیاری از جنازه ها در معابر عمومی 

و در کنار قبرستان ها بر جا ماندند به طوری 
که طعمه حیوانات می شد. عفت الدوله خواهر 
ناصرالدين شــاه و عفت الســلطنه، همســر 
شــاه نیز در اين وبا جان باختند و گزارش ها 
حاکی از ايــن بود که در اين وبــا، بازار دعا و 

طلسم نويسان به شدت گرم بوده است. 
2  از طاعون تا آبله: طاعون نیز از جمله 
بیماری هايی بود که مرگ و میر روزانه صدها 
نفر را در پی داشــت. در دهه ابتدايی ســده 
14قمری،گزارش هــای فراوانی از شــیوع 
»مالاريا« برجامانده اســت که از مرگ و میر 
فراوان - به ويژه اطفال و ســالمندان - خبر 
می دهد. عمــده تلفــات بیماری های همه 
گیر بر اســاس گزارش های رســمی در عهد 
قاجار، اطفــال و کودکان بودنــد چنانکه در 
همه گیری طاعون مابین سال های 1909 - 
1999 میلادی در بوشهر، حدود 40 درصد از 
میزان کل تلفات را کودکان شامل می شدند. 
همچنین از جمله ديگر بیماری های شايع که 
در بسیاری از موارد، سبب مرگ و میر کودکان 
و نوجوانان می شــد بیمــاری »ديفتری«  و 
»ابله« بود. البتــه در ابتــدای دوران قاجار 
و در عصــر عباس میــرزا، برنامــه ای برای 
واکسیناســیون آبله تعیین شد اما متأسفانه 
مخالفت عمومــی – عمدتا مذهبی يا از روی 
خرافات - سبب شد که برنامه واکسیناسیون 

کودکان در روستاها متوقف شود. 

3  وقتی ناصرالدین شــاه، آنفلوآنزا 
گرفت: ابوالحســن بزرگ امید در خاطرات 
خود می نويسد: مرض آنفلوآنزا در تهران بروز 
کرد و عده زيادی از مردم را مبتلا، و اغلب را 
کشت؛ شکوه الســلطنه مادر مظفر الدين شاه 
و میرزا يحیی خان مشیرالدوله به اين مرض 
فوت کردند؛ ناصرالدين شــاه در دوشان تپه 

مبتلا شد. ولی به خیر گذشت.«
4  لهســتانی های مهاجــر، انــواع 
بیماری های واگیــردار را به ایران آوردند.  
بــه گــزارش وزارت بهــداری کــه در تاريخ 
6ارديبهشت 1321 از اردوگاه دوشان تپه تهیه 
شده است؛ تعداد بیماران معاينه شده از میان 
مهاجران لهستانی که به خاطر جنگ جهانی 
دوم به ايران آمدند؛ 930 نفر بودند که از اين 
تعداد 13 نفر مرخص شده، 13 نفر فوت نموده 
و 52 نفر جديد الورود بودنــد. از کل بیماران 
525 نفر زن و 432 نفر بچه بودند. از اين میان، 
576 نفر به بیماری های مسری و 381 نفر به 
بیماری های غیر مســری مبتــلا بودند. انواع 
بیماری های مســری و تعداد مبتلايان به آنها 

عبارت بودند از: تیفوس 419 نفر، تیفوئید 17 
نفر، مخملک 28 نفر، سرخچه 29 نفر، اوريون 

20 نفر، اسهال خونی 25 نفر، و سل 38 نفر. 
5  وقتی واکسن، بهانه حذف مخالف 
سیاسی شد؛ سايت موسسه مطالعات تاريخ 
معاصر ايران در مطلبی نوشته است: مايه کوبی 
به معنای تزريق واکســن برای پیشگیری از 
بیماری هاست. اين شــیوه به سبکی سنتی 
مدت ها در ايــران متداول بود، اما به شــکل 
مدرن خود از دوره قاجار و به ويژه با تلاش های 
امیرکبیر برای ريشه کن کردن بیماری های 
واگیردار رواج يافــت. مايه کوبی به ويژه برای 
درمان آبله که نامش در دل ايرانیان وحشت 
می انداخت، به کار گرفته می شد، اما در دوران 
سلطنت پهلوی اول، مايه کوبی از بار معنايی 
مثبت خود تهــی و به نامی دهشــتناک در 
میان ايرانیان به ويژه فعالان سیاســی تبديل 
شد...شهربانی رضاخان با دستگیری و اعدام 
شـخصیت های مهم سـیاسی چـون آيت الله 
سیدحسن مدرس، نصرت الدوله، تیمورتاش، 
ـ  ســردار اســعد، فرخی يزدی، دکتر ارانی ـ

که در زندان شــهربانی به نام کســالت و در 
اصل به شــیوه مايه کوبی و بــا تزريق آمپول 
هوای پزشــک احمدی طبیــب زندان جان 
ـ يا انداختن شــپش تیفوس به جان  باخت ـ
آنها به حیات افراد خاتمه مــی داد. اين نهاد 
با اقداماتی اين چنینی، چنان وحشــتی در 
دل همه انداخته بود کــه از آزادی عقیده و 
انتظار امنیت جان و مال دست برداشته بودند. 
کارکردی که استفاده از اين روش برای رژيم 
داشت در واقع همین بود تا صداهای مخالف 
بی صدا خاموش شود، اما طبیعتا نهاد سلطنت 
به تنهايی قادر به انجــام دادن اين کار نبود. 
افرادی مانند ســرهنگ درگاهی، رکن الدين 
مختاری و پزشک احمدی در اين دستگاه ها 

نقشی بی بديل يافتند.
در نگارش اين مطلب از يک مطلب ســايت 
انتخاب، مقاله کاظم خدادوســت و ديگران 
در مجله طب سنتی اســلام و ايران، شماره 
اول سال هشــتم و مقاله علیرضا و سید علی 
کريمی در شماره 9 مجله تاريخ معاصر ايران 

استفاده شده است.
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اینم از وضعیت كرونایي این روزهاي ما!  بعضیا واقعا کی میخوان رعایت کنن یکم سطح 
فرهنگشونو بالا ببرن. بیچاره پاكبان ها
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چطور ویروس چینی، بنجل از آب در نیومد؟

1     اینایی كه به ویروس کرونا میگن 
کرونا ویروس، احتمالا به خیابون آزادی 

هم میگن آیزنهاور  
2      دیگه جدیدا نکات بهداشتی ای 
که تاکید می کنن به خاطر کرونا رعایت 
کنیم، چیزایی هســتن که تو شرایط 

عادی ام اگه رعایت نکنیم می میریم
3       بارســا داره فاصله دو متری رو 
رعایت می کنه که کرونا نگیره، ناپولی 

خوشحاله گل زده
4      بابا کرونا ترس نداره که  شما یه 
سر به کانتکت لیست گوشیت بزن ببین 
به کیا می گفتی »رفیق«، متوجه میشی 

از کرونا خطرناک تر هم هست...
5      کرونا هم میره یه روز. تو می مونی 

و وجدان نداشته ات
واســه زنجبیلی که کیلویی 120 هزار 

کردی
واســه ماســکی که احتــکار کردی و 

دونه ای 30 هزار فروختی
واسه لیمو ترشــی که کیلویی ۵0 هزار 

فروختي
واســه مایع ضد عفونــی كننده اي که 

احتکار کردی
از هر دســت بدی از همون دست هم 
می گیــری. مطمئن باش خــرج دوا و 

درمونت میشه 
6      سال 99 قطعا سال خوبیه چون 
به 11 بخــش پذیره. هیچ اســتدلال 

دیگه ای نمیشه کرد  
7      طرف اومــده نوشــته :»نگران 

نباشید، كرونا فقط ضعیفا رو میکشه«
+ضعیفا انسان نیستن؟

طرز فكرای احمقانه اي   دارن یه عده كه 
اسم خودشونم گذاشتن انسان

8      متاسفانه کرونا دم عیدی خیلی 
از کسب وکارها رو تحت تاثیر قرار داده 
و خیلی هــا در تامین نیازهــای مالی 

اولیه شون به مشکل می خورن

کاشکی بانک ها سه ماه برای پرداخت 
قسط وقت بدن و دیرکردش رو ببخشن 
و صاحب ملــک مغازه هــا و خونه ها با 

مستاجرشون راه بیان
9      هــر متخصصی هم یه گوشــه 
اینستاگرامو گرفته داره تخصص شو به 

رخ مي كشه!
10       رفتم شرکت همکارم اومد گفتم   
ســام، دســتمو بردم جلو که باهاش 
دســت بدم گفت معــذرت می خوام 

نمی تونم با شما دست بدم
گفتم زنده باشــی، به خاطــر ویروس 

کروناست دیگه؟
گفت اگه اون قسمت که دست تو کرده 
بودی تو دماغــت رو فاکتور بگیریم آره 

به خاطر اونه
11      حالا منتظرید که دانشگاهاتون 
به طور رسمی تعطیل بشه که نرید؟ یه 
ترم هم که نرید، نهایتش یه ترم دیرتر 
یه مهندس و دکتر بیکار می شید ولی به 

جاش شاید زنده بمونید
12      به عنوان یک بیولوژیست عرض   
کنم که ســعی کنین تو وعده های غذا 

قورمه سبزی رو تو اولویت قرار بدین
از نظر پزشــکی اصا فایــده ای برای 
پیشــگیری از کرونا نداره ولی این دم 

آخری غذای خوشمزه بخورید
13      فعا براي مقابله با کرونا یه بسته   
ســیگار عنبرنســا گرفتیم دود کنیم 

ببینیم بعدش چی پیش میاد 
14      دوســتم زنگ زده میگه بریم یه   
قلیون بزنیم؟ میگم نــه داداش کرونا 

اومده نمیشه! میگه خب اونم بیار!
در این حد ز غوغای جهان فارغ

15      با کسی که رفتارهای پیشگیرانه 
در مــورد کرونــا رو جــدی نمی گیره 
ارتباط تــون رو قطع کنیــد. چون اگر 
عامل انتقال بیماری به شــما نشه هم، 
بی شعوریش یه جا دیگه بهتون آسیب 

می زنه
16      نوشته اگر عائم سرماخوردگی   
دارید، مدرســه نرید غیبت ها ایرادی 

نداره
زمان ما باید نامه از ســازمان بهداشت 
جهانی می بردی تا باور کنن رو به موتی

17      کرونا فقط اون دوســت مون که   
ماسکش رو میاره پایین یه پک می زنه و 

دوباره ماسک رو می ذاره سر جاش
18      یکم نفس تنگی دارم، ایشالا که 

یه شکستگی دنده ساده س
19      اینقدر که این چنــد روز راجع    
به کرونا خوندم که  اگــه الان یه برگه 
امتحانی از کرونا بذارن جلوم 20میشم

20     ویروس کرونــا میــره و از ما یه   
مشت انسان وسواسی مجهز به آخرین 
محصــولات ضدعفونی کننــده به جا 

می ذاره 
21      حــالا هرچیــزي از چیــن   
مي اومد ایران بنجــل و دري وري بود . 
ویروس شــون كه اومده جهش یافته و 

خفن ترین نوعشه
22      یه چیزی دیدم کف و خون قاطی   

کردم
طرف ماسک زده بود. عطسه ش گرفت. 
ماسکو کشید پایین، عطسه کرد. دوباره 

ماسک رو گذاشت رو صورتش
23      دیروز توی آرایشگاه بودم خانم   
آرایشــگر با صدای بلند گفت پروفسور 
ســمیعی گفته برای مقابله بــا کرونا 
لیمو تــرش نخوریــد، اون یکی گفت 
لیموترش؟ واسه چی؟ ویتامین c داره 

که.
گفت پروفسور ســمیعی گفته تو اگه 

می خوای کرونا بگیری، بخور 
24      این بی انصافیه که میگید پرستارا   
و دکتــرا دارن کارشــونو انجام میدن 
وظیفه شــونه، این تو حالــت طبیعی 
درســته، تــوی حالتی کــه بیماری و 

ویروس بیاد هم درســته ولی نه زمانی 
که نه ایمنــی کار دارن و نه  تجهیزات 
درست و حســابی، واقعا دارن رشادت 

می کنن و دم شون گرم 
25      به جای ماسک از چیپس استفاده 

کنید
هر بسته چیپس اندازه یه هفته هوا برای 

تنفس تو خودش داره
26      حالا اینقدر شرایط بحرانی نیست   

که ماسک بتمن زدی
27      الان احتمال اینکــه یکی از اون   
ماسک ها که جیم کری تو فیلم ماسک 
پیدا کرد پیدا کنین، از اینکه ماســک 

n9۵ پیدا کنین بیشتره
28       خوبی این ویــروس این بود که   

باعث شــد پروفسور ســمیعی بعد از 
مدت ها سکوتشو بشــکنه و دوباره تو 

تلگرام فعال بشه
29      گفتن از شنبه هفته بعد شرایط 
به حالــت عــادی برمی گــرده، انگار 
ویروس ها اومده بودن تور ۸ شــب و 7 
روزِ ایران، جمعه شــب بلیت برگشت 

دارن به چین
30      تا دیــروز در انتظار مرگ بودی، 

الان در به در دنبال ماسک می گردی؟
31      طرف   جورابــش رو روی بخاری 
خشک می کنه ، 10 دقیقه بعدش روی 
همون بخاری نون داغ می کنه می خوره  
اون وقت از صبح داره استوری مقابله با 

کرونا برامون میذاره

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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نیمــه دی مــاه 13۵۶ بیمــاری 
آنفلوآنزا گریبان پایتخت نشینان 
را گرفت و مــدارس را به تعطیلی 
کشــاند، ماجرا تا آنجا جدی شد 
که اخبارش تا چند روز در صفحه 
نخست روزنامه ها جا خوش کرد، 
روزنامه اطاعات نخستین گزارش 
در این رابطه را روز پنجشنبه 1۵ 
دی ۵۶ منتشــر کرد. این گزارش 
بدین شــرح بود: »به علــت بروز 
آنفلوآنزا و شیوع بیماری در میان 
دانش آموزان مدارس کاس های 
چند مدرسه تهران از جمله مدرسه 
دخترانــه »خوارزمــی«، »آذر« 
و »دکتــر هشــترودی« از دیروز 
)چهارشــنبه 14 دی ۵۶( تعطیل 

شد.
دخترانــه  مدرســه  در    
»هشترودی« طی چند روز گذشته 
بیش از 300 نفــر از دانش آموزان 
به علت ابتا به بیمــاری آنفلوآنزا 
از رفتن به مدرســه خــودداری 
کردند. امروز )پنجشــنبه 1۵ دی 
۵۶( گفته شــد بر طبق مقررات 
موجــود جهــت حفظ ســامت 
دانش آموزان و جلوگیری از شیوع 
بیماری های واگیردار مســئولان 
مدارس می تواننــد با صاحدید و 
تشخیص بهداری آموزشگاه ها در 
صورت مشاهده شیوع بیماری های 
واگیردار آموزشگاه را تعطیل کنند.

  دیــروز )چهارشــنبه 14 دی 
۵۶( چند تن از پزشــکان بهداری 
آموزشگاه ها از مدرسه »خوارزمی« 
و چند مدرسه دیگر که به علت بروز 
آنفلوآنزا در میان دانش آموزان به 
صورت نیمه تعطیــل درآمده بود، 

بازدید کردند.
مدیر یکی از مدارس به خبرنگار ما 
گفت، چون امروز اغلب شاگردان به 
مدرسه نیامده بودند و در هر کاس 
بیش از ۵ تا 10 نفر حاضر نبودند، 
مدرســه عما به صورت تعطیل 

درآمده است.
  در یکی از مــدارس معروف و 
معتبر تهران کــه در حدود چهار 
هزار   نفر دانش آمــوز دارد، امروز 
)پنج شنبه 1۵ دی ۵۶( ۶00   نفر 
غایب بودند که 130 نفر از این عده 
در کاس هــای ســوم راهنمایی 
تحصیل می کردند. یک مقام مطلع 
در این دبیرســتان اظهار داشت: 
»بعضی از کاس هــای ۵1 نفری 
ما امروز بیــش از 1۸ دانش آموز 
نداشــت و دیروز ما مجبور شدیم 
با تلفن به بیــش از 100 خانواده 
اطاع دهیم کــه برای برگرداندن 
فرزنــدان بیمار خود بــه خانه به 

دبیرستان بیایند.«
  ۸0 درصــد مراجعه کنندگان 
آنفلوآنزا دارنــد: به علت دگرگونی 
هوا آنفلوآنزا و ســرماخوردگی در 
تهران و شهرســتان ها شایع شده 
است. پزشــکان توصیه می کنند 
برای پیشــگیری از ابتــا به این 
بیمــاری از ویتامیــن و مرکبات 
استفاده شود. چند تن از پزشکان 
در مورد بیمــاری آنفلوآنزا گفتند: 
»ایــن بیماری بعضــی وقت ها به 
صورت اپیدمی جهانــی و بعضی 
وقت ها به صــورت اپیدمی محلی 
بــروز می کنــد و عائــم آن تب، 
سرفه و سردرد به اضافه کوفتگی 
و خستگی و ضعف شــدید است. 
کســانی که به این بیماری مبتا 
می شوند با اســتراحت و خوردن 

مایعات و استفاده از ترکیبات ضد 
تب با نظر پزشــک ظرف چند روز 
بهبود خواهند یافت.« دکتر بیژن 
ابراهیمی، پزشــک داخلی یکی از 
درمانگاه های تهران، گفت: »حدود 
۸0 درصد از بیمارانی که در روز های 
اخیر به درمانگاه ها مراجعه می کنند 

دچار  سرماخوردگی بوده اند.«
  دکتــر فریــدون منوچهری، 
پزشــک بیمارســتان مسعودی، 
در این مورد گفت: »در حدود ۶0 
درصد از کودکانی که در روز های 
اخیر به این بیمارســتان مراجعه 
کرده انــد دچار ســرماخوردگی 
آنفلوآنزا بوده انــد و در حدود 1۵ 
درصــد از این کــودکان که حال 
عمومــی خوبــی نداشــتند در 

بیمارستان بستری شدند.«
  دکتر عبدالحسین حسینیان، 
پزشــک درمانــگاه پلی تکنیک 
بیمارســتان پهلوی، گفت: »۸0 
درصــد از بیمارانــی که بــه این 
درمانگاه مراجعــه کرده اند مبتا 
بــه بیمــاری آنفلوآنــزا بوده اند. 
وی توصیــه کرد بیمــاران حتما 
اســتراحت کامل داشــته باشند 
و خود را از ســرما دور نگه دارند. 
خوابانــدن ایــن بیمــاران در 
بیمارستان به خاطر اینکه بیماران 
دیگر نیز مبتا به ســرماخوردگی 
و آنفلوآنــزا خواهند شــد صاح 

نیست.«
)انتخاب(

آنفلوآنزایي 
که سال ۵۶
 در تهران 

همه گیر شد!
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مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب   تاریخ2
تصویری کمتر دیده شده از آخوند مقرب مظفر الدین شاه که بسیار 
نیز به وی معتقد بوده اســت؛ تاج الســلطنه، دختر ناصرالدین شاه 
در خاطراتش در باره باورهای مظفرالدین شــاه و نقش سید حسین 
بحرینی، روحانی مورد اعتماد شاه قاجار می نویسد: »این برادر عزیز 
من از رعد و برق، خیلی ترسناک و معتقد به جن و پری و موهومات 
بوده و این سید بحرینی در زمان انقلاب هوا و تیرگی رعد و برق البته 
باید در حضور باشد و شــروع به خواندن اسم اعظم و آیات نماید و به 
اصطلاح در مقابل طبیعت واقع باشد. مبادا خدای ناخواسته صدمه 
به وجود مبارک اعلیحضرت همایونی وارد شود و به مناسبت همین 
خدمت بزرگی که نســبت به اعلیحضرت می نمود فوق العاده دارای 

مرحمت و حقوق گزافی بود.«
)عكس هاي زيرخاكي(

    قاب   تاریخ3
وقتي آموزگار، کمر به خدمت شاه 
می بندد؛ تقریباً بدون استثنا رمز 
ماندگاری تمام افــراد نزدیک به 
شاه و دربار، در سیستم سیاسی 
رژیم، تبعیت کورکورانه و محض 
از شاه بود. »آموزگار نخست وزیر، 
یک مدیــر لایق نیســت. برای 
مثــال وی وزارت دارایــی را به 
نحو بدی اداره کرد و بدون توجه 
به جزئیات یا کارایــی حداکثر، 
تمایل بــه اجتنــاب ورزیدن از 
مشــکلات متعــارف مدیریت و 
اداره امور وزارتخانه داشت. زمانی 
که وی وزیر کشــور بــود، هرگز 
با اســتانداران ملاقات نکرد . در 
زمان دبیرکلی حزب رســتاخیز، 
وی شخصا دستاورد بسیار کمی 
داشــت. او باهوش و ســخنرانی 
ماهــر و از حمایت قــوی برخی 
افراد برخوردار اســت و از جانب 
برخی دیگر مورد تنفر شدید واقع 
است.  او به هیچ اقدامی که ممکن 
است خشم شاه را برانگیزد، دست 
نمی زند و تا آنجایی که امکانپذیر 
است به طور کامل و بی هیچ گونه 
انتقــادی، کمر به خدمت شــاه 
بسته است. او شخصاً »خسیس«، 
گوشه گیر و اکثر اوقات مخرب و 
فرساینده است. وی بدون توجه 
به سوابق تحصیلی، اصلًا روشنفکر 

نیست.«           
   )موسسه مطالعات و 
پژوهش های سیاسی( 

    قاب   نوستالژی 2
يك عكس مردم شناسي   از 

شیوه زندگی، آداب ، فرهنگ و 
نوع پوشش  جوانان در نسل های 
گذشته  . عكس خیابان چهارباغ 

عباسي اصفهان  سال 1368. 
عكاس كامران عدل.

    قاب   تاریخ1
  صادق هدایت در کنار پدر و برادرانش؛ نشســته در تصویر : هدایت 
قلی خان و ایســتاده از راســت : صادق، عیســی، محمــود.   صادق 
کوچک ترین پسر خانواده بود و دو برادر و دو خواهر بزرگ تر از خود و 
یک خواهر کوچک تر از خود داشت. از برادرانش محمود خان، قاضی 
دیوان عالی کشور بود که در زمان نخست وزیری سپهبد رزم آرا، سمت 
معاون نخســت وزیری را داشت. عیسی خان، سرلشــکر و از رؤسای 
سابق دانشگاه جنگ بود.  سپهبد حاج علی رزم آرا شوهر خواهر صادق 
هدایت بود. صادق هدایت در جوانی گیاه خوار شــد و کتابی در این 
مورد با عنوان فواید گیاه خواری نیز نوشت. او تا پایان عمر گیاه خوار 
باقی ماند. بزرگ علوی در این باره می نویســد: »یک بار دیدم که در 
کافه لاله زار یک نان گوشتی را که به زبان روسی بولکی می گفتند، به 
این قصد که لای آن شیرینی است، گاز زد و ناگهان چشم هایش سرخ 
شد، عرق به پیشانی اش نشست و داشت قی می کرد که دستمالی از 
جیبش بیرون آورد و لقمه  نجویــده را در آن تف کرد.« او معتقد بود 
اگر انسان بخواهد دســت از جنگ بردارد باید اول دست از کشتن و 

خوردن حیوانات بردارد. 
)عكاسباشي(

    قاب   مشاهیر
 عكسي كمتر دیده شده  از هنرمندان: به ترتیب بالا از چپ :   ناصر ملک مطیعی ،   انوشیروان روحانی  ،  علی تابش  ،   سیاوش 
زندگانی )موزیسین( ،   نصرت الله وحدت. وسط از   راست :   ناصر مسعودی )خواننده( ،  شاهرخ نادری )پیشکسوت رادیو( ،   
حسن گلنراقی)خواننده( ،  تورج نگهبان )ترانه سرا( ،   احمد قدکچیان. پایین از  راست :   مجید محسنی  )بازیگر( ،   همایون 

خرم )موزیسین( و  حمید قنبری. سال 1370 تهران
)عكاسباشي(

    قاب   نوستالژی 1
عمارت كلاه فرنگی سال 1305 
تهران. عمارت های کلاه فرنگی 
ديگري نیز در ايــران وجود 
دارند کــه معروف ترين آن ها 
در شــیراز ، تهران و شوشتر 

قرار دارند. 

جدولوسرگرمی

جدولسودوکو

جدولشرحدرمتن

سودوکویساموراییبانامسودوکوی5تایی،5قلویاتودرتونیزشناختهمیشود.ترکیباتدوتاییوسهتاییازایننوعسودوکو
نیزمرسوماستامانوع5در5آندارایجذابیتبیشتریاست

درایننوعسودوکویکمربع9در9دروسطقرارداردوباچهارمربع9در9دیگردرارتباطاست.
هرجدولسودوکودارایاعداداولیهمربوطبهخوداستامانکتهاصلیاینجاستکههیچیکازجدولهایسودوکوبهتنهاییحل

نمیشوند.
برایحلسودوکویساموراییبایداعدادیرادرهرجدولسودوکوبدستبیاورید،دراینصورتبرخیازایناعدادبامربعمیانی
مشترکخواهندشدوسببمشخصشدناعدادیدرمربعمیانیمیشوند،همینروندبایدبهطورمستمرادامهیابدتاازهرجدول

سودوکوعددیپیداشود.
قانونسودوکویمعمولیتنهاراهحلسودوکویساموراییاست.دقتکنیدسودوکویسامورایینیزتنهاداراییکجوابمنحصر

بهفرداست.
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خوشحالم که در فیلم دوزیست حضور 
پیدا کردم، این اثــر و حضور در کنار 
بازیگران آن برایم تجربه ای شیرین و 
خاطره ای ماندگار است. واقعیت امر از 
دور همواره نسبت به پژمان جمشیدی 
گارد داشتم و هیچ وقت دلیلش را هم 
نمی دانستم، اما به واقع پژمان به لحاظ 
اخلاق و کاربلدی درجــه یک بوده و 
برای کارش به شدت زحمت می کشد. 
من شاهد بودم که پژمان جمشیدی 
برای بازی در فیلم دوزیست از جان و 
دل مایه گذاشت، من از پژمان اخلاق 
یاد گرفتم، وی همواره رفتار حرفه ای 
را رعایت می کند، احتــرام ویژه ای به 
دوربین و همکاران خود قائل است...

من ســال آینده قطعا اولین فیلمم را 
خواهم ساخت.

هادی حجازی فر

بــدون مبالغه باید بگویــم که دیدن 
عالیجناب فرامرز قریبیان از نزدیک؛ 
سوای اینکه بخواهم کنار ایشان بازی 
کنم برایم جذاب بــود. گفتم بروم و 
ببینم ایشان اجازه می دهند کنارشان 
در یک قاب در خروج بازی کنم و در 
تاریخ سینما ماندگار شود که خدا را 
شــکر این اجازه را با بزرگواری دادند 
و در کار هم به من چیز یاد دادند. من 
اینقدر برای ایشان و تمام پیشکسوتان 
احتــرام قائلم کــه حد نــدارد. این 
احساس را به سعید خان راد در دوئل 
هم داشتم. امیدوارم اگر عمری باقی 
باشــد و خودم هم روزی پیشکسوت 
شــدم، جوان هایی که بــه این حرفه 
ورود می کننــد، این احســاس را به 

پیشکسوتان خود داشته باشند.

کامبیز دیرباز

میزان

6 اسفند

در یکــی از ویدئوهــا دیــدم بیمار 
مشکوکی را به بیمارستانی می بردند، 
همان جا صدای پرستاری را شنیدم 
که با دلخــوری می گفت: »این همه 
بیمارستان. چرا اینا رو آوردن اینجا؟« 
این جمله ترسناک ترین سخنی بود 
که در این چند روز شنیدم....  دیدن 
بعضی پرستاران و پزشکان مضطرب 
از مواجهه با بیماران. احتکار کنندگان 
ماســک و ژل ضدعفونی کننــده، 
اعتراض همراه با خشونت مردم یک 
شهر به بیمارستانی که برای قرنطینه  
هموطنان بیمارشــان انتخاب شده 
و هر آنچه بی معرفتی ما نســبت به 
همدیگر را نشان می دهد، برای من 
به مراتب ترســنا ک تر از این ویروس 

دوزاری است.  

محمد حسین مهدویان

صفحه اینستاگرام

1 اسفند4 اسفند

فکر می کنم همه مــا ۹ نفر اعضای 
هیات داوران جشــنواره فیلم فجر 
دو اشــتباه کردیم. ما باید تحت هر 
شرایطی که بود جواد عزتی را برای 
بازی در »شــنای پروانــه« و هادی 
حجازی فر را برای بازی در »آتابای« 
کاندیــدای بهتریــن بازیگــر مرد 
می کردیم و ما در این زمینه اشتباه 
کردیم.به نظرم خوب اســت که من 
حداقل به سهم خودم اعتراف کنم که 
در این زمینه اشتباه کردم.... فریدون 
جیرانی مجری برنامه هم گفت: من 
بسیار متاســفم که فیلم »آتابای« 
جایزه ای نگرفت. ایــن فیلم یکی از 
فیلم های بسیار خوب جشنواره بود 
که باید جایزه می گرفت و من هم از 

این بابت متاسفم.

مازیار میری  

)درباره کمک گرفتــن از نابینایان 
برای راه اندازی ســوینا سینما ویژه 
نابینایان ( یک روز دیدم یک آقایی 
در یک پاســاژی از روبــه رو با عصا 
می آید. خیلی آراستگی اش توجهم 
را جلب کرد. او از عزیزان نابینا بود. 
رفتند در عطرفروشی نشستند. قهوه 
برایشان آوردند که بوی عطر اذیتش 
نکند و بتواننــد انتخاب کنند. رفتم 
داخل و گفتم سلام من گلاره عباسی 
هســتم. می توانم در خرید عطر به 
شما کمک کنم. با هم دوست شدیم 
و شدند یکی از پایه های اصلی سوینا 
این آدم کسی نبود جز امیر سلیمانی. 
او به مــن کمک کرد بــه اهدافم در 
این راه برســم و یکی از شانس های 

من بود. 

گلاره عباسی

ایلنا 4 اسفند

 خبرآنلاین

برنامه کافه آپارات

6 اسفند
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در هفته تعطیلی سینما و در میان خبرهای تلخی که این هفته در رسانه ها 
دیده شد، نام یک کارگردان بیش از بقیه به چشم آمد: نرگس آبیار. هفته 
پیش خبر رسید او  قرار اســت جایزه زنان برتر و موفق جهان اسلام را 
دریافت کند. این هفته این اتفاق رخ داد و آبیــار جایزه اش را گرفت. او 
به دلیل ثبت درست حقیقت از دریچه دوربین در فیلم هایش در مراسم 
ویژه ای در پاکستان مورد تقدیر واقع شد. در این مراسم که توسط 
کمپانی رسانه ای HUM TV پاکستان تدارک دیده شده 
بود، از زنان موفق و تاثیرگذار کشورهای مختلف جهان 
تقدیر و نشــان زنان راهبر 2020 به آنها اعطا شــد. 
خبر ســاخت فیلم جدید نرگس آبیــار دیگر عاملی 
بود که نامش در رســانه ها بارها تکرار شود. در فیلم 
جدید او قرار است پیمان معادی، طناز طباطبایی و 
هوتن شکیبا بازی کنند. آبیار کارگردان موفق این 
سال های سینمای ماست که گام به گام موفق تر 
عمل کرده. سال پیش »شبی که ماه کامل شد« 
را ساخت که هم در جشــنواره درخشید و هم در 
اکران عمومی. او  در حالــی جایزه زنان برتر و موفق 
جهان اســلام را گرفت که در مراســم تقدیرش عارف 
علوی، رئیس جمهور پاکستان، عمران اسماعیل استاندار 
ایالت سند و جمعی از مقامات و شخصیت های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و هنری پاکســتان و دیپلمات های 
مقیم کراچی، از حاضران این مراسم ویژه بودند. حضور 
نرگس آبیــار در کراچی و دریافت نشــان زنان راهبر 
2020 با استقبال گسترده شــخصیت های هنری و 

سینمایی این کشور مواجه شد.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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مک فارلند آمریکا/ پنجشنبه/ ساعت 21/ شبکه نمایش

  کارگردان: نیکی کارو
  بازیگران: کوین کاستنر، ماریا بلو
ر ِـ  دایانا-ماریا ریوا، مورگان سِـیـل

  محصول: آمریکا/ 2015
  رتبه در سایت IMDB: 7.4 از 10

  زمان: 129دقیقه 

دورافتاده/ جمعه/ ساعت 00:30/ شبکه دو

 کارگردان: رابرت زمکیس
 فیلمنامه: ویلیام برویلس

 بازیگران: تام هنکس، هلن هانت
 نیک سیرسی

 محصول: آمریکا/ 2000
 رتبه در سایت IMDB: 7.8 از 10

یک فیلم فانتزی بامزه اســت که احتمالا مخاطبان کودک و نوجوان، ارتباط 
زیادی با آن برقرار می کنند. ماجرا از این قرار اســت که شــبی از کامیونی که 
حاوی مواد شیمیایی است بشکه ای به بیرون می افتد و گربه ای به نام مینوس، 
مایع داخل آن را می نوشــد و پس از آن به یک زن تبدیل می شود. او رفتاری 
شبیه زن های معمولی ندارد و به عنوان یک انسان، صفات گربه وارخودش مثل 
ترسیدن از سگ ها و غیره را حفظ می کند. او با خبرنگاری که به علت پیدا نکردن 
خبر مناسب در آستانه اخراج شدن است آشنا می شــود و این آشنایی باعث 
می شود که او از طریق دوستان گربه اش خبرهای جالبی به خبرنگار بدهد و ...

خانم مینوس/ جمعه/ ساعت 15/ شبکه نمایش

 کارگردان: وینسنت بال
 Carice Anouk van Houten، :بازیگران 

Theo Maassen، Sarah Bannier
 محصول: هلند/ 2001

 رتبه در سایت IMDB: 6.8 از 10

  کارگردان: 
ژان پیر و لوک داردن

  نویسنده: 
ژان پیر و لوک داردن 

  بازیگران: 
توماس دورت، سیسیل د فرانس، 

جرمی دورت و …
  محصول: 

فرانسه، بلژیک، ایتالیا/ 2011
 :IMDB رتبه در سایت  

7.4 از 10
  زمان: 
87دقیقه

  افتخارات: 
کسب جایزه بزرگ در جشنواره 

فیلم کن 2011

روزگار باران 
فیلم باران مجید مجیدی که 1۹ سال پیش 
مورد تحسین قرار گرفت ، یک بازیگر کودک 

افغانستانی داشت که نقش باران را بازی می کرد. 
باشگاه خبرنگاران جوان سراغ زهرا بهرامی 

رفته و از حال و روزش پرسیده است. بهرامی 
حالا خانمی ۳۵ ساله است که بازیگری را کنار 
گذاشته و در شبکه رادیویی »دری« در مشهد 
برای افغانستانی ها گویندگی و تهیه کنندگی 

می کند. او می گوید: بازیگری را ادامه ندادم چون 
اجازه نداشتم. من تابع حرف پدرم هستم. کلا در 

خانواده های افغانستانی پدر خانواده حرف اول 
و آخر را می زند. چند پیشنهاد برای فیلم هایی با 
فضای افغانستان هم داشتم که پدرم اجازه نداد. 

آن موقع من دید الان را نداشتم...

»پسری با یک دوچرخه« یک فیلم عاطفی دیگر 
از برادران داردن است، این برادران بلژیکی اینبار 
به سراغ یک پسر بچه  بدبخت و اطرافیان جوانش 
رفته اند تا راوی ملــودرام جدید آن ها باشــند. 
داردن ها اولین بــار در ســال 1۹۹۹ برای فیلم 
»رزتا« برنده نخل طلا شــدند و بعد از آن تا سال 
2014 در شش دوره  این فستیوال شرکت کردند 
و یک جورهایی پای ثابت این فســتیوال شدند. 
برای دومین بار داردن ها در سال 200۵،دومین 
نخل طلای کــن را برای فیلم »بچه« به دســت 
آوردند. آنها در سال 2008 با فیلم »سکوت لورنا« 
برنده جایزه بهترین فیلمنامه شدند. ۳ سال بعد 
این برادر بلژیکی با فیلم  پسری با دوچرخه در کن 
64 در ســال 2011 حضور یافتند و جایزه اصلی 
منتقدان را دریافت کردند. آخرین حضور آنها نیز 
به کن 67 برمی گردد. داردن ها با فیلم »2روز و 

یک شب« در بخش مسابقه کن حضور داشتند.

درباره کارگردان

در جشــنواره فیلم کن 2011 جایزه بزرگ را 
دریافت کرد. همچنین این فیلم در شــصت و 
نهمین مراسم گلدن گلوب نامزد جایزه بهترین 
فیلم خارجی  زبان شد اما آن را به فیلم جدایی 
نادر از سیمین واگذار کرد. رویکردهای مختلفی 
نسبت به این فیلم وجود دارد. برخی آن را اثری 
به شدت قدرتمند معرفی می کنند و معتقدند 
مفاهیم عمیقی در آن وجــود دارد اما در عین 
حال برخی معتقدند این فیلم اثری خسته کننده 
است و به جای اینکه حرف اصلی اش را سرراست 
بزند لقمــه را دور ســرش می چرخاند. جوایز 
جهانی این فیلم نشــان می دهد که مورد دوم 
منطقی تر اســت. بــازی طبیعــی و قدرتمند 
پسربچه و شخصیت پردازی دقیقی که برادران 
داردن برای آن در نظر گرفته اند جزو مهم ترین 
نکات مثبت فیلم اســت ودر اکثر نقدهایی که 
درباره آن نوشته شده روی آن تاکید شده است.

درباره فیلم نمای کلی 

نکته قابل توجه درباره داستان فیلم این است 
که تنها 87دقیقه اســت، مختصــر و مفید و 
توجهش را معطوف به ســیریل می کند. یک 
پسر بچه 11ساله که بسیار لجوج وناآرام است. 
او تنها خاطره اش از خانواده واگذار شــدنش 
توسط پدری نامهربان به یک یتیم خانه است. 
حالا دربه در به دنبال پدرش می گردد که او 
را گذاشته و رفته. او شــدیداً تُخس و مشکل 
دار اســت. هیچ کس او را درک نمی کند و او 
ناامید از روابط اجتماعی است، چون هیچ کس 
مشکل او را نمی فهمد. او با زنی به نام سامانتا 
که یک آرایشگر اســت آشنا می شود. کم کم 
رابطه این پســربچه و زن خوب می شــود و 
ســامانتا برایش یک دوچرخــه می خرد. او 
یــک آدرس قدیمی از پــدرش پیدا می کند 
 اما کم کم وارد باند یک پســر جوان خلافکار 

می شود و …

درباره داستان
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تعطیلی هفته|سینماها اسیر کرونا
یکی از کم سابقه ترین اتفاق های کشور این هفته رخ داد. همزمان با تایید انتشار ویروس کرونا سینماهای 
کشور هم تعطیل شد. طبق اعلام شورای صنفی نمایش برای جبران ضرر فیلم ها تمهیداتی اتخاذ خواهد 
شد. بیشترین لطمه به خوب بد جلف :2 ارتش سری می خورد که یکی از شانس های رکوردشکنی بود. 
این هفته فیلم های اکران نوروز ۹۹ هم اعلام شد. علاوه بر خوب بد جلف :2 ارتش سری که اکران آن زودتر 
شروع شده، شانس فروش با شنای پروانه اســت. بقیه فیلم ها اما شانس زیادی ندارند و چه بسا به خاطر 

کروناست که فیلم ها گیشه دار از اکران نوروز خارج مانده اند.

جنجال هفته|ماجرای بهنوش، شربت و کرونا
یکی از جنجالی ترین خبرهای هفته با بهنوش بختیاری پیوند خورده است. ماجرا به ویدئویی مربوط است که 
شائبه تبلیغ شربتی برای درمان کرونا ایجاد کرد. کمی بعد خبر آمد به دنبال تبلیغ یک شربت گیاهی توسط 
بهنوش بختیاری، سیدیاسر رایگانی )سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی( از اعلام حکم تعقیب او  خبر داده 
است. بهنوش بختیاری هم واکنش نشان داد و گفت: هر کسی که نسخه کامل این ویدئو را نگاه کند، متوجه 
می شود که من هیچ صحبتی نمی کنم درباره اینکه داروی ویروس کرونا را تبلیغ می کنم یا دارویی را تبلیغ 

کرده ام که می تواند از ویروس کرونا پیشگیری کند، بلکه این ویدئو فقط تبلیغ یک داروی گیاهی است.

   فیلم های آخر هفته

فیلمی است که براساس داســتان واقعی ساخته شــده و جزو فیلم های نادر 
ورزشی است که توســط یک زن کارگردانی شده اســت. به همین دلیل هم 
نگاه کارو در مسیر حرکت فیلم بسیار ارزشمند است. داستان فیلم از این قرار 
است که جیم وایت مربی مسابقات دو است. او به همراه خانواده اش برای سال 
تحصیلی 1۹87 وارد مک فارلند می شــوند چون راه دیگری ندارد و به دلیل 
سابقه قبلی، امکان تدریس در مدرســه های دیگر را از دست داده است. بعد از 
یک هفته از سمتش به عنوان کمک مربی فوتبال اخراج می شود ولی همچنان 

به عنوان معلم تربیت بدنی باقی می ماند و...

»دور افتاده« داستان مامور پستی است که به خاطر سقوط هواپیما، چهار سال 
در یک جزیره به تنهایی زندگی می کند. او که پیش تر به خاطر مشغله کاری حتی 
امکان حضور در مهمانی ها را نداشته حالا آنقدر تنهاست که مجبور است با یک 
توپ به عنوان دوست صحبت کند. تام هنکس برای این فیلم علاوه بر ورزش و 
بدنسازی دست به رژیم غذایی ســختی زد و نزدیک به 2۵کیلوگرم )۵0 پوند( 
وزن کم کرد تا چهره واقعی تری را از یک فرد دورافتاده در یک جزیره تنها به اجرا 
گذاشته باشد. تام هنکس برای عملکرد درخشــانش در این فیلم، نامزد جایزه 

اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد در هفتاد و سومین دوره جوایز اسکار شد.

شبکه نمایش
پنجشنبه 8 اسفند

من دیوید هستم/ ساعت 15
بلندای زمستان/ ساعت 17

کمپانی 3/ ساعت 19
مک فارلند/ ساعت 21

خجالت نکش/ ساعت 23
جمعه 9 اسفند

ارزش قدرت/ یک بامداد
قلقلک/ ساعت 13
مینوس/ ساعت 15

سوارکار/ ساعت 17
دکتر دولیتل1/ ساعت 19
آخرین مهلت/ ساعت 21

گلادیاتور/ ساعت 23

 شبکه یک 
جمعه 9 اسفند

 شریک زندگی/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 9 اسفند

دور افتاده/ ساعت 00:30 بامداد
معاف از مالیات/ ساعت 17:30 

شبکه سه 
جمعه 9 اسفند

شرلوک هولمز 8/ ساعت 00:30
ناردون/ ساعت 14:30 

بروسلی جنگجو/ ساعت 19 

شبکه چهار 
پنجشنبه 8 اسفند

یک روز طولانی/ ساعت 20:30 
جمعه 9 اسفند

فاجعه چلنجر/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 8 اسفند

سفر داوود/ساعت 13:30 
جمعه 9 اسفند

فراتر از قانون/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 8 اسفند

اشنوگل/ ساعت 14:15 
من و جمعه/ ساعت 24 

جمعه 9 اسفند
تاکسی پلیس/ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 8 اسفند 

کوکی/ ساعت 14 
عصر یخبندان 4/ ساعت 19 

جمعه 9 اسفند
ماجراهای نیکو 2/ ساعت 14 
عصر یخبندان 5/ ساعت 19 

شبکه امید
 پنجشنبه 8 اسفند 

ایزو تاکاهاتا/ ساعت 14 
پسربچه ای با دوچرخه/ساعت 17:45 

جمعه 9 اسفند
بازگشت به دریا/ ساعت 14 

رئیس بزرگ/ ساعت 17:45 

 شبکه افق
جمعه 9 اسفند

امتحان/ ساعت 10 

پسری با دوچرخه| پنجشنبه| 17:45| شبکه امید

نشانه های جهانی شدن

The Kid With a Bike
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